
------------------ --------------------------------------------- ?---------------- —---- -— ---------------------------------------- - ' --
Sobota Svátek ma Zdisiava 29. ledna 1994

w  J _ .

7.30 Corso di Lingua
e civilta Italiana (21.)

8.00 Tom a Jerry 
8.25 Laurel a Hardy

Dobrodružství ve spacím voze 
8.45 Zpívánky
8.50 Návštěva u Warner Bros. TV

Bugs Bunny show, Plný dům (6.) 
9.40 Snídaně s Markem Ebenem 

Pořad k probouzení 
10.40 Okavango (4.)

Zločin a trest 
11.25 Klíč 94

Magazín nejen 
pro zdravotně postižené

11.55 Z divočiny (4.)
Chobotnice - ďáblova ryba 
Britský přírodopisný seriál

12.30 Videofashion (4.)
12.55 Simpsonovi 

Animovaný seriál USA
13.20 Svědectví barevného ostrova 

Svatba s  překážkami 
Švédský film
Režie 0 . Hellbom 
Hrají: M ,Johanssonová,
K. Jämtrríarková a další

14.50 Pachuť smrti (4.)
Britský kriminální seriál

15.40 Muzikanti, pojdte hrát!
Pořad věnovaný českém u 
muzikantovi Václavu Bláhovi

16.20 Tisíc nebo risk
16.30 Buly
17.10 Receptář nejen na neděli
17.50 SÁZKA 5 ZE 40
17.55 Předpověď počasí 
18.00 ZPRÁVY
18.10 Kulturní týdeník
18.20 Kavárnička

aneb Dlouho jsme se neviděli
19.10 Večerníček

Anička skřítek a Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Velký Waldo Pepper
Fill 11 u on 
Režie G. R. Hill 
Hrají: R. Redford, B. Svenson 
S. Sarandonová a další 

21.55 Zprávy
22.00 Branky, body, vteřiny 
22.10 Večer Milana Markoviče
23.00 Simulant

Epizoda z francouzského 
seriálu Komisař Moulin 

0.30 Noc s Playboyem 
1.25 Rytíři z Houstonu (4.)

Domov je tam, kde m áš srdce 
2.15 MC 1
2.55 Výběr z Teletextu

8.00 Cvičení AEROBIC 
8.05 Přehled tisku 
8.15 Večerníky

(Repríza z 28.1./ČT1) 
8.45 Kanafas 
9.40 0. Hofman

ODYSSEUS A HVĚZDY
Sci-fi příběh 
Hrají: J. Obermaierová, 
A. Svehlík,
G. Bubník a další 
Režie L. Ráža 

11.05 Bacallová o Bogartovi 
Medailón 

12.30 Elsa, Elsa
Lyrická komedie 
z filmového prostředí 
Režie D. Haudepin 
V hlavní roli F. Cluvet Lio 

13.45 Auto-moto revue 
14.10 Prince
14.50 Pochodeň Jan Palach

Úsměvy českého filmu
15.45 Cirkus bude

Český film
17.20 Addamsova rodina (4.)

Televizní seriál USA
17.45 Večerníček 

Bambulka a Bazilínek
18.00 Kanafas 
18.55 Policie ČR
19.00 Zprávy 
19.05 MUSIC CLUB

Hitparáda

20.05 Co si čtete,
když se vám stýská
Jana Janáková 

20.15 H.Ibsen
John Gabriel Borkman
Záznam představení 
Činoherního klubu v Praze 
Hrají: P. Čepek,
Z. Hadrbolcová,
E. Černá a další 
Televizní režie: Z. Potúžil 

22.20 Paralaxa
Různé úhly pohledu 
na tqma
spisovatelé a  politika 

23.10 Milá slečno
Aktovka L. Procházkové 
Hrají: M. Dvorská,
T. Homolová,
J. Kačer 
Režie J. Kačer 

23.45 Máme co říct 
Dokument 
Režie F. Guibert 

0.40 Mrkev 
1.10 Aktuality ST 
1.40 Závěr vysílání

M A M I W i J Š N j
t i m m m

Š T V I :
08.00 Aktuality
08.30 Dětská Niké
09.10 Nils Holgersson (28.), seriál
09.35 luventa Expres
10.15 Scooby-Doo
10.40 Flintstonovi
11.05 Ben Cropp: Okouzlující ostrovy
11.55 Auto-moto revue
12.25 IQ, měsíčník
12.55 Romale
13.15 E. Šimerová - Martinčeková 

dokument
13.40 Hitparáda MTV
14.35 Vynálezy (11.), dok. seriál USA
15.40 Habsburkové, rak. dok. seriál
16.35 Naše nejoblíbenější, 

slov. lidová píseň
17.15 Spekulanti? (2.)
18.00 Dopravní výchova
18.10 Knight Rider (9.), seriál
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a jeho bazar (6.)
19.15 Salón Beauty
19.30 Aktuality
20.05 Martin Bay, novozélandský film
21.35 Apropo TV, zpravodajský měsíčník
22.05 Tele Flash móda
22.25 Branky - body - sekundy 
22.45 Přiznáni do éteru (4.), krimi VB
23.40 Mystery, o záhadách vesmíru 
00.20 Erotický videoklip

S T V 2 :
15.40 MM Austrálie v tenisu 
17.10 Zprávy ČT
17.25 Maďarský magazín 
17.55 Zdravověda
18.05 Stopky
18.30 Večerníček
18.40 Povím ti básničku, 0  řemeslech
18.45 Kulturní revue,

World Press Photo 93
19.05 Televizní informační kaleidoskop
19.30 Aktuality
19.58 Přehled vysílání
20.00 Prince - znamení doby,

hudební film USA s titulky
21.25 Na vedlejších silnicích Evropa 
21.50 Události

p m M ó
I .  PR O G R A M :
II . 00 Na cestě  dobrodružství (13.) 
11.50 Reportáž

12.10 Scény a obrazy
12.40 Aby se našla duše
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney uvádí: Super Baloo
15.15 Zimní MTV (2.)
15.30 Divadlo vzpomínek 

A. de M usset
17.00 Teleexpres
17.20 Hudební Jednička
18.10 Den za dnem, seriál USA
19.00 Zprávy pro děti
19.10 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Polská ZOO
20.30 Emma - královna jižních moří (1), 

film Austrálie
22.20 Zprávy
22.30 Zábavný program 
00.00 Sportovní sobota 
00.10 Hudební program 
00.35 V boji s  gangstery, film USA
02.00 Bavte se!, revue

2 . PR O G R A M :
11.00 L. Bernstein: Setkání s  hudbou
12.00 Akademie polského filmu, 

Matyášův život
13.30 F. Brodniewicz, dokument
14.00 Nepokoje tisíciletí
14.20 Haló, Dvojko!
14.30 Studio sport
15.25 Zvířata světa, dokument VB
16.05 Natřikrát umění, TV soutěž
16.30 Tatry, antologie údivu
17.05 Čtyřicátník 

po dvaceti letech, seriál
18.30 Hra, tv soutěž
19.00 Janek, portrét J. Kaczmarka
20.10 Republika Druhá a Půl
21.00 Panoráma
21.25 Slovo na neděli
21.40 Přátelé, hudební program
22.10 Podzim Čejenů, western USA 
00.35 Studio Sport
01.35 Zábavná hudba
03.00 Australia Open

i i Z y J l E ' j y . ü
ARD:
13.05 Evropský magazín
13.30 Festival
14.00 Německo, tvoje pivo (2.)
14.30 ABBA & Co. 

zpět do 70-tých let
15.30 Neznámá Afrika:

Cesta zázračnou Namíbií
16.05 Disney Club
17.30 Sport
18.10 Danielle Steelová
19.10 Sport
20.00 Zprávy
20.15 Peníze nebo láska, seznamka
22.15 Slovo na neděli

Xä S S I é p l u s

18.30 Programová nabídka 
18.35 W. S. Teleshopping 
18.45 Méďa Běda (1.), 

hlavní slovo 
bude mít medvěd Yogi 

19.20 Kapitán Power (13.),
nebýt vojáků budoucnosti, 
ovládly by biopříšery 
celou galaxii

20.00 Film na přání diváků 
21.50 Zběsilost v srdci,

vražedně smyslný příběh 
šíleně zamilované dvojice, 
která jde za poznáním 
vlastního pekla svých vztahů 

00.00 Valentina nezná odpočinek, 
pokračování erotického cyklu 
o půvabné fotografce

■ K j  ’ 4 m  j ' j j  J  3?  l \

08.00 Superchannel
09.20 Rallye, 

sportovní dokument
10.00 Klementinka, 

kreslený seriál pro děti
10.30 Jóga v denním životě, 

dokumentární pořad NCPZ
11.30 Teleshopping
12.00 Superchannel
14.30 Ivan a Marie, 

filmová pohádka
16.00 Gillette World Sport Special, 

sportovní zpravodajství 
z domova

16.30 Klementinka, 
kreslený seriál pro děti

17.00 Jaká bude tvář Prahy, 
debatní pořad 
nad plánem rozvoje 
hlavního m ěsta

17.30 Jitro pirátů, 
dobrodružný film 
s  L. Barkerem

19.00 Zprávy, počasí
19.20 Pohybem proti stáří, 

dokument
19.40 Dikovka, soutěž PPF
19.50 Nonstop PREMIÉRA
20.00 Tajemství mého úspěchu, 

komedie USA z roku 1987, 
režie: H. Ross,
hraje: M. J. Fox a H. Slaterová

21.50 Žerty stranou, 
skrytá kamera

22.10 Tiché dny v Clichy, 
erotický film

00.00 Zprávy, počasí
00.30 Superchannel

22.20 Talkshow s H.Schmidtem 
23.23 Roztržená opona, film USA 
01.30 Z.E.N.

ZD F:
10.55 SP ve sjezdovém lyžování
13.05 Tento týden
13.30 Ostrov pokladů, film 

Šp./lt./F r./N ěm .
15.00 Chuť cestovat
15.30 Lost in Music, hudební magazín
16.15 Pyramida - s  D. T. Heckem
17.05 Zemské zrcadlo
18.00 Létající lékaři, seriál
19.00 Zprávy
19.25 Merie-Luise Marjanová: Na lásku

není lék, rodinná komedie
20.15 Poslední vůle, krimi
22.00 Aktuální sportovní studio
23.20 Jako bumerang, film Fr.
01.05 Sbohem, maličká, film Šp,

Í t ll§ ® ÍJ S Í if i>
O R F 1 :
10.30 Černá růže. dobrodr. film USA
12.30 Hello Austria, hello Vienna
13.10 Děvče z hájovny, film Něm
14.50 Kouzelná bedna
15.00 Knoff-hoff-show, pro děti
15.50 Dinosauři, tv seriál USA
16.15 Beverly Hills 90210 , seriál USA
17.10 Časovaná bomba (3.), 

radikalismus v Německu
18.30 Dr. Quinnová 

vášnivá lékařka, seriál USA
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Trabi jede do Hollywoodu, 

komedie USA
21.45 Golden Girls, seriál
22.10 Zuřivost, thriller USA 
00.10 Poslední nevěra, komedie USA
01.45 Ex libris

O R F 2 :
13.45 Tak se  tančí ve Vídni (2.), 

baletní čísla
14.15 Hvězdy Vídeňské státní opery
15.15 S tarost s  obchodem, kom. USA
17.00 Zvířata hledají domov
17.15 Podívat se  do země
18.00 Sport
18.45 Avízo
19.00 Rakousko dnes 
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Velbloud uchem jehly
22.25 Večerní sport
22.55 To nejlepší z Evropy,

měsíc je jen velká báň 
00.45 Idris Muhammad Quartet, 

jazzový festival Raab
01.15 Ex libris

B a c c a i o v á  o  B o g a r t o v i
„Narodil jsem  se v New 
Yorku. Slawnova porod
nice, postel číslo jede
nadvacet,“ prohlásil 
v jed n é  televizní show  
s vážnou tváří H um ph
rey  B ogart (1899 - 
1957), představ itel d rs
ných chlap íků ve fil
m ech tzv. am erické drs
né školy. Velmi dobře  
ho znají už nejen filmoví 
nadšenci a pam ětníci,
ale také televizní diváci. Na obrazovkách České te
levize jsm e jej mohli vidět jako nerudného stárnou
cího nám ořníka ve filmu Africká královna, který se 
stal hereckým  koncertem  dvou hlavních představi
telů  (vedle „B ogyho“ zde excelovala K atharine 
Hepbum ová). Zcela nedávno to byl drsný detektiv 
ve Velkém spánku. Další z Bogartových slavných 
filmů se ještě  chystají do vysílání - např. Casablan
ca. Jako m noho filmových hvězd a jako m noho jeho 
hrdinů vedl i Bogart nevyrovnaný život, pozname
naný alkoholem . V po rtré tu , k terý  v ukázkách a 
vzpom ínkách zahrnuje celou hercovu kariéru, vy
stupuje Bogartova filmová i životní partnerka lau- 
reen  Bacallová (hráli spolu mj. právě ve Velkém  
spánku), Katharine Hepburnová a další. (raj)

Č T  2  ■ 1 1 . 0 5

Svenson). 1 když oba soupeří doslova na ostří nože, 
musí začít spolupracovat, jakm ile se připojí k létají
cím u cirkusu  D oka D illhoefera. W alda Peppera 
však stihne zranění a  po vyléčení další katastrofa, 
když chce na zcela novém stroji vyzkoušet náročné 
přemety. Waldo dokonce pomýšlí na to, že zanechá 
létání, ale jeho láska k letadlům  je příliš silná - a tak 
odchází jako kaskadér do Hollywoodu. Zde se set
ká s něm eckým  pilotem Ernestem  Kesslerem, kte
rý prý bojoval ve válce. Pro Walda je to veliká výzva 
- dochází ke skutečném u boji, v něm ž si oba letci 
vynutí vzájemný respekt... „Dělal jsem  tenhle film 
pro zábavu,“ komentoval velký Waldo Pepper - Ro
bert Redford tento sním ek. „Tak jako Podraz. Ne
přinášel žádné poselství, nabízel však hodně akcí a 
zábavy.“ O legraci a radost šlo také režisérovi Hil- 
lovi: „Dříve než jsm e začali natáčet, vzal jsem  Boba 
(Redforda) do svého dvojplošníku. Dělali jsm e na
hoře tolik nesm yslů, kolik jich vůbec ve vzduchu je 
možné dělat, že málem vyskočil radostí.“ M ůžem e 
se přesvědčit, že legrace, k terá provázela natáčení, 
se  p řenesla  i do ho tového filmu... Vedle Roberta 
Redforda a Bo Svensona uvidím e v hlavní ženské 
roli Susan Sarandonovou jako půvabnou M ary, 
s níž jsm e se mohli setkat také ve snímcích Čaro
dějky z Eastwicku, Thelm a a Luisa a Hráč. (jn)

Č T  1  -  2 0 . 0 5

V e l k ý  W a l d o  P e p p e r
Režisér George Roy Hill sám  kroužíval se svým sta
rým  dvojplošníkem po obloze a snil o tom, že jed
nou natočí o akrobatickém  létání film. Jeho  dávný 
sen se splnil v roce 1975. Podle Goldmanova scé
náře natočil příběh o skvělém pilotovi Waldovi Pep- 
perovi, divokém mladíkovi, který se pouští do boje 
se  svým ko nku ren tem  A xelem  O lssonem  (Bo

P a r a l a x a
Tento díl pravidelného kulturního m ěsíčníku je vě
nován tém atu spisovatelé a politika. Mimo jiné se 
zde bude probírat třeba fakt, že v útrobách šuplíků 
a polic zůstává stále je š tě  na 2000 nevydaných děl 
z dob kom unism u. Diskutovat bude spisovatel Ivan 
Klíma, kritik Jan Lukeš, Petr Steiner - český slavis
ta z Pensylvánské univerzity, a Michal Spirit z ka
tedry české literatury Filozofické fakulty UK. (iv)

Č T  2  -  2 2 . 2 0

N o c  s  P l a y b o y e m
V pravidelném  po rtré tu  um ělce uvidím e C urta 
Hoppeho, pětatřicetiletého malíře, jehož obrazy vi
sí od Chicaga po Goldsteinovu galerii v New Yorku. 
Je  to hyperrealista, nebo jak se nyní říká: fotorealis- 
ta. Jeh o  po rtré ty  jsou tak  dokonalé, že si je  lze 
splést s velkoformátovou fotografií. Dále uvidíme, 
co všechno se m ůže stát, když se spletou linky vi- 
deofonu a co si myslí jazzová legenda M iles Davis o 
jazzových hudebnících. Playmate patří blonďaté Je 
nifer Jacksonové z Kalifornie a něco navíc obsahuje 
povídka Romantický sen m ladé ženy a „hračky“ pro 
dospělé. (tbc)

M f f t y r #
RTL TELEVISION:
16.45 21, Jump Street

místo činu učebna, krimiseriál
17.45 Ulice Malibu, č. 2000  2, 

miniseriál USA
18.45 Zprávy
19.15 Beverly Hills, 90210 , seriál USA
20.15 Udělení karnevalového řádu
23.15 Chladná ocel, akční thriller USA 
00.55 Sobotní noc,

hostem  Dirk Bach
01.55 Dny násilí, western It.
03.30 Major Dad
04.00 MM Austrálie v tenisu

S A T .l :
11.20 S tar Trek
13.00 Druhá polovina nebe, komedie It.
14.45 Zoufalci, dobr. film Šp./USA
16.30 Tečka, tečka, tečka
17.00 Jdi naplno!, výherní hra
17.55 Milionová hra
18.00 Do toho!
18.30 Nultá hodina, seriál USA
19.20 Zprávy
19.30 Kolo štěstí
20.15 Freddy a milionář, hudební film
21.55 Taškařice

s Karlem Dallem a jeho hosty
22.55 Virginia, erotický film Fr.
00.25 Cream, švábské reportáže 
01.50 Do toho!
02.15 Nultá hodina
03.00 Freddy a milionář
04.35 Tečka, tečka, tečka

PR O  7 :
09.20 Černý orel ze Santa Fé, western
11.00 Cesta do středu času, sci-fi USA 
12.30 Věrné barvy
13.00 Nebe nad Afrikou
13.40 Kung - fu, akční seriál
14.40 Frank Buck 

dobrodružství v Malajsii, seriál
15.40 Zlatá bohyně z Rio Beni, 

dobr. film N ěm./Šp./Fr.
17.25 Natvrdo, krimiseriál
18.25 Líbej mě, maličký, seriál USA
18.55 Pouliční flirt
19.25 Bill Cosby Show, seriál USA
20.00 Zprávy
20.15 Mistr kickboxu, akční film USA
22.20 Smrtonosná zbraň (2.), film USA 
00.35 Mike Hammer, krimiseriál USA
01.35 Betonová válka
03.10 T. J. Hooker
04.05 Tisíc mil prachu
04.55 Černý orel ze Santa Fé

Č T  1  -  0 0 . 3 0

i M S M A *
Č R o  1  - R A D IO Ž U R N Á L
2.05 Pop story 3.05 Písničky pro uši i pro 
duši 4.05 Rhytmickparáda 5.35 Starlight 
express 9.15 Zpravodajství z křestanské- 
ho světa 10.05 Hot country 10.30 Satelit
11.05 Proměny 12.05 Zápisník zahranič
ních zpravodajů 13.05 Pozor, zákruta !
17.05 Radiofórum 19.05 Country dostav
ník 20.05 Jazzové aktuality 20.30 Třicet 
minut od Greenwiche-pořad BBC 21.05 
Sportovní přehled 21.15 Labyrint 22.06 
Písničky od pram ene 23.10 Noční proud

Č R o  2  - PR A H A :
5.00 Víkendové dobré jitro 8.00 Meteor
8.58 Reklama 9.00 Stefan Zweig: Josef 
Fouché portrét politika (5. část) 9.30 
Zprávy 9.45 Victor Hugo: Bídníci (4. část) 
10.19 Vysílá studio  A 10.58 Reklama
11.00 Tobogan 12.00 Malé recenze Jana 
Skácela 12.05 Hraje Symfonický orches
tr hlavního m ěsta Prahy FOK 12.30 Zprá
vy 12.35 Co sklidil mikrofon 12.59 Re
klama 13.00 Projížďka po moři 13.50 
Programová nabídka 14.00 Hrají a zpívají 
Plzeňáci 14.28 Reklama 14.30 Zápisník 
zahraničních zpravodajů 15.29 Reklama
15.30 Textem pore 16.27 Reklama
16.30 Káva u Kische 17.30 Nebe doko
řán. 18.15 Hajaja 18.25 Počasí 18.30 
Rozhlasové noviny 19.00 Pusa na dobrou 
noc 19.50 Programová nabídka 19.58 
Reklama 20.00 Přišel po večeři 22.00 
Stefan Zweig: Josef Fouché - portrét poli
tika (5. část) 22.30 Jaroslav Hutka - Sa
momluvy s  hudbou 23.30 Johann Christi
an Günter: Krvavý rubín 0.00 24  hodin
0.15 Ignát Herrmann: Artur a Leontýna
2.15 Jam session  3.15 Melodie noci

C R o  3  - VLTAVA:
0.00 - 01.54 Jazzová dobrodružství 1.53 
Sen básníka F.Listopada 2.00 Zprávy
2.05 - 6.00 Hudba a verše 6.00 Zprávy
6.05 Synkopy k ranní kávě 6.40 Jazykové 
kurzy - reprízy z pondělí až patku 8.00 Pís
ně ulice 8.45 Panorám a poezie - S.Re- 
naudová: Pokorná ticha 9.15 Česká hud
ba světu. Václav Talich 10.15 Bibliotéka - 
Homér: Odysseia (1) 10.55 Musica voca- 
lis. Hrají a zpívají Pražští m adrigalisté
11.45 Reflexe - Cató: Morální naučení
12.00 Polední koncert - Hraje SOČR (Mo
zart, Rejcha) 13.00 Rozhlasová hra - 
A.N.Ostrovskij: Pozdní láska 14.30 
O.Nutz-J.Vejvoda: Kdyby všechny krásy 
světa 15.30 J.Suk: Smyčcový kvartet č . l  
B dur o p . l l  16.00 Úvahy a kom entáře -

zastavení nad světovým tiskem 16.20 
Romance pro housle a klavír (Weber, 
Schumann, Rubinštejn, Kjuj, Svendsen, 
Čajkovskij, Sarasate, Ries, Janáček, Kre
isler) 17.10 Stephen Schwartz: Ostřelo- 
vači. Dramatická výpověď o sarajevských 
katech a obětech 18.00 Četba na pokra
čování -J. Havlíček: Neviditelný (13)
18.30 Zvukové imaginace 18.45 Portré
ty. Umělecký dokument o Albertu Schwe- 
itzerovi 19.15 Panorama poezie - Žil, ne
byl. Výběr ze samizdatové sbírky I. Wer- 
nische 19.30 Operní sezóna EBU - Vin
cenzo Bellini: Pirát. Záznam představení 
v Lausanne 22.00 A.Smetanová: Černá 
dáma dává mat 23.00 Zpívá Světový ko
morní sbor Cantemus 23.54 Sen básníka 
Františka Listopada (repr.)

S V O B O D N A  EV R O PA
12.02 Zprávy - 12.10 Přehled pořadů -
12.15 Hlasy a ohlasy - 13.00 Zprávy -
13.10 Demokracie v teorii a praxi 13.30 
Gong - 14.00 Zprávy -14.10 Křesťanské 
meditace - 14.20 Dokumenty a literatura
14.50 Náboženství v naší vlasti 15.00 

Zprávy 15.10 Hudební, odpoledne -
16.00 Zprávy 16.10 Kompas - 17.00 
Zprávy 17.10 Historický kalendář -
17.15 - Hlasy a ohlasy  - 17.40 
Demokracie v teorii a praxi - 18.00 Zprávy
18.10 Události a názory 19.00 Zprávy 

- 19.10 Náboženství v naší vlasti - 19.20 
Úvahy časové a nadčasové - 19.35 Práce 
a sp o lečn ost - 19.45 Ekonomika pro 
každého 23.10 Události a názory -
24.00 Historický kalendář

R A D IO  K O B R A  C L A S S IC
8.00 Přehled programů 9.00 Gershwin: 
Rapsodie v modrém 9.15 Prokofjev: Skyt- 
ská  su ita  9.35 Mistři barokní hudby
10.25 Händel: Vodní hudba 10.55 Dvo
řák: Smyčc. kvartet d moll 11.33 Beetho
ven: Sonáta  pro housle a klavír c moll
12.00 Italská sta rá  hudba pro zobcové 
flétny 13.05 Houslové miniatury 13.20 
Mozart: Duchovní sonáty 14.00 Mozart: 
Z málo známých árií 14.30 Kryštof Ha
rant z Polžic a Bezdružic: M issa Quinis 
Vocibus, Qui Confidunt in Domino 15.35 
Mysliveček: Sinfonia in Es a quattro voci
16.05 Borodin: Symf. 6.1, Bridge: Sonáta 
pro cello a klavír 17.00 D nes o páté
18.00 Buxtehude: varhanní skladby
18.25 Grieg: Klavírní koncert a moll 
18.53 Chopin: 3  etudy pro klavír 19.00 
Sibelius: Luonntar 19.10 Wagner: hudba 
z oper 19.40 Brahms: Uherské tance 1-5
20.00 Dvořák: Koncert pro cello a orch. 
h moll 20.40 F.A.Rosetti: Koncert Es dur 
pro 2 lesn í rohy a orch. 21.00 Chopin: 
Nokturna 21.56 Honegger: Preludium
22.03 Noční koncert



-—-—-—-—lil
II i

Blok jazykových kursů 
7.30 Spotlight (21.)
7.45 Starting Business English (19.) 
8.00 Studio Rosa

Čertův švagr, Pif a Herkules, 
Divoké labutě, Laurel a Hardy 
Merlin

10.00 Zprávy
10.05 Objektiv 
10.35 SPORTKA 
10.40 O zdraví

Burza dobrých nápadů
11.00 Eliška a její rod (4.)

Hostinský 
Televizní seriál

12.00 Kalendárium
12.10 MATES
12.20 Receptář nejen na neděli
13.00 Debata
14.00 Zachýsek zvaný Rumělka

Pohádka podle literární 
předlohy německého romantika 
E. T. A. Hoffmanna 
Režie S. Šimonova

15.05 Přežívající svět (4.)
Země bohů a bažin 
Britský dokumentární seriál

15.30 Křesťanský magazín
16.20 Pro pamětníky 

Humoreska 
Český film
Hrají: R. Hrušínský, J. Průcha.

. L. Boháč. F. Smolík.
J. Šejbalová a další 
Režie 0 . Vávra 

17.50 Sváteční slovo 
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.05 Setkání s obrazovkou
18.20 Návštěva u Warner Bros. TV 

Bugs Bunny show, Plný dům (7.)
19.10 Večerníček

Anička skřítek a Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Videostop
Zábavná soutěžní hra 

20.45 Covington Cross (8.)
Britský televizní seriál 

21.35 Zprávy
21.40 Branky, body, vteřiny 
21.55 Taking Off

Film USA 
Režie: M. Forman 
Hrají: L. Carlinová,
B. Henry,
G. Engelová a další 
(V původním znění s  titulky) 

23.25 Debata 
0.25 Dance Ranch 
1.20 Výběr z Teletextu

j i t

8.00 Snídaně s Markem Ebenem
9.00 TELESKOP EXTRA 
9.15 Zjizvená tvář měsl

Třebíč
9.35 Televizní čítanka

Francis Scott Fitzgerald
10.10 Klenoty nejvzácnější 

Dokumentární film
10.40 Poslední soud 

Dokument
11.10 Nové knihy 
11.15 Paralaxa
12.00 Wildlife (1.)

Galapágy - chráněné ostrovy, 
ohrožené moře 
Německý dokumentární film 
Polední koncert

12.45 L. van Beethoven:
Leonora - předehra C dur

13.00 Pěvecký recitál 
L.Bosabalianové a P.Dvorského 
Záznam koncertu z MHF P J 1980

14.00 Náš venkov
14.25 Americké scenérie 

Velké písečné duny 
Cestopisný seriál

14.40 Mistrovství světa v cyklokrosu 
Záznam závodu juniorů
a přímý přenos závodu seniorů 

16.20 Dopisy ze Stalingradu 
Střihový dokument 
(Francouzsky s  českým 
překladem)

16.50 Country hitparáda CMT
17.45 Večerníček

Bambulka a Bazilínek
18.00 Viděl jsem smrt 

Španělský film 
Hrají: L. M. Dominguin 
A. Bienvenida,
A. D. Romero a další 
Režie J. M. Forqué 
(V původním znění s  titulky)

19.25 Heinrich Schiff + Paul Gulda: 
Koncert
Alfred Schnittke, Astor Piazzolla 
a Bohuslav Martinů

20.05 Žlutá řeka (3.)
Klášter Tchaer-s 
Japonsko-čínský seriál 

21.00 „21“
21.25 Studio reportérů
22.05 Studio Sport 

vám nabízí:
Světový pohár ve sjezdovém 
lyžování žen - záznam sjezdu 
a super G (Garmisch)
Ryder cup - prestižní utkání 
USA - Evropa v golfu 

23.35 Aktuality ST 
0.05 Závěr vysílání

Í E h S m X E

Z L Ü J E Ü Z y . L
STV 1 :
08.40 Od Kuká do Kuká
09.50 Byla jednou jedna opera
10.40 Svět v obrazech
11.10 Lidé a svět, cestopisný seriál
12.00 Polední koncert
12.30 Kroky, diskuse
13.40 Naše nejoblíbenější 

slov. lidová píseň
14.20 Vaše - naše  hobby
15.00 Rlm pro pamětníky: 

Poznamenaní, dram a USA
16.45 Dobrá zpráva
17.15 Scooby-Doo
17.40 Flintstonovi, anim. seriál USA
18.05 Ron a Táňa (4.), seriál Něm
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a jeho bazar (7.
19.15 Chvilka poezie
19.30 Aktuality
20.05 Videostop
20.45 Hlavní město (18.), seriál VB
21.35 Slovensko, Slováci, souvislos'
22.00 Konfrontace - týdeník
22.20 Branky-body-sekundy
22.35 Dni a noci divadla, dokument Fr
23.25 Mistrovská díla - L. Signorelli

STV 2 :
14.35 Teleshopping
14.40 Mistrovství světa v cyklokrosu
16.20 MM Austrálie v tenisu
18.30 Večerníček
18.40 V Anglii, dokument o podnikání
19.10 Léky z přírody nebo ze zkumavky,

Léky, staré  40  let
19.30 Aktuality
20.00 Detektiv Cuervo,

parodie na dobrodr. film, Kan.
21.25 Čtyři roční období, 

dokument z Bosny
21.45 Události

M j Ľ š m
I.P R O G R A M :
1 2 .00  Koncert na přání
1 2 .30  Scéna mladého diváka 

Poklady a upíři, čili posedlý hrabě
1 3 .10  S kamerou mezi zvířaty
1 3 .35  Zabili ho a utekl, komedie VB
15.30  Krátká spojení
1 6 .00  Szalom • Létajíce s  ptáky?
16 .40  Anténa
17 .00  Teleexpres
17 .30  Dynastie Colbycnových, seriál

18.20 Týden ve světě 
19.00 Večerníček 
19.30 Zprávy
20.15 Malibu Road 2000, seriál USA
21.15 Sportovní neděle
22.15 Jedna situace 

program A. Strzeleckého
22.40 Hudba ve starých zdech
23.25 Ohně na planinách, film Jap.
01.05 Hudební program

» .P R O G R A M :
12.00 Pád říše římské (2.), film USA
14.00 A. Rubinstein: Miluji život
14.30 Cesty v č ase  a  prostoru
15.30 Wow (4.), seriál
16.10 Zvířata
16.30 Děti, starosti a my
17.00 Haló. Dvojko!
17.15 Události týdne 
17.45 Chiméra
18.25 Hra, TV soutěž
20.00 A kuku, pane havrane, 

anim. seriál Něm.
20.10 Speciální linka
21.00 Panoráma
21.25 Kabaret POTEM
22.20 Otcové a synové, seriál Něm.
23.25 Recitál L. Abrahamowicze 
00.05 Studio Sport

HÄiätSl. ŕiiJS
1 8 .30  Programová nabídka 
1 8 .45  Biblické příběhy (6.),

další část kresleného seriálu 
o podobenstvích z bible 

1 9 .20  Kasperovi přátelé (7.),
veselé příhody maličkého ducha 

2 0 .00  Pihovatý Max a strašidla, 
slov pohádka o sirotkovi, 
který se dostane mezi obyvatele 
zámku Frankenstein 

2 1 .50  Dvojí ostří,
napínavý thriller o agentce FBL 
která sleduje krásnou 
a nebezpečnou vražedkyni

2 3 .30  Noc s  Piaybóyem III. (5.), 
další díl seriálu

0 0 .00  Tři už jsou dav,
epizoda z erotického cyklu Eden

0 9 .30  Ivan a Marie, 
filmová pohádka

1 0 .00  Klementinka, 
kreslený seriál pro děti

10 .30  Lillie (7.): Princ námořník, 
britský romantický seriál 
s  F. Annisovou v hlavní roli

11 .30  Teleshopping
12 .00  Polední koncert: W. A. Mozart
13 .00  1. italská fotbalová liga, 

sestřih gólových situací
13 .30  MS v kick boxu a thai boxu. 

záznam z hotelu Átrium
1 5 .00  PREMIÉRA magazín
1 5 .30  Jaká bude tvář Prahy, 

debatní pořad nad plánem 
rozvoje hlavního m ěsta

1 6 .00  Žerty stranou, skrytá kamera
1 6 .30  Klementinka, 

kreslený seriál pro děti
1 7 .00  Nejen móda, dámský magazín
17 .30  Světla famp:

Hospoda u sedmi hříšníků, 
film USA, 
režie: T. Bamett, 
hraje: J. Wayne, M. Dietrichové

19 .00  PREMIÉRA klub
19 .40  Dikovka, soutěž PPf
1 9 .50  Nonstop PREMIÉRA
20.00  Magnum (15.), 

krimiseriál USA ,
2 1 .00  Louskáček, 

balet Čajkovského v nastudováni 
Velkého divadla v Moskvě

2 2 .45  Noční koncert:
W. A. Mozart: M issa Brevis, 
Sancta Maria Mater Dei

2 3 .45  Mít srdce dokořán, dokument

18.15 ML Mona Lisa, žurnál pro ženy
19.10 Přímo z Bonnu
19.30 Terra - X, Něm./Kolumbie
22.10 Sport
22.20 Salto Postale, veselé příběhy
22.50 Jessey Norman zpívá Carmen
23.50 Navždy Alexandrie, film Egypt/Fr.

m M M m m
O R F 1 :
12.30 Orientace
13.10 Golden Girls, seriál
13.35 Walt Disney uvádí: Záchrana 

fotbalového týmu, komedie USA
15.05 Comedy Capers
15.30 Šmoulové, křesl, seriál
15.55 Zoo safari (2.)
16.20 Podnik Octopus
16.45 Já a ty
17.10 X-TV, vysílání pro mládež
18.05 Odpočítávání, vysílání pro mládež
18.30 Monaco Franze, seriál 
19.48 Sport
20.15 Mlýnské blues (2.), seriál
21.05 K l- Kultura živě
22.00 Alberto Giacometi, dokument
22.45 Naruby, komedie Něm.
00.15 Dozvuky - Hector Berlioz
01.05 Tisíc mistrovských děl

ARD:
11.30 Vysílání s  myší, pro děti
12.00 Tiskový klub
12.45 Zprávy
13.15 Malý upír - nové dobrodružství
13.45 Bomba tiká..., tv film
14.30 Hlavičkovaná
15.05 MM Austrálie v tenisu
17.00 Rádce ARD: Zdraví
17.30 Bůh a svět
18.10 Sport
18.40 Lipová ulice, seriál
19.10 Zrcadlo světa
19.50 Sport
20.00 Zprávy
20.15 Policie 110: Rok policajta
21.45 Kulturní reportáže
22.30 ZAK
23.00 30. leden 1945 

den, kdy se potopila Gustloff
00.05 Mariini milenci, film USA
01.50 Z.E.N.

ZDF:
1 1 .55  SP ve sjezdovém lyžování
1 3 .50  Nedělní koncert
1 4 .35  Z nových německých zemí
15 .00  Setkání v přírodě
1 5 .30  Max Ernst: Můj neklid, dokument
1 7 .10  Akce 240 a Zlatý milion
1 7 .20  Sportovní reportáže

O R F 2 :
11.50 Sport
13.45 Vlast, vzdálená vlast
15.00 Sportovní odpoledne
16.30 Svět dobrodružství,

ohnivý pás (3.), varující vlny
17.15 Klub seniorů
18.00 Zblízka
19.00 Rakousko dnes 
19.48 Konflikty
20.15 Policie 110, krimiseriál
21.50 Seitenblicke
22.15 Haló, sestro!, seriál
22.35 Velké zemětřesení

v Los Angeles (l.j, film USA 
00.10 Dobrou noc, matko, film USA
01.50 Tisíc mistrovských děl

S i M i J f f
RTL TELEVISION:
15.00 Tajemný vynález, komedie USA
17.05 Může se  to  udělat... příteli 

dobr. film It./Šp./Fr.
18.45 Zprávy
19.10 Ale haló!, show Franka Elstnera
20.15 Svatba snů,

show s Lindou de Molovou
21.50 Spiegel tv

H u m o r e s k a
Když v roce 1939 na
táčel scenárista a re 
ž isé r O takar Vávra 
podle novely Karla 
Matěje Čapka-Choda 
H um oresku, stál 
před problém em , jak 
se vyrovnat s dlou-

V ladim ír S a la č
hým  časovým  údo
bím příběhu, v něm ž 
jednotlivé postavy
stárnou a m ění svůj vzhled. Z dnešního hlediska 
se rozhodl pro netradiční řešení: místo složité prá
ce maskéri) dal přednost dvojímu obsazení jedné 
postavy. A tak jak stárne Josef Hupka, mění se Ru
dolf Hrušínský v Jaroslava Průchu, patnáctiletého 
hudebně nadaného Hynka Hupku v podání Vladi
míra Salače přebírá ve starším  věku Ladislav Bo
háč. Do jaké míry tento Vávrův krok ovlivnil čitel
nost fdmu, se m ůžete přesvědčit sami. Faktem ale 
zůstává, že H um oreska získala m nohá ocenění 
a tehdejší kritika ji přijala s uznáním. Přispěly k to
m u jisté i výborné herecké výkony hlavních před
stavitelů, ať už těch mladších, začínajících umělců 
- Rudolfa H rušínského a Vladimíra Salače (debu
toval o rok dříve jako sekundán ve Fričově filmu 
Škola, základ života), nebo jejich starších a zkuše
nějších následovníků J. P růchy a L. Boháče. Ne
m éně výrazný podíl na úspěchu měli také Franti
šek Smolík jako rozvážný advokát M ultrus a Jiřina 
Šejbalová, jejíž hudebn í vzdělání jí dopom ohlo 
k hlavní ženské roli v tom to filmu: ztvárnila zde 
M ultrusovu mladou nevěrnou manželku, vynikají
cí cellistku. 0n)

Č T 1  - 1 6 . 2 0

W i l d l i f e  ( 1 . )

G a l a p á g y  -  c h r á n ě n é  o s t r o v y ,  

o h r o ž e n á  z e m ě
První díl něm eckého dokum entárního cyklu Wild
life nás zavede na jedny z nejkrásnějších ostrovů 
světa - Galapágy, ležící v T ichém  oceánu. Člověka 
hned zpočátku upoutá m agická tvář pobřeží, kde 
se z bělostně pěnivého příboje zdvihají tem né vul
kanické horniny, a také pestrá exotická zvířena, ať 
už v přilehlých vodách či dále ve vnitrozemí. Zdán
livě rom antickém u a tém ěř panenském u prostředí 
se však nevyhýbá bolest současnosti - ekologické 
nebezpečí. Byl zde sice vyhlášen národní park, ale 
jeho  hranice končí na březích oceánu a podm oř
ský život tak zatím nepodléhá žádné ochraně. Pro
to zde kvete lov langúst a hum rů „ve velkém “, při

nášející značné zisky. Další nebezpečí představuje 
mezinárodní plavební trasa, k terá vede v blízkosti 
ostrovů. Je  jen  otázkou času, kdy ropná skvrna 
z některé lodi zasáhne pobřeží a zmaří dlouholeté 
úsilí o záchranu  želv, lach tanů , tere jů  a dalších 
ohrožených živočichů. Odborníci, kteří se zaobíra
jí ekologickým i problém y Galapág, nyní spatřují 
svůj prvořadý úkol v zabezpečení rovnováhy moř
ského potravinového řetězce, bez něhož by neby
lo přežití d ruhů vůbec myslitelné, Gn)

T a k i n g  O f f

C T  2  ■ 1 2 . 0 0

Tento v pořadí čtvrtý Form anův fdm z roku 1971 
tvoří zvláštní svorník mezi jeho českým i a am eric
kými pracem i. Scénář, na něm ž krom ě Form ana 
spolupracovali tři am erič tí scénáristé , vychází 
z poetiky “ dřívějších Form anových snímků, hlav
ně Konkursu. Záběr pohledu a především  tém a je 
však am erické: autoři tu s komediální nadsázkou 
sledují hledání dvou současných generací, té tee- 
nagerské, k terá se opájela bouřlivou „květinovou“ 
revoltou, a té už lehce zastydlé, měšťácky usedlé, 
jejíž hrůza z „odvážu“ svých ratolestí je konfronto
vána s jejich vlastní „zábavou“ ve stylu svlékacího 
pokeru. Jde  o příběh dívky, pokoušející se vypros
tit z vlivu své rodiny a jejich pro ni plytkého způso
bu života. Když zmizí, rodiče se  ji snaží najít a při
tom  si kladou otázku, proč odešla. Je  to lehce 
a s formanovskou uštěpačností natočená komedie, 
v níž nejsou m orální vítězi ani poražení. Všichni 
mají své vady na kráse, všichni dělají chyby a reži
sé r je vlastně jen sleduje a žasne nad tím hmyzím 
hem žením . V hlavních rolích uvidíme Bucka Hen
ryho, Linn Carlinovou a Linneu Heacockovou. Za 
kam erou stál jako vždy Miroslav Ondříček.

(iv)

Č T I - 2 1 . 5 5

22.35 Prime Time
22.55 Eden
23.55 Kanál 4 
00.30 Zábavně - diskusní pořad
01.30 Strašně milá rodina, seriál
02.05 Kdo je tady šéfem ?
02.35 227
03.05 Rodinná banda
03.35 Hans Meiser
04.35 Ilona Christenová
05.30 Bohatá a  hezká

SA T 1 :
11.00 Politika je  i vaše věc
12.00 Basketbal n a  SAT.l
13.00 Zorro - černý mstitel, dobr. seriál
13.30 Tarzan, dobr. seriál USA
13.55 Láska na lyžích, film Něm.
15.35 Old Shatterhand, western
17.20 Star Trek, sci-fi seriál USA
18.20 Zázraky divočiny
19.15 Zprávy
19.25 Sport na SAT.l
19.30 Kolo š těs tí
20.15 Na život a na smrt, film USA
22.05 Hovory ve věží, diskusní pořad
23.30 Satira s D. Hallervordenem 
00.10 Zákeřná hra doktora Fu Man Chu,

komedie USA
02.00 Láska na lyžích
03.35 Na život a na smrt
05.05 Zázraky divočiny

PR O  7:
11.05 Natvrdo
12.05 Pouliční flirt
12.35 Bill Cosby Show
13.15 Zázraky země
14.15 Emmeran 

Kouzelných pět minut, seriál
14.25 Královna Vikingů, dobr. film VB
16.00 Piráti ze Zeleného ostrova, 

dobr. film It./Šp.
17.35 Nebe nad Afrikou, rodinný seriál
18.05 L áskaje věc soukromá, seriál
19.00 Matlock, krimiseriál USA
20.00 Zprávy
20.15 Beetlejuice, komedie USA
22.05 Impulse, krimi USA
00.15 Zvláštní skupina, seriál Austrálie
01.10 Stacco, krimi It./Šp.
03.00 Perry Mason
04.00 Tisíc mil prachu
04.50 Tatínek to ví nejlépe, seriál

Č R o  1  - RADIOŽURNÁL:
2 .0 5  Rock n roli party 3 .0 5  Country do

stavník 4 .0 5  Discoclub Brava 5 .30  Jazzo
vé sny a horoskopy 9 .0 5  Hot pop - Billbo
ard 1 0 .0 5  N edělní sportovní magazín
1 1 .0 5  Hlásí se  arm ádní redakce 1 3 .0 5  
Pozor, zákruta ! 1 8 .0 0  Ozvěny dne
18 .30  Multisonic 1 9 .05  Pop story 2 0 .05  
Týden v Německu- pořad DW 2 1 .05  Spor
tovní přehled 2 1 .1 5  Rock a pop show
2 2 .06  Písničky pro uši i pro duši 23 .10  
Noční proud

Č R o  2  - PRA H A :
5 .00  Víkendové Dobré jitro z Prahy 8 .00  
Dospělým přístupno 8 .3 0  Na pěknú n o  
tečku 9 .00  Stefan Zweig: Josef Fouché - 
portrét jednoho  politika (6. část) 9 .3 0  
Staří mistři (Benda) 9 .40  Člověk volá č lo  
veka 1 0 .0 0  N edělní bohoslužby 1 1 .0 0  
Na nedělní vlně Brna 1 2 .0 0  Geoffrey 
Scott: Pták, který se  vám podobá 12 .05  
Živá slova 1 2 .1 5  Nedělní chvilka hudby
1 2 .3 0  Zprávy 1 2 .3 5  Polední koncert 
(Rimskij, Korsakov, Asafjev, Chačaturjan, 
Glinka) 1 3 .0 0  Královna s vlčí tváří. Po
hádka 13 .49  Concertino Praga 1 3 .57  Re
klama 1 4 .00  Revue Orchestru Karla Vla
cha 14 .30  Portrét z Prosíček 1 5 .00  Ivan 
Mládek Superstárrek 1 6 .00  Století obra
zů a mumií 1 6 .30  Co uslyšíte příští týden
1 6 .39  Reklama 1 6 .40  Sportovní komen
tá ř  týdne 1 6 .4 5  Dechovková hitparáda 
1 7 .1 3  Reklama 1 7 .1 5  Trefa z Brna
1 8 .1 5  Hajaja 1 8 .2 5  Počasí 1 8 .3 0  Roz
hlasové noviny 19 .00  Turádio 1 9 .58  Re
klama 20 .00  Grigorij Gorin:...Zapomeňte 
na H érostrata! 2 1 .1 7  Panton uvádí
2 2 .00  Stefan Zweig: Josef Fouché - por
tré t jednoho politika (6. část) 22 .30  Nok
turno pro osam ělá srdce 0 .00  24 hodin

C R o  3  - VLTAVA;
0 .00  Bibliotéka. Jan Čep: Noční návštěva 
0 .2 2  Fryderyk Chopin: Polonéza As dur 
op.53 0 .3 0  Quarterdeck Classical Count- 
douwn Americká h itparáda CD vážné 
hudby Cardiff Studios 1 .30  - 6 .00  Hudba 
a v^rše 6 .0 0  Zprávy 6 .0 5  Hrají komorní 
orchestry  (J.K.Neruda. V.JÍrovec) 7 .0 0  
Duchovní hudba. Záznam koncertu z Čes
kosaského  hudebního festivalu (Palestri
na, Černohorský, Grieg, Eben) 7 .3 5  Čte
me Písmo (8) 8 .0 0  Musica sacra. A.Rej- 
cha: Nový žalm 8 .5 7  F.Schubert: Zimní 
c e s ta . Cyklus písní o p .89 zpívá R.Holl
10 .30  Panoráma poezie - I.Slavík: Samo
ta  mluví 1 0 .45  Totožnosti - Zdeněk Kož- 
mín: Dobrodružství in terpretace (1)
1 1 .1 5  Francouzská varhanní hudba čtyř 
staletí 1 1 .45  Reflexe - aktuální úvaha dr. 
Jaro Křivohlavého 1 2 .0 0  Polední zvony
1 2 .0 5  Nedělní polední koncert (Schu
bert, Berlioz, Korsakov) 1 3 .00  Velký ev
ropský fea tu re  - Helmut Kopetzky: Byl 
jsem  taky bitšén 1 4 .05  J.Reubke: Soná

ta  pro varhany Žalm č. 9 4 1 4 .3 0  Klub roz
hlasové činohry - W. Hildesheimer: Havra
ni pana W alsera 1 5 .3 7  A.F.Boieldieu: 
Koncert pro harfu a orchestr C dur 16.00  
Euphonia - Královský nástro j ve sklad
bách českých skladatelů (5) 1 7 .0 0  Me- 
moáry - D. Jeřábek: Brněnská rom ance 
(1) 1 7 .3 0  J.Brahm s: S o náta  pro violu 
a klavír č . l  f moll o p .1 2 0 1 8 .00  Četba na 
pokračování - J. Havlíček: Neviditelný (14)
1 8 .3 0  Hudba 20 .sto le tí (M essiaen, Ho
negger) 2 0 .00  Schůzky s  literaturou. Jan 
Kořínek - zjevení z baroka 2 1 .00  CD La
s e r -  Dirigent Rafael Kubelik (5) 2 2 .3 0  
Panoráma poezie - Pro mne je  doma me
zi dnem  a snem  2 3 .0 0  M editace prof. 
Lad.Hejdánka 2 3 .05  Klub Vltava. Sacrum 
et profanum (repr.) 24 .00  Půlnoční zvony

SVO BO D N A  EV RO PA :
1 2 .0 2  Zprávy 1 2 .1 0  Přehled pořadů
1 2 .15  Hlasy a ohlasy -1 2 .4 0  Lidé a pří
roda 1 2 .5 0  Otázky naší doby 1 3 .0 0  
Zprávy - 1 3 .1 0  Kompas 1 4 .00  Zprávy -
1 4 .10  Demokracie v teorii a praxi -14 .3 0  
P ro te s tan tsk é  služby Boží - 1 .0 0  PAST 
(politický a společenský týdeník, ve kte
rém jsou v 15 .00  a 16 .00  Zprávy) 17.00  
Zprávy 1 7 .1 0  Historický kalendář -
1 7 .15  Rozhlasová univerzita -1 7 .4 5  Úva
hy časové a nadčasové - 1 8 .0 0  Zprávy -
1 8 .10  Události a názory 1 9 .0 0  Zprávy 
(střídavě v češtině a slovenštině) -1 9 .1 0  
Katolické služby Boží (střídavě v češtině 
a slovenštině) 2 3 .10  Události a názory -
2 4 .00  Historický kalendář

RADIO KOBRA C LA SSIC
8 .0 0  Přehled programů 9 .0 0  Copland: 
Koncert pro klarinet a orch. 9 .19  Gesual- 
do: Responsoria 1 0 .00  Renesanční hud
ba pro sta ré  violy 10 .33  Giovanni Pierlui
gi da Palestrina: M issa „Ave Maria"
11 .07  Rameau: Koncert pro cembalo č.4
11.18  Carulli: Trio pro kytaru a 2 housle
11 .35  Hindemith: Malíř Matis 1 2 .05  Brit
ten: Variace na tém a F. Bridge 1 2 .3 5  
Chačaturjan: Spartakus (suita) 1 2 .5 7  
J.S.Bach: Sonáty pro housle a cembalo 
(E dur, c moll) 1 3 .35  A.Scarlatti: Sinfonie 
č.7-9 1 3 .58  Rossini: Sonáta pro smyčc. 
orch. A dur 1 4 .15  J.S.Bach: Braniborský 
koncert č .6 14 .45  Bliss: Symf. č .6 15.26 
J.S.Bach: Chorálové předehry pro varh. 
1 5 .4 2  Tallis: Lam entace Jerem iášovy
1 6 .05  Dvořák: Sextet A dur pro 2 housle, 
2 violy a 2 cella 1 6 .35  Glinka: operní pře
dehry 1 7 .0 0  Dnes o páté 1 8 .0 0  Hudba 
podle kalendáře - Giovanni Pierluigi Pale
strina 4 00  let od úmrtí 1 8 .35  Part: Mise
rere 1 9 .1 0  R .Strauss: Tak pravil Zarat
hustra  1 9 .4 5  Vivaldi: Triová so n á ta  
d moll „La folia" 2 0 .00  Giacomo Puccini: 
Manon Lescaut 2 2 .05  Noční koncert



Pondělí______________________________________________ Svátek má Marika 31. ledna 1994

ě u
6.00 Studio 6

Dobré ráno s  V. Žmolíkem
8.30 „21“
8.55 Cvičeni AEROBIC
9.00 Zprávy 
9.05 Z malované truhly

0  permoníkovi 
a  kouzelném kladívku

9.30 Addamsova rodina (4.)
9.55 Zpívánky

Já jsem  kočí z Vídně
10.00 Covington Cross (8.)
10.50 Wildlife (1.)

Galapágy - chráněné ostrovy, 
ohrožené moře 
Némecký dokumentární film

11.35 Kalendárium
11.45 Setkání s obrazovkou
12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP
12.15 Ohlédnutí za šafránem
13.20 Chvilka pro písničku
13.35 Kavárnička

aneb Dlouho jsme se neviděli
14.25 Studio Sport
15.55 Cvičení AEROBIC
16.00 Zprávy
16.05 BIFÉ
16.55 Střední škola DeGrassi (5.)

Velký závod
17.25 Nevyřčené desatero 

Všichni jsm e byli mladí
Cti otce svého a matku svou...

17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Sportovní ozvěny
19.10 Večerníček

Anička skřítek a Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 GEN 100 Čechů dneška
Anna Férová 
očima Olgy Sommerové 

20.20 Návrat do ráje (24.)
Australský seriál 

21.10 Oko - pohled na současnost 
Události aneb Etika novináře 

21.30 V žité
Magazín z vyšší společnosti 

21.50 Trnová koruna z pampelišek
Obrazová fantazie 
na Glagolskou mši Leoše Janáčka

22.30 Zprávy 
22.45 Kinobox 94 (4.) 
23.15 Eliška a její rod (4.)

u nstinsK '
0.15 Zprávy 
0.20 Těkání

Podle vás
1.00 Výběr z Teletextu

Ž T t

7.25 BBC - zprávy (A)
7.45 Journal des Sports (F) 
7.55 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Kulturní týdeník 
8.40 Setkání s obrazovkou 
9.00 Aktuality ST
9.30 Studio 6

Dobré ráno s  V. Žmolíkem
12.00 Vám pro radost

Pořad populárních melodií
12.40 Hip, hap, hop
13.15 Zpívánky 
13.20 Laurel a Hardy

Dobrodružství ve spacím voze 
Americká filmová groteska

13.40 Zachýsek zvaný Rumělka 
Pohádka podle literární předlohy 
E. T. A. Hoffmanna

14.45 CIZINCI (3.)
Novozélandský seriál

15.10 L. Konášová
anička s lískovými oříšky
Pohádka

16.35 Vrtkavý král
Příběh z doby panování 
Přemysla Otakara I.
Hrají: J. Somr, K. Slunéčková,
H. Maciuchová a další 
Režie E. Němec

17.45 Večerníček 
Štaflík a Špagetka

18.00 Nedali jsme se I
Ohlasy a reakce na odvysílané 
ekologické problémy

18.15 Na cestách s dr. Stinglem (10.) 
Sn Lanka - ostrov drahokamů 
Cestopisný seriál

18.45 Dobré zprávy
Jan Ullricha z Valašského Meziříčí

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 BOS
19.20 Bienvenue en France II

22. lekce 
19.50 WAS ?

24. lekce

20.00 Legendární Count Basie
Portrét kapelníka nejslavnějšího 
amerického bigbandu

21.00 „21“
Filmový klub

21.35 Harakiri (Seppuku)
Japonský film
Hrají: T. Nakadai, S. Iwašita,
A. Išihama a  další.
Režie M. Kobajaši

23.50 Rita Reys a Pim Jacobs Trio
I. jazzový festival Praha 1964 
Záznam koncertu 

0.30 Aktuality ST 
1.00 Závěr vysílání

KAML HUS
18.30 Programová nabídka
18.35 W.S.Teleshopping 
18.45 Godzilla (5.),

kreslený seriál
o  prehistorickém veleještěrovi, 
který přežil do současnosti

19.20 Kámen snů (5.)
20.00 Sněženky a machři,

český film, ve kterém nejde jen 
o nevinnou studentskou recesi

21.35 Power hits USA (56.), 
hity ze zámoří

22.20 Zvrat, z erot. cyklu Eden 
22.55 Sněženky a machři,

opakování

06.30 Superchannel
08.45 Zprávy
09.00 Calimero, 

kreslený seriál pro nejmenší
09.15 Jump OK (1.), cvičení
09.30 Manuela (101.), 

romantická telenovela
10.20 Santa Barbara (85.), 

americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané (84.),

seriál ze života vyšší společnosti
12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP, 

informace pro účastníky 
kupónové privatizace

16.00 Calimero, 
kreslený seriál pro nejmenší

16.15 Klementinka (33.), 
kreslený seriál pro děti

16.50 Santa Barbara (86.), 
americký seriál

17.50 Manuela (102.), 
romantická telenovela

18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svét jen pro zvané (85.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Čtyři sestry (4.), 

komediální seriál 
s  M. Laforetem
a  A. Sandreliovou v hlavních rolích

21.40 Echo Premiéry
22.00 Zprávy, počasí
22.20 Gól revue, 

sportovní zpravodajství z domova
23.00 1. mistrovství ČR 

ve stolním tenisu, záznam
00.00 Zprávy
00.20 Servis CKP
00.30 Zprávy NBC
01.00 V tuhle hodinu, 

noční show

17.00 Teleexpres 
17.20 Kvant,

T - L S ' / I Z ”

STV 1 :
08.45 Konfrontace
09.00 0  třech tulácích (3.)
09.25 Hadí princ, pohádka
11.10 Kroky
12.20 Manželská ruleta
11.55 Svět v obrazech
13.25 Světové zábavní parky
13.40 Teleshopping W. S.
14.05 luventa expres
14.45 Tak i tak, pro prvňáky
15.45 Ďáblův vrch, australský film
17.20 Karpatský les, dokument
17.50 18 na krku
18.20 Pět minut s ekonomikou
18.25 Horcí favorité, seriál pro děti
18.50 Denis - postrach ulice (13.)
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a  jeho bazar, seriál Fr.
19.15 Počítačová hra 
19.30 Aktuality
20.05 Vynes na horu svůj hrob, slov.
21.20 Subjektiv
21.50 Romantická klavírní miniatura
22.00 Aktuality
22.35 Island - země vulkánů, dokument
23.05 100 plus
23.05 D. Šostakovič: Koncert
23.35 Teleshopping

STV 2 :
17.50 Spotlight English, angličtina
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 What does it mean, Harvepíno?
18.50 Vaříme s  Plastivizí
18.52 Teleshopping Dona
18.55 Objektiv
19.30 Aktuality
19.53 Předpověď počasí
19.55 Sport
20.00 Fantastický svět
20.25 Největší hity MTV
21.20 Módní zápisník, magazín o módě
21.45 Kroky
22.55 Události

i m m ®

1 .  PR O G R A M :
12.00 Zprávy
12.15 Objevování umění
12.45 Pro mladé diváky 
13.30 Výuka v TV
16.05 Luz, pro dospívající
16.50 Hudební Jednička

him ze seriálu Betlémská hvězda
17.40 Domácí právník
18.05 A nyní Frannie,

komediální seriál USA
18.30 Bienále architektury
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Přímo z Belvederu
20.20 Všechno je relativní
22.15 Miniatury

J. P. Woronicz: Vybrané spisy
22.20 Reportáž
22.35 Host Hudební Jedničky 
23.15 Horká linka 
23.25 Hudební Jednička 
23.40 Život na prodej, závěr seriálu It.
01.20 Hity B. Kaczyňského

2 .  PR O G R A M :
13.05 Čtyřicátník po dvaceti letech
14.00 Pan Kleks v kosmu, film Pol. 
15.20 Jesličky
16.15 Věnování
16.40 Přehled filmových kronik
17.30 Láska a  diplomacie, seriál
18.35 Kolo štěstí, TV soutěž
19.05 Malí draci, dok. seriál
20.05 Blesk (23.), seriál USA
20.25 Automagazín
21.00 Panoráma
21.40 Reportéři Dvojky uvádějí
22.00 Ztracená láska, krimifilm USA
23.35 Maratón střízlivosti 
00.10 Noc a stres 
00.25 Hudba a zdraví 
00.45 Blesk (23.), seriál USA
01.05 Super Bowl, 

finále amerického fotbalu

ním  mm
ARD:
13.45 Hospodářský telegram
14.02 Vysílání s  myší, pro děti
14.30 Mistr a jeho Pumukl (3.), pro děti
15.03 Namu, velryba - zabiják, film USA
16.30 Americký fotbal
17.10 Brisant, bulvární magazín
20.00 Zprávy
20.15 Expedice do světa zvířat
21.00 Kontrasty
21.45 Magnum, krimi
22.30 Zprávy
23.00 Místo činu
00.45 Oblíbený sport mužů, film USA 
02.40 Z.E.N.

ZD F:
13.45 Svět, ve kterém bydlíme
14.30 Čekárna na štěstí, seriál
15.03 Dětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál

17.15 Magazín ze spolkových zemí
17.45 Starý, seriál
19.00 Zprávy
19.25 Poslední vůle (2.), justiční krimi
21.00 Zahraniční žurnál
21.45 Zprávy
22.15 Propast, film USA 
00.35 Na směny

m m m m m
O R F 1 :
13.35 Spousta rodiny, seriál
14.00 Big Valley, seriál
14.50 Dobrodružný svět zvířat
15.00 Pro dětí
15.50 Black, černý blesk
16.15 Čtyřka vyhrává
16.35 Pierre a Isa (1.), křesl, seriál Fr. 
17.10 Pro děti
18.05 My - vitální
18.30 Monaco Franze, seriál
19.30 Zprávy
20.00 Sport
21.15 Seitenblicke
21.25 Lékaři, seriál
22.55 Velké zemětřesení v Los Angeles 
00.25 Gorila vás srdečně pozdravuje
01.55 Tisíc mistrovských děl

O R F  2 :
14.50 Tisíc mistrovských děl
15.00 Hudební dostaveníčko
17.00 Ozvěny Francie, magazín Francie
17.30 Lipová ulice
18.00 Bill Cosby, show
18.30 Srdcový list, seznamovací show
19.00 Spolková země dnes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Immenhof, seriál
21.15 Kompas, evropský magazín
22.00 Večerní studio
22.40 Země snů
23.10 Amentia
23.20 Malá Věra, film SSSR
01.35 Tisíc mistrovských děl

SMCUIY
RTL TELEVISION:
14.10 Čas touhy (102.), film USA
15.00 Ilona Christenová - Život s  nadějí
16.00 Hans Meiser
17.00 Kdo je  tady šéfem ?, seriál USA
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž
18.30 Volejte 1055 
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv - magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy, seriál Něm.

N e v y ř č e n é  d e s a t e r o
Ve d ruhé  části volného cyklu, připraveného jako 
příspěvek k M ezinárodním u roku rodiny, uvidíte 
tři příběhy na tém a stáří (Mladík Jaroslav M arek - 
„Starobinec“ na zámku v Osově - „Ideální“ penzion 
s paní Konopáskovou v Komárově). Na tém a stáří 
vypovídají i h erec  Boris R ösner, výtvarník M ilan 
Knížák, m inistr práce a sociálních věcí Jindřich Vo
dička a p ředseda  sd ružen í Život 90 Jan  Lorm an. 
M ůžem e se  s nimi zam yslet nad m orálním  kode
xem  každého z nás. Režie: Pavel Hiřman, kamera: 
M artin Grošup.

i ve světě, svědčí i projekt, na něm ž se krom ě české 
televize podílela i něm ecká TV 2000 a ZDF a ra 
kouská ORF. Jd e  o obrazovou fantazii na hudbu 
Glagolské mše. Uslyšíme v ní nahrávku tohoto Ja
náčkova díla pořízenou společností EMI. Birming- 
ham ský symfonický o rchestr a sbor s vynikajícími 
světovými sólisty řídí Simon Rattle. V obrazové fan
tazii, k terá byla natáčena v Roháčích a v okolí Lip
tovské M ary, účinkují M. Štěpánové, J. Přeučil, 
B. Lechtová, F. M enzel a další. Režie K. Rusticus.

Č T 1  ■ 2 1 . 5 0

Č T 1  - 1 7 . 2 5

N a  c e s t á c h  s  d r .  S t i n g l e m

(10.)
T entokrát se při „televizním“ putování přesunem e 
do Indického oceánu na ostrov  Cejlón - do státu  
s patnácti miliony obyvateli - Sri Lanky. Možná, že 
bychom  si měli dát šálek čaje, vždyť tento ostrov 
patří v jeho  produkci k předním  zem ím  na světě. 
Jenže Srí la n k a  oplývá také ložisky kaolinu, slídy, 
tuhy a drahokam ů. A tak se pojďme raději prochá
zet s dr. Stinglem současnou - pro nás exotickou - 
zemí, po ostrově drahokam ů. D nes v okolí hlavního 
m ěsta Kolombo.

Č T  2  ■ 1 8 . 1 5

L e g e n d á r n í  C o u n t  B a s i e
Kdybychom byli mohli v roce 1941 slyšet a  vidět or
chestr Counta Basieho, asi bychom  si ani neuvědo
mili, že se právě ocitám e v pouhé čtvrtině jeho drá
hy. laskavý  šéf, zkušený doprovádéč, vynikající pi
anista, k terý  není sk ladatel ani aranžér, a p řesto  
hudba všech sestav jeho  o rchestru  nese  neom yl
nou pečeť jeho osobnosti - je ojedinělý. Sám přitom 
tvrdil, že na piano hraje jenom  trošku. Stačilo to na 
celý život. Jak  vyjm enovat všechny ty, s kterým i 
hrál, všechna místa, kde vystupoval, všechny filmy, 
v nichž se objevil? Na většinu těchto otázek spoleh
livě odpoví portrét kapelníka nejslavnéjšího am eric
kého bigbandu. Režie originálu John Jerem y a An
gus Trow bridge. (M im ochodem  - brzy uvidím e v 
CT m im ořádný záznam  koncertu  C. B asieho s E. 
Costellem, T. Benettem  a B. Ecksteinem.)

Č T  2  - 2 0 . 0 0

T r n o v á  k o r u n a  z  p a m p e l i š e k
M ilovníkům  hudby netřeba představovat G lagol
skou mši Leoše Janáčka. O tom, z e je  dobře známa

G E N  - 1 0 0  Č e c h ů  d n e š k a

A n n a  F á r o v á
V roce 1958 vydalo jedno  pražské nakladatelstv í 
m ladé historičce um ění Anně Fárové knihu, k terá 
se sta la  vůbec první m onografií fo tografa H enri 
Cartier-Bressona na světě. Samá říká: „V té době se 
zdejší kunsthistorici um ěním  a vůbec fotografií ne
zabývali.“ Počátek jejího zájmu o fotografii by se dal 
p řenést i do doby, kdy se  seznám ila se svým bu
doucím m anželem, surrealistickým  malířem, grafi
kem  a scénog rafem  Liborem  Farou. T ěžko říci. 
Pravda je, že tato žena znam ená pro fotografii m no
ho. Představovala č tená řům  díla W. Bischofa, 
R. Capy... Analyzovala díla J. Koudelky, F. Drtikola, 
J. Š tý rského . J. Saudka. Pečovala o pozůstalost 
J. Sudka. To nen í a nem ůže bý t úplný přeh led  
všech jejích um ěleckých a společenských aktivit. 
Dodejm e jen, že podpisem  C harty 77 se sam a vě
dom ě odsoudila k přerušení slibné domácí kariéry.

H a r a k i r i

Č T  1  -  2 0 . 0 0
(eh)

Film  H arakiri z roku 1962, jím ž uzavírám e malý 
profil japon ské kinem atografie  50. let, je jednou 
z nejotřesnějších  obžalob středověkého samuraj- 
ského systém u. Po sociálních studiích Kandži Mi- 
zogučiho se  rež isér Kobajaši - absolvent filozofie 
v T okiu - obrátil k  sam ým  filosofickým kořenům  
statutu  nám ezdního bojovníka - sam uraje. Příběh 
se  otevírá jednoho letního dne roku 1630, v době, 
kdy konsolidující se m ír mezi knížaty v zemi přine
sl sice u lehčení obyčejným  lidem , sam uraje však 
připravil o živobytí. Stávalo se, že zchudlí bojovníci 
přicházeli k  dom u bohatých knížat s žádostí o svo
lení spáchat na tomto m ístě harakiri. Většinou byla 
žádost odm ítnuta a bojovníci si odnášeli aspoň mi
nimální almužnu. Toho letního dne však pán domu 
žádost m ladého sam uraje přijal... Film získal Zvlášt
ní cenu poroty v Cannes v roce 1963. (jhk)

Č T  2  -  2 1 . 3 5

20.15 Rodinka k zulíbáni, seriál
20.45 Strašné milá rodina, seriál USA
21.15 Hlídka, policejní seriál Něm.
22.15 Den X, reportáže
23.00 Deset před jedenáctou, magazín
23.30 SK-15, kriminální magazín
00.00 RTL noční žurnál 
00.30 V noci!
01.00 Strašně milá rodina, seriál
01.30 Kdo je  tady šéfem ?
02.05 227
02.35 Rodinná banda
03.05 Explosiv
03.30 Hans Meiser
04.30 Ilona Christenová
05.30 Bohatá a  hezká

S A T .l :
16.00 Vesmírná lod Enterprise
17.00 5 x 5 ,  kviz pro bystré hlavy
18.00 Jdi naplno!
19.00 Zprávy
19.19 Sport na SAT.l
19.30 Kolo štěstí
20.15 Lékař v horách, film Něm.
21.20 Prosím, ozvi se!
22.10 Lovec, krimiseriál USA
23.00 News and Stories, magazín
23.50 Vesmírná loď Enterprise 
00.40 Star Trek
01.30 Zákeřná hra doktora Fu Man Chu
03.15 Hodinka filmařů
03.30 Satira s  D. Hallervordenem
04.00 Prosím, ozvi se!
04.40 Dobrodružství černého hřebce 
05.05 Tarzan
05.30 Zorro

PR O  7 :
16.30 Feuersteinova rodina, křesl, seriál
17.00 Simpsonovi, křesl, seriál
17.25 Batman, křesl, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 Roseanne, seriál USA
19.25 Bill Cosby Show, seriál USA
20.00 Zprávy
20.15 Vražedné obchody, seriál USA
22.15 Vypadni z mé ulice, komedie 
00.05 Raven 
01.05 Mike Hammer 
02.10 Normani
03.45 Zvláštní skupina
04.30 Já, špion, seriál

f t d m u t *
Č R o  1  - R A D IO Ž U R N Á L
2.05 Písničky od pramene 3.05 Tamtam
7.00 12.00 18.00 23.00 Ozvěny dne

11.30 Fotbalový magazín 13.05 Pozor, 
zákruta ! 17.05 Radiofórum 19.05 For
mule pop 20.05 Studio 2 0 0 1  21.05 
Sportovní přehled 21.10 Mikrofórum 
22.06 Jazzová d isko téka 23.15 Noční 
proud

Č R o  2  - PR A H A :
0.15 Revue Orchestru Karla Vlacha 0.45 
Relaxační cyklus 1.00 CD Boutique 2.00 
Káva u Kische 3.00 Melodie nocí 4.00 
Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, váže
ní 8.30 Ze svéta krásných melodií 9.00 
Stefan Zweig: Josef Fouché - portrét jed
noho politika (7. část) 9.30 Zprávy 9.45 
Hovory v Lánech 10.00 Pane kapelníku! 
10.27 Reklam a 10.30 H ost do domu
12.00 Lidové písně pro děti 12.15 Malá 
pohádka 12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro 
venkov 12.59 Reklama 13.00 Koncert na 
přání (lidová hudba, folklór, country)
14.00 M eteor 15.00 Domino 15.55 
Sportovní minuty 16.04 Reklama 16.05 
Trubte nám , trumpety! 16.29 Reklama
16.30 Zprávy 16.35 Pondělník o vědě 
a zdraví 16.55 Programová nabídka 
17.05 Diaokénko 17.28 Reklama 17.30 
Kolotoč 18.15 Hajaja 18.25 Počasí
18.30 Rozhlasové noviny 19.00 Doteky. 
Servis pro zrakově postižené 19.15 Rá
dio na polštář 19.58 Reklama 20.00 Re
gina Tour. Týdeník cestovního  ruchu
21.00 Š ance pro lásku 22.00 Stefan  
Zweig: Josef Fouché - portrét jednoho po
litika (7. část) 22.30 Zprávy 22.40 Noční 
koncert (Mozart, Čajkovskij) 0.00 24 ho
din 0.15 Kolotoč

Č R o  3  - VLTAVA:
0.00 Půlnoční zvony 0.05 - 6.00 Hudba 
a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Partitu
ry (Haydn. Mozart, Vejvanovský, J.V.Sta- 
mic) 6.55 Slovo o sv. Janu Boscovi 7.50 
Encyklopedie Pojmy ze současného  vý
tvarného um ění 8.00 Hudba pravdy. 
O sobnosti če sk éh o  hudebního folklóru
8.30 Četba na pokračování - Stendhal: 
Lucien Leuwen (1) 9.10 luventus musi- 
calis 10.00 Excerpta. 0 knize H.B.Gise- 
viuse C esta do pekel (repr.) 10.15 Čes
ká hudba světu . Václav Talich (repr.)
11.15 Supraphon Classic (z nových na
hrávek) 11.45 Reflexe - M .Jiránek: 
0 krásné Praze 12.00 Polední koncert 
(Aljabjev, Haydn M endelssohn) 13.00 
Schůzky s  literaturou - Jan Kořínek - zje
vení z baroka (repr.) 14.00 Zprávy 14.05 
Musica moderna plus (magazín o zahra
niční soudobé hudbě) 15.00 Příběhy - Lu
igi Pirandello: Džbán 15.25 F. Kramář: 
Partita  in Dis 15.50 Kulturní revue
16.35 Encyklopedie (repr.) 16.45 Lite
rární výročí - Hugo von H ofm annsthal
17.00 Jazz Live 17.30 Svět, věda a my.

Nemoci pro 21. sto letí 18.00 Četba na 
pokračování- J.Havlíček: Neviditelný (15)
18.30 H istorie tónu - Dvorská píseň 
19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - 
Angličtina 19.30 Rozhovory s hudbou. 
V.P.Mlejnek - rozhlasová legenda 20.00 
Frekvence času  - Zamyšlení nad historií 
pěti měsíců let 1938-1939  20.30 Ze za
hraničních pódií. Skladby J.Brahm se hra
jí Berlínští filharmonikové, ř.C.Abbado
21.58 C.Franck: Smyčcový kvartet D dur
22.45 Panorám a poezie. Pocit předsálí 
v aixské kavárně 23.00 M editace prof. 
Lad. Hejdánka 23.05 Hudební kontakty. 
Zpěvačka J. Koubková

SV O B O D N Á  EV R O PA
5.10 Historický kalendář 5.15 Lidé 
a  příroda - 5.25 Gong - 5.55 Myšlenka 
týdne - 6.10 Události a názory - 15.10 Pa
norama 16.10 Přehled pořadů - 16.15 
Ekonomika pro každého - 16.30 Sportov
ní zpravodajství 16.45 Přehled zahranič
ního tisku - 17.10 Historický kalendář -
17.15 Hlasy a  ohlasy - 18.10 Události 
a názory - 19.10 Panorama - 23.10 Udá
losti a  názory 24.00 Historický kalendář

R A D IO  K O B R A  C L A S S IC
8.00 Ranní allegro (8.30 Pravda o mém 
zdraví: Úzkost, hypochondrie, d ep rese
8.45 Kosmetika: Profes, o še třen í pleti 
v kosm et. sa lonech) 9.00 Beethoven: 
Leonora III Brahms: Housl. koncert D dur, 
J.L.Dusík: Sonáta c moll, L.Vinci: Sonáta 
č . l  pro flétnu a klavír 10.10 Dvořák: 
Symf. č .8  G dur 10.49 Sulivan: Zakletý 
ostrov 11.37 Sulivan: T hepsis 11.47 
Chopin: 2 valčíky o p .6 9 11.55 F.I.Tůma: 
Partita c moll 12.15 Händel: 3 varh. kon
certy (d moll, g moll. B dur) 13.00 Hanni- 
kainen: Fan tastické variace 13.27 
J.S.Bach: Contrapunctus XIII a XIX z Umě
ní fugy. Partita sopra Sei Gegrüsset, Jesu 
gütig 14.15 V.V.Mašek: Serenata in Dis, 
Družecký: Parthia in Dis, Mysliveček: Ok
te t H dur 14.53 Dvořák: 2 slovanské tan
ce, o p .46  a 72 16.05 Bloch: Šelomo
16.30 Hudba podle kalendáře: Giovanni 
Pierluigi Palestrina - 400  let od úmrtí (R) 
30  17.00 D nes o páté  (17.30 Pravda 
o mém zdraví (R), 17.45 Kosmetika (R))
18.00 Rachmaninov: Klav. trio d moli 
18.44 Verdi: sbory z oper 19.15 Weber: 
Vyzvání k tanci 19.25 Mozart: operní pře
dehry 19.57 Přehled zítřejších pořadů
20.00 Z nové hudby: „Německá soudobá 
hudba" 20.51 Franck: Preludium, fuga 
a variace 2 1 .0 0  Čajkovskij: skladby pro 
housle a  klavír 21.35 Edvard Grieg: Ro
m ance a balady, op. 9  (podle Andrease 
Muncha), Pět písní, op. 26  (podle Johna 
Paulsena) 22.05 Noční koncert



Í !2 Ž ________________________________ Svátek má Hynek 1. únore 1994

Í T I
6.00 Studio 6

Dobré ráno s  V. Žmolíkem 
8.30 „21“
9.00 Zprávy 
9.05 Kuřátka 
9.50 Humoreska

Český film 
11.20 Těkání 

Podle vás
12.00 Zprávy 
12.05 BOS

(Burzovní obchodní servis)
12.15 V Žité

Magazín z vyšší společnosti
12.35 Videostop
13.20 Romale 

Romský magazín
13.40 Country hitparáda CMT 

Uvádí J. Brabec
14.35 0. Hofman • J. Polák 

Návštěvníci (4.)
Sólo pro návštěvníky 
Televizní seriál

15.30 Na cestách s dr. Stinglem (10.)
Srí Lanka - ostrov drahokamů 
Cestopisný seriál

16.00 Zprávy 
16.05 Cvičení AEROBIC
16.10 Sportissimo 

Z kapitol historie ZOH 
před Lillehammerem 1994

17.00 Vega
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 CIZINCI (4.)

Novozélandský seriál 
18.45 Nedej se

Ekologický pořad
19.10 Večerníček 

Anička skřítek a Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Cílová páska
Televizní film USA 
Režie J. Nicolella 
Hrají: J. Brolin,
J. Brolin ml., K. St. John,
M. Hargitayqyá a další 

21.50 0 106
Klipový pořad
(Premiéra - opakování 2.2./ČT2) 

22.30 Zprávy 
22.45 Spálené stodoly

Francouzský film 
Režie J. Chapot 
Hrají: A. Delon, S. Signoretová. 
P. Crauchet, C. Allégretová,
B. Le Coq, Miou-Miou a další 

0.20 Zprávy 
0.25 Výběr z Teletextu

7.25 BBC ■ zprávy (A)
7.45 Journal des Sports (F)i 
7.55 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

Report
Jihomoravský večerník 
Český večerník 

9.00 Aktuality Plus ST
9.30 Studio 6 

Dobré ráno s V. Žmolíkem
12.00 Sportovní ozvěny 
12.55 Legendární Count Basie

Portrét kapelníka nejslavnějšího 
amerického bigbandu 

13.50 Bienvenue en France (4.)
14.20 Žlutá řeka (3.)

Klášter Tcha-er-s 
Japonsko - čínský seriál

15.10 Nevyřčené desatero 
Všichni jsm e byli mladí 
Cti otce a matku svou

15.40 C. Saint Saens:
Romance pro lesní roh a orchestr

15.45 Odpolední univerzita 
pro mládež a pro dospělé

17.00 Nadosah
17.45 Večerníček 

Štaflík a Špagetka
18.00 Spotlight (22.)
18.15 Nevítaný historik Jan Slavík

Portrét historika, 
který pravdě obětoval slávu

18.45 YPSILON 
Soutěžní kvíz nejen pro mladé

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 Teleskop
Pohledy do světa vědy a techniky

19.20 Medúza
Soutěžní klipový pořad

20.00 Ida Kelarová na Chmelnici
Jedna z našich 
nejoriginálnějších zpěvaček 
a hudebnic se  svými přáteli 
Cartosem Pussetem  
a Nilsem Personnem

21.00 „21“
21.35 Stíny

Sondy do aktuálních případů
21.50 Nové knihy 
21.55 Kulturní magazín

Tentokrát z jižní Moravy 
22.25 Zpráva o divadle 94
22.50 48. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 

FESTIVAL PRAŽSKÉ JARO 1993 
Záznam druhé poloviny klavírního 
recitálu Lazara Bermana

23.50 Oko - pohled na současnost 
Události aneb Etika novináře

0.10 Aktuality ST 
0.40 Závěr vysílání

18.45 Kasperovi přátelé (7.), 
kreslený seriál 
o maličkém duchovi 

19.20 Méda Béďa (1.),
animovaný seriál o medvědu Yogi

20.00 Šťastný Luke (3.), 
komický seriál
o legračním kovboji 

21.05 Světlo mého dne, 
hudební film USA 
o sourozenecké dvojici, 
která hraje a zpívá po nocích

23.00 Masérka, 
erotický film

t m  m é í ä
06.30 Superchannel
08.45 Zprávy
09.00 Calimero, 

kreslený seriál pro nejmenší
09.15 Jump OK (2.), cvičení
09.30 Manuela (102.), 

romantická telenovela
10.20 Santa Barbara (86.), 

americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané (85.),

seriál ze života vyšší společnosti
12.00 Superchannel
16.00 Calimero, 

kreslený seriál pro nejmenší
16.15 Klementinka (34.), 

seriál pro děti
16.50 Santa Barbara (87.), 

americký seriál
17.50 Manuela (103.), 

romantická telenovela
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané (86.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Líllie (8.), 

romantický seriál
21.00 Tvoříme svůj domov, 

magazín, věnovaný bydlení 
a životnímu stylu

21.30 Premiéra magazín, 
publicistika

22.00 Zprávy, počasí
22.30 Světla ramp:

Hospoda u sedmi hříšníků, 
film USA, režie: T. Gornett, 
hraje: J. Wayne, M. Dietrichová

23.45 Margie Evans,
záznam jazzového koncertu 
z veronské Arény

00.15 Zprávy
00.30 Zprávy NBC
01.00 V tuhle hodinu, 

noční show

2 A i J í i A r l l & l vJJ
m i y i i i

S T V 1 :
08.30 Aktuality,
09.00 Vysílání pro nejmenší
09.20 Naše nejoblíbenější
1 0 .00  18 na krku
10.30 E. Gindl, 0 . Sliacký:

Vynes na horu svůj hrob
11.50 Zapomenutí slovenští písničkáři
16.10 Království divočiny, USA 
16.35 Zdravověda
16.45 Studio Kontakt
17.45 Dějiny Slovenska 

Rok nadějí a roky normalizace 
1968 -1 9 8 9

18.00 Pět minut s ekonomikou
18.05 Horcí favorité, seriál pro děti
18.30 Kulturní revue
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a jeho bazar
19.15 Vařím, vaříš, vaříme
19.30 Aktuality
20.05 Terč: červený, ze seriálu USA 

V ulicích San Franciska
20.55 Na lince je policie
21.00 Press club
22.00 Aktuality
22.30 Sport
22.40 Country hitparáda

STV 2 :
17.35 Zprávy ČT
17.50 Vítejte ve Francii, francouzština
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 What does it mean, Harvepíno?
18.50 Teleshopping W.S.
18.55 Policejní magazín
19.30 Aktuality
19.53 Předpověď počasí
19.55 Sport
19.58 Přehled vysílání
20.00 Manželská ruleta
20.35 Teleshopping W.S.
20.40 Slovensko, Slováci, souvislosti, 

Poslední výkřik
21.05 Sport extra
21.55 0. Wilde: Ideální manžel
23.15 Spandau Ballet, koncertu 
00.50 Události

I.P R O G R A M :
16.05 Pro mladé diváky
16.50 Hudební Jednička 
17.00 Teleexpres

17.20 Senzace 20. století - Stalin
17.40 Chaplin - zrod tragikomédie
18.05 Murphy Brown, seriál USA
18.30 Mimořádná revize 

Swerczewski
19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Sejmograf
20.25 Dotek ruky, film Pol./Něm./VB
22.05 Listy o hospodářství
22.35 Svět U. Sipiňské
23.00 Zprávy
23.15 Horká linka
23.25 Hudební Jednička
23.30 Neobyčejné životopisy • Ordonka 
00.20 Po půlnoci
01.05 Sedmička na Jedničce

II.PR O G R A M :
14.00 Pan Kleks v kosmu (2.), film Pol.
15.05 Hity Dvojky
15.25 Maratón střízlivosti
16.15 Dům, magazín
16.45 M ateřština polština
17.00 Co se  hraje
17.10 Hledání pravdy, katolický program
17.35 Láska a diplomacie, seriál
18.03 Místní program
18.35 Kolo štěstí, TV soutěž
19.05 Roy Lichtenstein, dokument VB
20.00 Divadelní studio Dvojky, Loutna
21.00 Panoráma
21.40 Ekologická pohotovost Dvojky
22.00 Perly ze skladiště 

Polibek smrti?, film USA
00.05 Nepřítel nepřítele (4.)

ARD:
15.03 Zvěrolékař (5.)
16.03 Tlukot srdce - seznamka
16.30 Poslyš, tatil, komedie Austrálie
17.10 Brisant, bulvární magazín 
17.40 Regiony
20.00 Zprávy
20.15 Miláček Kreuzberg (32.), seriál
21.05 Trockisté (8.), seriál
21.30 Plusminus, hospodářský magazín
22.05 Haló, sestro!, seriál
22.30 Zprávy
23.00 Boulevard Bio, talkshow 
00.00 Lady s koltem 
00.50 Z.E.N.

ZD F:
15.03 Dětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál
17.15 Magazín ze spolkových zemí
17.55 Náš učitel Dr. Specht, seriál 
19.00 Zprávy
19.25 Florida Lady, seriál
20.15 R. Lelssová uvádí hvězdy 

všedního dne

21.00 Frontal, magazín
21.45 Zprávy
22.15 Jsi od cirkusu?
23.00 Temné stíny strachu
00.30 Reefer a modelka, film Irsko/VB

w m m m

O R F 1 :
14.00 Big Valley, seriál
14.45 Mistr zítřka
15.00 Pro děti
15.50 Black, černý blesk
16.15 Confetti show
16.35 Pierre a Isa (2.), křesl, seriál Fr. 
17.10 Pro děti
18.05 My - trh
18.30 Monaco Franze, seriál 

Po skončení: Světlo ve tmě
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Mezi obřími žraloky, dokument
21.20 Tohuwabohu

- gaudi-knacks H. Zenkera
22.00 Rash - fotoreportér - Jed světa
23.35 Leo Poslední, satira VB
01.15 Miami Vice, krimiseriál
02.05 Tisíc mistrovských děl - G. Grosz

O R F 2 :
15.30 Zblízka
16.00 Rodina Merianů (4.), seriál
16.45 Velcí vojevůdci (4.), Napoleon

Bonaparte a bitva u Slavkova
17.30 Orientace
18.00 Bill Cosby, show
18.30 Dingsda, kviz 

Po skončení: Avízo extra
19.00 Spolková země dnes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Karnevalové veselí
21.07 Reportáže ze zahraničí
22.00 Večerní studio
22.35 Klub 2
00.00 S.O.S. - pohřešuje se , seriál 
00.55 Tisíc mistrovských děl

s m i u v y

RTL TELEVISION:
14.10 Čas touhy (103.), film USA
15.00 Ilona Christenová
16.00 Hans Meiser dnes:

Moje dcera miluje ženu
17.00 Kdo je tady šéfem ?, seriál USA
17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž
18.30 Volejte 1055 
18.45 Zprávy

C í l o v á  p á s k a
M ladý nadějný sportovec Glen je  vychováván od 
svého o tce  v duchu  přísných  regulí: nejdů lež i
tější je ú spěch  a vítězství. G len je  vybrán univer
zitním  výborem  do tým u sp rin te rů  pro nadchá
zející olym pijské hry. Při přípravě však dostane 
do rukou steroidy a jeho  m ocně vyvinutý a u d r
žovaný c it pro  vítězství se  dostává pom alu, ale 
n ez ad rž ite lně  do rozporu  s realitou ... Film  byl 
n a točen  re ž isé re m  J. N ico le llaem  v ro ce  1989 
a v h lavn ích  ro lích  uv id ím e sk u tečn é h o  o tce  
a syna Brolinovy. (iv)

S p á l e n é  s t o d o l y

Č T  1  - 2 0 . 0 5

Při odk lízen í závějí vysoko  na siln ic i v Haut- 
Doubs, spojující Francii se Švýcarskem , je nale
zena vedle svého auta m rtvá, ubodaná žena. Na 
m ísto přijíždí vyšetřující soudce L archer (A. D e
lon), pro  nějž je  to  první případ v tom to od leh 
lém  a svérázném  kraji. Blízko m ísta činu žije na 
statku , nazývaném  Spálené stodoly , rozvětvená 
rodina Rosy C atteauxové (S. S ignoretová), h rdé 
a d rsn é  venkovanky, k te rá  drží o těže  svých tří 
dětí, třeb as  už dospělých, velmi zkrátka. Soudce 
zjišťuje ro zpory  ve výpovědích, k ru h  se  uzaví
rá... a třebaže se  později vše vysvětlí jinak, je to 
konec rodu ze Spálených stodol. Režii m ěl Jean  
C hapot a z jeho  spolupracovníků si zaslouží po
zo rn o s t p řed ev ším  au to r hu dby , znám ý fran 
couzský hudebník  Jean-M ichel Ja rre . (tbc)

Č T  1  ■ 2 2 . 4 5

N e v í t a n ý  h i s t o r i k  J a n  S l a v í k
„O tevřeně p řiznaný d em o k ra tism u s, stavící se 
proti jakém ukoliv  vykořisťování člověka člově
kem , národa národem  je  základem  našeho  stano
viska k bolševické form ě vládní.“ Tato slova napsal 
v polovině dvacátých let náš nejlepší znalec ru s 
kých a sovětských  dějin dr. Jan  Slavík. V letech  
1934 - 35 vyšlo jeho stěžejní dílo Lenin a Leninova 
vláda 1917 -1924, k teré  u nás nebylo dosud překo
náno. Napsal desítky knih, stovky článků, několik 
ú tlých svazků sa tirických  básní. Znal se  o sobně 
s  třem i československým i prezidenty. Za něm ec
ké  okupace a v době kom unistické éry byl umlčen. 
S žádným  z těchto  totalitních režim ů nekolaboro
val. V posledn ích  č ty řech  le tech  se  o něm  píše 
v časop isech  a novinách, ale žád n é  obsáh lé  dílo 
nebylo znovu vydáno. Který nakladatel splní tento 
dluh? (Drj)

Č T  2  - 1 8 . 1 5

T e l e s k o p

T a j e m s t v í  d i n o s a u ř í h o  v e j c e
Uplynulo sotva pár dní, co se po příjezdových ram 
pách na Václavské nám ěstí vinula fronta chtivých 
návštévníčků. Lákala je počítačová technika, s níž 
byl vytvořen Ju rský  park a pak také skutečné di
nosauři vejce, zakoupené z p ro středků  veřejné 
sbírky. A dnešní Teleskop je právě o něm  - a o prá
ci odborn íků z kated ry  paleontologie přírodově
decké fakulty. Při zkoum ání vnitřku vejce, o němž 
se vědělo jen to, že prasklinou na spodku se patrně 
dostal dovnitř kal s bahnem , se využilo i tomogra- 
fického snímkování. A s výsledkem , jak uvidíme, 
navýsost překvapivým... (iv)

Č T  2  - 1 9 . 1 0

I d a  K e l a r o v á  n a  C h m e l n i c i
Zpěvačka, klaviristka, skladatelka. Patří ke. gene
raci odchované šedesátým i lety. Na rozdíl od své 
sestry lvy Bittové, k terá vstoupila do naší alterna
tivní ku ltu ry  jako zpívající, Idu Kelarovou znalo 
publikum především jako hrající v Divadle na Pro
vázku a v B rně. Po odchodu z Č eskoslovenska 
r. 1983 začínala jako m noho jiných od nuly. V Dán
sku provozovala w orkshopy a koncertovala. Nor
sko procestovala s pianem, m užem  a dětmi. Nyní 
pořádá pravidelné tříměsíční kurzy ve W alesu, ve 
k terých  učí v lastní m etodou lidi zpívat. Založila 
školu International Perform ance Iniciativě (IPI), 
navštěvovanou jak amatéry, tak i profesionály. Po 
deseti letech přišla Ida Kelarová k poznání: každý 
člověk umí zpívat. A jak zpívá Ida Kelarová...? To 
m ohou zjistit všichni, kdo se podívají na záznam 
koncertu z pražského klubu na Chmelnici. Spolu 
s Idou Kelarovou tu vystoupí její přátelé: argentin
ský hudebník Carlos Pusseto a švédský saxofonis
ta Nils Personne. (vlb)

Č T  2  -  2 0 . 0 0

19.10 Explosiv - magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy, seriál Něm.
20.15 Columbo: Smrtelný trik, krimi
22.10 Quincy - Svět beze slov, USA
23.10 Gottschalk Late Night Show 
0 0 .0 0  RTL noční žurnál 
00.30 V noci!

s  Brittou von Lojewskiovou
01.00 Strašně milá rodina
01.30 Kdo je  tady šéfem?
02.05 227
02.25 Rodinná banda
03.05 Explosiv
03.30 Hans Meiser
04.30 Ilona Christenová
05.30 Bohatá a hezká

SA T 1 :
16.00 Vesmírná loď Enterprise
17.00 5 x S , kviz pro bystré hlavy
18.00 Jdi naplno!, výherní hra
19.00 Zprávy
19.19 Sport na SAT.l
19.30 Kolo štěstí, výherní show
20.15 Zlatá hitparáda šlágrů
21.10 Zachránci - moderuje Scheule
22.00 Námitka!
23.00 Spiegel tv, reportáže
23.35 Pozor, kamera! - s Gassmannem 
00.05 Víkend v Palm Springs, komedie
01.50 Vesmírná loď Enterprise 
02.40 Taškaříce
03.30 Námitka!
04.20 Zlatá hitparáda šlágrů
05.10 Lékař v horách

P R O  7 :
16.25 Feuersteinova rodina, seriál
16.55 Simpsonovi, seriál
17.25 Batman, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál USA
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 Roséanne, seriál USA
19.25 Bill Cosby Show, seriál USA
20.15 Limit skončil, komedie USA
21.55 Reportéři, magazín
23.00 Ať odpočívají..., western N./lt. 
00.50 Matlock
01.55 Královna Vikingů 
03.35 Reportéři
04.15 Šance, akční film USA

Č R o  1  - RADIOŽURNÁL:
2.05 Rock a pop show 3.05 Páté p řes 
deváté 7.00,12.00,18.00,23.00 Ozvěny 
dne 13.05 Pozor, zákruta ! 17.05 Radío- 
fórum 20.05 Setkání-vysílání pro sloven

ské  spoluobčany 21.05 Sportovní pře 
hled 21.10 Mikrofórum 22.06 Tamtam 
23.15 Noční proud

Č R o  2  - PR A H A :
4 .00  Dobré jitro z Prahy 8 .0 0  A léta běží, 
vážení 8 .30  Hudební návraty 8 .5 8  Rekla
ma 9 .0 0  Stefan Zweig: Jo sef Fouché 
portrét jednoho  politika (8. č á s t)  9 .3 0  
Zprávy 9 .4 5  Komentář Radtofóra 1 0 .00  
Klapky, struny, klávesy 1 0 .2 7  Reklama
1 0 .30  Host do domu 1 2 .00  Zpíváme dě
tem 1 2 .1 5  Malá pohádka 1 2 .3 0  Zprávy
1 2 .5 0  Vysílání pro venkov 1 2 .5 9  Rekla
ma 1 3 .0 0  Koncert na přání (komorní 
a symfonická hudba) 1 4 .00  Viktor Hugo: 
Bídníci (4. část)_14.34 Hraje vám Furiant
1 5 .0 0  Domino 1 5 .5 5  Sportovní minuty
1 6 .04  Reklama 1 6 .0 5  Trubte nám, trum
pety! 1 6 .2 9  Reklama 1 6 .3 0  Zprávy
1 6 .35  Včera, dnes a  zítra 1 6 .5 5  Progra
mová nabídka 1 7 .0 5  Budoucnost vyso
kých škol 1 7 .28  Reklama 1 7 .30  Kolotoč
1 8 .1 5  Hajaja 1 8 .2 5  Počasí 1 8 .3 0  Roz
hlasové noviny 1 9 .0 0  Podaná ruka. Na 
pomoc bližním. 1 9 .1 5  Rádio na polštář
1 9 .58  Reklama 2 0 .00  Vertikála pražské
ho Karolina 2 0 .4 3  Hudební magazín
2 1 .10  Bitva na rozhlasových vlnách - Svo
bodná Evropa 2 1 .40  Přemysl Rut: Pianis
simo 22 .00  Stefan Zweig: Josef Fouché - 
portrét jednoho politika (8. část) 2 2 .30  
Zprávy 22 .40  Noční koncert (Grieg, Wag
ner, Rimskij, Korsakov) 0 .0 0  2 4  hodin 
0 .1 5  Kolotoč 1 .0 0  CD Boutique 2 .0 0  
Ivan Alexandrovič Gončarov: Oblomov

Č R o  3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci - O tichu 
a všeličem s jiném  1.20 6.00 Hudba 
a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 Partitury 
(Händel, J.S.Bach) 6.55 Slovo o sv. Igná
ci z Antiochie 7.50 Encyklopedie - Hormo
ny, život a zdraví 8.00 Historie tónu (re- 
pr.) 8.30 Č etba na pokračování - S ten 
dhal: Lucien Leuwen (2) 9.10 Slovo 
o hudbě věnované opeře - Otakar Ostrčil
10.00 Literární výročí (repr.) 10.15 Pro 
musica. Záběry z Mezinárodního hudební
ho festivalu Český Krumlov 199 3  (Ham
m erschmidt, Capricornus, G esualdo da 
Venosa, Frescobaldi, Monteverdi) 11.45 
Reflexe - Graham Greene: Je křesťanská 
civilizace ohrožena? 12.00 Polední oper 
ní koncert (Škroup, Novák, Kovařovic, Ná
pravník, Bloáek) 13.00 S tephen  Sch
wartz: Ostřelovači. Feature 13.45 N.Ga- 
de: Fantastické kusy op.43 14.00 Zprávy
14.05 Musica moderna (Matys, Laburda, 
Domažlický) 15.00 Příběhy. F.X.Salda: 
Výstraha Mistrova 15.30 Z díla A.Vivaldi- 
ho 15.50 Kulturní revue 16.35 Encyklo 
pedie (repr.) 16.45 Dílna - o nové tvorbě 
spisovatelky M.Kubátové 17.00 Agharta

uvádí jazz na CD 17.30 Servis stanice Vl
tava - Informace pro lékařskou veřejnost
18.00 Č etba na pokračování - J. Havlí
ček: Neviditelný (16) 18.30 Da capo  - 
Nad pojmy imitace a kánon rozjímá Lukáš 
Hurník 19.00 Zprávy 19.05 Jazykové kur
zy - Francouzština 19.30 Hraje Symfonic
ký o rches tr Čs.rozhlasu , ř. M.Ermler 
a Vl.Válek (Korsakov, Čajkovskij, Mahler)
21.30 N.V.Gogol: Vij. Dramatizace klasic 
ké parafráze lidové báje 22.15 C.Debus- 
sy: S o náta  pro violoncello a klavír,
C.Franck: Sonáta pro violoncello a klavír
23.00 M editace prof. Lad. H ejdánka 
23.05 Jazz klub

SV O BO D N Á  EV RO PA :
5.10 Historický kalendář - 5.15 Hlasy 
a ohlasy - 6.10 Události a názory 15.10 
Hudební odpoledne 16.10 Přehled 
pořadů - 16.15 Dokumenty a literatura -
16.45 Přehled zahraničního tisku 17.10 
Historický kalendář - 17.15 Hlasy 
a ohlasy - 18.10 Události a  názory -
19.10 Úvahy časové a nadčasové - 
19.25 M yšlenka týdne - 19.30 Otázky 
naší doby - 19.40 Zprávy z náboženského 
sv ě ta  -19.50 Co se  děje kolem v ás -
23.10 Události a názory - 24.00 
Historický kalendář

RADIO KOBRA C L A SSIC
8.00 Ranní allegro (8.30 Pravda o mém 
zdraví: S tres, ag rese  8.45 Kosmetika: 
Odstraňování chloupků z obličeje) 9.00 
Kytarová dueta (Johnson, Michna, Scar
latti, Scheidler, Caruli, Sor, Truhlář)
10.00 Vranický: 2  smyčc. kvartety (Es 
dur, D dur) 10.40 Dvořák: Valčíky 10.08 
Brahms: Klav. sonáta č.2 fis moll, Valčíky
10.47 Schubert: Smyčc. kvartet č .15  
G dur 11.37 Liszt: Klav. koncert č . l  B dur
11.55 J.S.Bach: Hudební obětina 12.52 
Dvořák: Smyčc. sex te t A dur 13.25 Ra
vel: Pavana za mrtvou infantku, Falla: No
ci ve španělských  záhradách, 3 tance  
z baletu „Třírohý klobouk" 14.11 Beetho 
ven: P ísně Míně, Plaisir ď a im er 14.49 
Nielsen: Koncert pro klarinet 15.14 Sibe
lius: Symf. č .5  Es dur 15.45 Sm etana: 
Bettina polka, Vzpomínka na Čechy, Čes
ké ta n c e  (I. řada) 16.13 Lálo: Cellový 
koncert d moll 16.42 Respighi: 4  písně 
na d’Anunzia 17.00 Dnes o páté (17.30 
Pravda o mém zdraví (R), 17.45 Kosmeti
ka (R)) 18.00 Rejcha: Dech. kvintet 
e moll 18.23 Chopin: 4  balady 18.56 
Bruckner: Symf. č .9  d moll 19.57 Přehled 
zítřejších pořadů 20.00 Představujem e: 
klavírista Milan Langer 21.00 Simon Es
te s  zpívá árie z oper G iuseppe Verdiho 
21.43 M endelssohn: Klid moře a šťastná 
plavba, Ruy Bias 22.05 Noční koncert



Středa

i l l

6.00 Studio 6 
Dobré ráno s_B. Hrdinovou

8.30 „21"
9.00 Zprávy 
9.05 Klubíčko 
9.45 YPSILON

10.00 Návrat do ráje (24.)
10.50 Podivuhodný svét

Guinnessových rekordů (4.)
11.15 Nadosah 

Magazín kuriozit a seriozit
12.00 Zprávy
12.05 Teleskop

Pohledy do světa vědy a techniky
12.15 Z televizního archivu 

Vrtkavý král 
Příběh z doby panování 
Přemysla Otakara I (1974)

13.25 0. Nedbal: Valše triste
13.30 Vařím, vaříš, vaříme 
13.40 Dobré zprávy 
13.55 Newsfile - jazykový klub
14.30 Bacallová c Bogartovi 

Medailón přední filmové 
osobnosti americké drsné školy

16.00 Zprávy
16.05 Kontakt
17.00 Auto-moto revue
17.25 TKN PLUS 

Krkonoše - stav ohrožení
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Okavango (5.)

Zákon divočiny
19.05 Zpívánky 

Já jsem  kočí z Vídně
19.10 Večerníček

Anička skřítek a  Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Člověk a podnebí (3.)
Závěr dokumentárního filmu 

20.55 P. Nloskalyková
Dobrodružství kriminalistiky
Padělek
Hrají: S. Lowitz, I. Racek,
I. Vyskočil a další 
Režie A. Moskalyk

21.50 Ve středu...
0  čem  se  (ne)mluví

22.30 Zprávy 
22.45 Super 49
22.50 Legendy lásky

Pět portrétů slavných žen 
23.35 Zlatý kanár 93

Večer ke 100. výročí 
českého tenisu 

0.35 Romale 
0.55 Zprávy
1.00 Country hitparáda CMT 
1.55 Výběr z Teletextu

í M O U u u l S M

f t  I
7.25 BBC ■ zprávy (A)
7.45 Journal des Sports (F)
7.55 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

Report 
Jihomoravský večerník 
Český večerník 

9.00 Aktuality plus ST
9.30 Studio 6

Dobré ráno s B. Hrdinovou
12.00 Oko - pohled na současnost 

Události aneb Etika novináře
12.20 Křesťanský magazín
13.10 0 106 

Klipový pořad
13.50 Pyramida

Zábavný pořad slovenského 
herce a komika M. Markoviče

14.45 Objektiv
15.15 Navzdory osudu (4.)

Závěr australského seriálu 
(Čtený překlad)

16.05 Trnová koruna z pampelišek
Obrazová fantazie 
na Glagolskou mši 
Leoše Janáčka

16.50 0. Hofman a J. Polák 
Návštěvníci (5.)
Stane se  zítra 
Televizní seriál

17.45 Večerníček 
Štaflík a Špagetka

18.00 Alles Gute! (22.)
18.15 Televizní čítanka 

Jam es Joyce Odysseus 
Vzdělávací pořad

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 Servis CKP
19.20 Zpívání v Grandu

Několik písniček a humorných 
scének z televizního archivu

20.00 Jeden oheň, jeden svět (1.)
Oficiální film 
ze ZOH v Albertville 92 
z cyklu Sportovci světa

21 .00  „21“
Filmový klub

21.35 Picassova dobrodružství 
Švédská komedie 
Hrají: G. Ekman,
H. Aifredson,
M. Krooková a další 
Režie T. Danielsson 
(V původním znění s  titulky) 

23.30 Kubánská hudba
Francouzský dokument 
o vývoji hudby na Kubě 
od 16. stol. do současnosti 

0.55 Aktuality ST 
1.25 Závěr vysílání

y j & s L  m j s

18.30 Programová nabídka 
18.35. W. S. Teleshopping 
18.45 Kocour Felix (5.), 

kreslený seriál
19.20 Kapitán Power (14.)
20.00 Ostrov pokladů,

film USA podle knihy 
R. L. Stevensona 

22.25 Klíč k Rebece (1.),
špionážní seriál o nacistickém 
špiónovi a majoru britské armády

23.20 Písničky z hitparády (57.). 
hity americké hitparády

00.00 Noc s  Playboyem III. (4.)

06.30 Superchannel
08.45 Zprávy
09.00 Calimero, 

kreslený seriál pro nejmenší
09.15 Jump OK (3.), cvičení
09.30 Manuela (103.), 

romantická telenovela
10.20 Santa Barbara (88.), 

americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané (86.), 

seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP, 

informace pro účastníky 
kupónové privatizace

16.00 Calimero, 
kreslený seriál pro nejmenší

16.15 Klementinka (35.), 
seriál pro děti

16.50 Santa Barbara (88.), 
americký seriál

17.50 Manuela (104.), 
romantická telenovela

18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svét jen pro zvané (87.), 

seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 SALVO D’AQUISTO, 
drama It. (197.)4, 
režie: R. Guerrieri,
hraje: M. Ranieri, L. Politová

21.50 1. italská fotbalová liga, 
sestřih gólových situací

22.00 Zprávy, počasí
22.30 1. italská fotbalová liga, 

záznam nedělního utkání
00.00 Zprávy, počasí
00.20 Servis CKP
00.30 Zprávy NBC
01.00 V tuhle hodinu, 

noční show

T e l e y i z n í  č í t a n k a  

J a m e s  J o y c e :  O d y s s e u s
Od 16. června 
1904 od osm é ho
diny ranní do 
17. června téhož 
roku a téže hodi
ny trvá příběh 
Leopolda Bloo- 
ma. připom ínají
cím v m nohém  
pouť starověké
ho O dyssea ane
bo hum anistický 
ideál světa jako 
labyrin tu , jak o  
řecký hrd ina 
bloudí Bloom 
rodným  Dubli
nem . Každé pro
střed í, každý vý
sek m ěsta, je po

d robně charak terizovány jednou barvou, jedním  
lidským orgánem , jedním  způsobem  řeči... Román 
byl jedenáct let, až do roku 1933, zakázán pro obvi
nění z šíření pornografie ve všech anglicky mluví
cích zemích. D nes patří k  největším dílům XX. sto
letí. Podobný osud jako Bloom měl i jeho autor - ir
ský spisovatel Jam es Joyce. Patří k nejvýznaměj- 
ším experim entátorům  evropského rom ánu tohoto 
století a právě jem u je věnována dnešní Televizní 
čítanka. (iv)

Č T  2  - 1 8 . 1 5

Č l o v ě k  a  p o d n e b í  ( 3 . )
Závěrečný díl této ekologické trilogie se tematicky 
přibližuje nedávno uvedeném u Oteplování Země. 
U pozorňuje totiž na stále rostoucí nebezpečí glo
bální katastrofy.

Lidstvo produkuje stále větší množství exha
lací a plynů, k teré v atm osféře vyvolávají skleníko
vý efekt. Nejedná se jen o kysličníky uhlíku či síry 
a freony, k teré rozkládají ozonovou vrstvu, ale též 
o metan, plyn produkovaný živými organismy. Ku
příkladu počet otrav se za poslední desetiletí zdvoj
násobil... Na povrchu Země se pak teplota zvyšuje 
rychleji a drastičtěji, než by tom u bylo za normál
ních podmínek. Rozsáhlá území na africkém konti
nentu se vysušují, pohlcuje je poušť - a následkem  
jsou hladom ory. Varování tohoto  a jiných doku
m entů nejsou planá: následky svého bláhového po
čínání pociťuje lidstvo už dnes. ,(raj)

Č T  1  ■ 2 0 . 0 5

D o b r o d r u ž s t v í  k r i m i n a l i s t i k y  

P a d ě l e k
Oproti jiným dílům seriálu je tento věnován pom ěr
ně nenápadné, ale o to důležitější vlastnosti, jakou 
je  lidská vytrvalost. F rancouzský  ko m isa ř Beha- 
mon totiž neuloví „svého m uže“, padělatele Bojar
ského, nějakým složitě logickým postupem , nedo
stane ho na opom enutí, nepřidá k  paletě krimina- 
listických technik novou disciplínu. Zvítězí prostou 
usilovností a celoživotní vytrvalostí. Jde za „svým“ 
případem  jako příslovečný buldog, leta  letoucí. 
Skutečný případ z Francie 50. let zpracovala Pavlí
na Moskalyková. V hlavních rolích uvidíme S. Lo- 
witze, I. Racka a I. Vyskočila.

Foto J. T rousil

Č T  1  -  2 0 . 5 5

P i c a s s o v a  d o b r o d r u ž s t v í
Alfredsonův a Danielssonův film Picassova dobro
družství doslova rozbouřil švédskou diváckou hla
dinu. Byl natočen v roce 1978 a za cíl si dal zcela 
překopat P icássův život, p rom ěnit ho k  „obrazu 
svém u“. D oprovází slavného um ělce od španěl
ských hranic do Paříže, „objevuje“ pro něj kubis
m us v podobě otcova jablka, dobře okousaného do 
hranatého tvaru... Prochází am erickou „prohibiční“ 
epizodou (jen m ísto alkoholu se zde dělá zátah na 
sk ry té milovníky kubistického  um ění a jejich na
černo provozovanou galerii)... Až nakonec končí 
v dobách Picassovy zralosti, v nichž se um ělec po
hybuje s nonšalancí coby schvalovač kom erčních 
výrobků „á la Picasso“, např. nádobí...

Film překypuje žerty, m á rychlé svižné tem 
po a nebudou to jistě jen znalci umění, k teré  potěší 
svou bezstarostností „tisíce nevinných lží “jak  zní 
původní podtitul.

Č T  2  ■ 2 1 . 3 5
(iv)

m m m

m m m m m
STV  1 :
08.30 Aktuality
09.00 Tak i tak
10.00 Veverčák Riško
10.20 Subjektiv
10.50 Press club
11.50 Na lince je  policie
15.05 Teleshopping
15.30 Sport extra
16.20 Crn - crn, odpoledne na telefon
17.20 Kredit, ekonomický magazín
17.50 Pět minut s  ekonomikou
17.55 Anna, seriál Něm.
18.50 Denis - postrach ulice
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a jeho bazar
19.15 Počítačová hra
19.30 Aktuality
20.05 Co je to za fušku? (3.), seriál Fr.
21.35 900 sekund o knihách
21.50 Zámek v Bojnicích
22.00 Aktuality
22.35 Sázka 5 ze 40
22.40 Anoumění
23.10 J. L. Ponty, záznam koncertu

STV  2 :
17.05 Zprávy ČT
17.20 Sesam e Street, angličtina
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 What does it mean, Harvepíno?
18.50 Plastivize, Nad dopisy diváků
18.52 Teleshopping Dona
18.55 18 na krku
19.30 Aktuality
19.53 Předpověď počasí
19.55 Sport
19.58 Přehled vysílání
20.05 Prokaite mi laskavost, film
21.00 Neměli nás v lásce
21.35 Tváře Země (2.), přírodop. seriál
22.05 Blues o jedenáctém prstu
22.35 Události

p m m M

1 .  PR O G R A M :
16.05 Pro mladé diváky
16.50 Hudební Jednička
17.00 Teleexpres
17.20 Ekologický magazín
17.40 Co na to máma, TV soutěž
18.05 S dokumenty blázna, seriál USA
19.00 Večerníček 
19.30 Zprávy

20.15 Studio Sport
22.10 Gramy písničky
23.15 Horká linka
23.25 Hudební jednička
23.30 Život na okraji, drama Řecko 
01.05 Můj život

2 .  PR O G R A M :
13.05 Historie věrné lásky, film Pol.
14.00 Zázračné dítě, film
15.35 Hity Dvojky
16.05 Magazín putování
16.25 Zvířata kolem nás
17.05 Burza, magazín obchodníků
17.30 Láska a diplomacie, seriál
18.35 Kolo štěstí, TV soutěž
19.05 Litvo, slyším tvůj hlas, dokument
20.00 Historie věrné lásky
21.30 Expres reportérů
22.05 Na anténě (6.), seriál USA
22.30 Tadeusz Boy-Zeleňski, dokument
23.10 Paříž - Saint Louis
23.25 Vademecum divadelníka 
00.05 Art - noc

ARD:
14.02 Sezamová ulice, pro děti
14.30 Mistr a jeho Pumukl (5.), pro děti
15.03 Dobrodružství přežít, magazín
15.30 Velmi osobně
16.03 Honička kolem světa
16.30 Poslyš, tatil, komedie Austrálie
17.10 Brisant, bulvární magazín
20.00 Zprávy
20.15 Lékaři (1.), tv film
21.45 Soukromé video
22.30 Zprávy
23.05 Krutý příběh mládí, film 
00.45 Intriky, film It./Fr.
02.10 Z.E.N.

ZD F:
14.00 Setkání v přírodě
14.30 Čekárna na štěstí, seriál
15.03 Dětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál
17.15 Magazín ze spolkových zemí
17.45 Lékař na venkově, seriál
19.00 Zprávy
19.25 Vzdušní piráti, film Austrálie
20.55 Dvojtečka na místě
21.45 Zprávy
22.15 Rozbuška:

Štvanice na lupiče slonoviny
23.00 Derrick, krimiseriál 
00.00 Svědkové století
01.05 Zákon a  neřád, film VB

O R F 1 :
14.45 Plody země 
15.00 Pro děti

15.40 Soundcheck
15.50 Black, černý blesk
16.15 Světem vynálezů
16.35 Pierre a  Isa (3.), seriál Fr.
17.10 Pro děti
18.05 My, ženy
18.30 Úplně normální šílenství (1.),

Po skončení: Světlo ve tmě
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Velký bál, film Rak.
22.05 Bláznivý policejní revír
22.30 Ve státním zájmu, polit, thriller 
00.05 Obžalovaná z vraždy, krimifilm
01.20 Tisíc mistrovských děl

O R F 2 :
14.50 Tisíc mistrovských děl
15.00 Lipová ulice
15.30 Australská fauna, dokument
16.00 Leihopa, seriál
17.00 Povolání, služby trhu práce
17.30 Země a lidé
18.00 Bill Cosby show
18.30 Bez zábran
19.00 Spolková země dnes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Argumenty
21.30 Černé na bílém
22.00 Večerní studio
22.35 Večerní sport, 1- 2- X 
00.00 Hello Austria, hello Vienna 
00.35 Tisíc mistrovských dě

t A f t U l Y
RTL TELEVISION:
14.10 Čas touhy (104.), film USA
15.00 Ilona Christenová
16.00 Hans Meiser • dnes:

Děti? Ne, díky!
17.00 Kdo je  tady šéfem ?, seriál USA
17.30 Rodinná banda, 

seriál USA 1 9 8 2 /8 9
18.00 Rajská pláž
18.30 Volejte 1055 
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy, seriál Něm.
20.15 Beze stopy
21.15 Být či nebýt, sci-fi seriál USA
22.15 Stern tv, magazín s G. Jauchem
23.15 Gottschalk Late Night Show 
0 0 .00  RTL noční žurnál
00.30 V noci!

s  Brittou von Lojewskiovou 
01.00 Strašně milá rodina 
01.30 Kdo je  tady šéfem ?
02.05 227

02.35 Rodinná banda
03.05 Explosiv, magazín
03.30 Hans Meiser
04.30 Ilona Christenová
05.30 Bohatá a hezká

S A T .l :
13.00 Lod snů, seriál USA
14.00 Sousedé, seriál
14.30 Alf, seriál USA
15.05 Bonanza, seriál
16.00 Vesmírná lod Enterprise
17.00 5 x 5 ,  kviz pro bystré hlavy
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!, výherní show
19.00 Zprávy
19.19 Sport na SAT.l
19.30 Kolo štěstí, výherní show
20.15 Hunter - město hříchu,

tv film USA
22.50 Temná justice

Ve jménu spravedlnosti, 
krimiseriál USA

23.55 Strašidelný palác, horor USA
01.30 Vesmírná lod Enterprise: 

Příští století
02.20 Hunter - m ěsto hříchu 
04.40 Sousedé
05.05 Mladý a neklidný

PR O  7:
12.20 Bill Cosby Show
12.55 Limit skončil
14.30 Hardcastle & McCormick
15.25 Mr. Belvedere, seriál USA
15.55 Stále sním o Jeannie, seriál USA
16.30 Feuersteinova rodina, seriál
16.55 Simpsonovi, seriál
17.25 Batman, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál USA
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 Roseanne, seriál USA
19.25 Bill Cosby Show, seriál USA
20.00 Zprávy
20.15 Perry Mason a ctižádostivá 

reportérka, seriál USA
22.10 Kungfu, seriál USA 
00.10 Paní doktorka přichází, 

komedie It.
01.45 Zlomyslnost, film It.
03.40 Tisíc mil prachu
04.30 Já, špion
05.15 Tatínek to ví nejlépe, 

seriál USA

M M M L M i

Č R o  1  - RA D IO ŽU RN Á L
2.05 Hot pop - Billboard 3.05 Formule 
pop 7.00,12.00,18.00, 23.00 Ozvěny

dne 10.30 Cinema - film,video 11.30 Ho
kejový m agazín 13.05 Pozor, zákruta !
17.05 Radiofórum 19.05 Hudební vyda
vatelství p řed s tav u jí... 20.05 Proměny
21.05 Sportovní přehled 21.10 Mikrofó- 
rum 22.06 Starlight express 22.30 Jaz
zové sny a horoskopy 23.15 Noční proud

Č R o  2  - PRA H A :
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, 
vážení 8.30 Hudbu, kterou má rád, vybí
rá... 8.58 Reklama 9.00 Stefan Zweig: 
Jo se f Fouché - portrét jednoho  politika 
(9. část) 9.30 Zprávy 9.45 Komentář Ra- 
diofóra 10.00 Na lidovou notu 10.27 Re
klama 10.30 Host do domu 12.00 Skla
d ate lé  dětem  12.15 Malá pohádka
12.30 Zprávy 12.50 Vysílání pro venkov
12.59 Reklama 13.00 Koncert na přání 
(opereta, muzikál, film) 14.00 Prodaný 
domov 14.30 Folklórní dostaveníčko
15.00 Domino 15.55 Sportovní minuty
16.04 Reklama 16.05 Trubte nám, trum
pety! 16.29 Reklama 16.30 Zprávy
16.35 Včera, dnes a zítra 16.55 Progra
mová nabídka 17.05 Bariéry u n ás 
i v n ás  17.28 Reklama 17.30 Kolotoč 
18.15 Hajaja 18.25 Počasí 18.30 Roz
hlasové noviny 19.00 Spolky, sdružení 
a nadace 19.15 Rádio na polštář 19.58 
Reklama 20.00 Lenka Procházková: Exi
tu s  20.30 Hudební návraty 21.00 Hory- 
doly Consulting 21.30 Folk a country par
ty 22.00 Stefan  Zweig: Jo se f Fouché - 
portrét jednoho politika (9. část) 22.30 
Zprávy 22.40 Noční koncert (Brahm s, 
Novák, Dvořák) 0.00 24 hodin 0.15 Ko
lotoč 1.00 CD Boutique 2.00 C esta  
k Dantovi 3.00 Melodie noci

Č R o  3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci 1.20 -6.00
Hudba a verše 6.00 Zprávy 6.05 - 7.45 
Partitury (Vejvanovský, J.A.Benda, Kože
luh, Ditters, Haydn, Tessarini) 6.55 Slo
vo o svátku Hromnic 7.50 Encyklopedie - 
Epochy a směry v umění 8.00 Da capo 
(repr.) 8.30 Četba na pokračování - Sten
dhal: Lucien Leuwen (3) 9.10 Slovo 
o hudbě - Gala Dvořák 93  10.00 Dílna 
(repr.) 10.15 Pro musica. Záběry z Mezi
národního hudebního festivalu  Český 
Krumlov 1993  (Mozart, Prokofjev) 11.15 
Reflexe - Ladislav Boros: Slitování 11.30 
Koncert Euroradia. Přímý přenos z West- 
m insterské katedrály v Londýně - Requi
em  na pam ěť 400.výročí úmrtí G.P. da 
Palestriny 13.00 Ars Acustica 14.00 
Zprávy 14.05 Musica moderna (Gemrot, 
Bodorová, Teml) 15.00 Příběhy. Kóbe 
Abe: Kouzelná křída 15.30 Z díla Henry
ho Purcella 15.50 Kulturní revue 16.35 
Encyklopedie (repr.) 16.45 Ex libris - 
z knih na pultech. M.Davenportová: Mo

zart 17.00 Eurojazz - EBU. Trum petista 
Guy Barker 17.30 Život-osudy-osobnosti. 
Václav Voska, herec citu a rozumu 18.00 
Četba na pokračování - G.Konrád: Spolu
viník (1) 18.30 Světem  hudby 19.00 
Zprávy 19.05 Jazykové kurzy - Němčina
19.30 Studio 1. Přímý přenos z budovy 
Českého rozhlasu v Praze. Účinkují D.PIa- 
tilová - harfa, J.Jelínek - flétna, M.Zelen- 
ka -kytara (Folprecht, Krumpholz, F.Ben- 
da) 20.30 Symposion - Rusko jako pod
vědomí Západu (diskusní pořad) 21.30 
Musica antiqua. Hraje Rozhl. symf. orch. 
Saarbrücken, ř.T.Hengelbrock (Mozart, 
C.Ph.E. Bach, Haydn) 23.00 M editace 
prof. Lad. Hejdánka 23.05 Jazzový kon
cert Big Bandu Radio Praha

SVO BO D N Á  EV RO PA
5.10 Historický kalendář - 5.15 Hlasy 
a ohlasy - 6.10 Události a názory - 15.10 
Panoram a 16.10 Přehled pořadů - 
16.15 Křesťanské m editace -16.25 Co 
se  děje kolem vás - 16.35 Zprávy 
z náboženského  světa  - 16.45 Přehled 
zahraničního tisku  17.10 Historický 
kalendář -17.15 Hlasy a ohlasy -18.10 
Události a názory 19.10 Panoram a -
23.10 Události a názory - 24.00 
Historický kalendář

RADIO KO BRA  C LA SSIC
8.00 Ranní allegro (8.30 Pravda o mém 
zdraví: D iabetes m ellitus a s tá ř í 8.45 
Kosmetika: Přáte lé  a  n ep řáte lé  pleti)
9.00 Mozart: Klav. koncert C dur, K.503 
9.31 Grieg: 4  písně podle B.Bjórnsona 
9.38 Recital: Malý (housle) a Kuda (kla
vír) (Hummel, S tam ic, Vaňhal) 10.34 
M endelssohn: Koncertní variace, Píseň 
beze slov 10.50 Franck: varh. skladby 
11.13 Delius: Brigg Fair, V letní zahradě
11.40 Chopin: Klav. koncert č . l  e moll
12.25 D auprat: Velký sex tuor C dur
13.04 Kokkonen: „..durch einen  Spie
gel..“ 13.25 Linjama: Elegie pro smyčce 
13.37 Mozart: 2  k asace  (B dur, K.99 
a D dur. K.100) 14.23 Čajkovskij: Varia
ce  na rokokové tém a 14.42 Luyton: varh. 
skladby 15.22 Corelli: Concerti grossi, 
op.6, č .10-12 15.53 Williams: Sinfonia 
Antartica 16.35 Glazunov: Sylfidy 17.00 
Dnes o páté (17.30 Pravda o mém zdra
ví (R) 17.45 Kosmetika (R)) 18.00 Schu
bert: Kvintet A dur „Pstruh“ 18.42 Szy
m anowski: S o ná ta  pro housle  a  klavír 
d moll 19.05 Georg Friedrich Händel: 
Varh. koncerty, op. 4 , č .1-3  19.46 
Brahms: Klav. koncert č . l  d moll 20.34 
Mozart: Malá noční hudba, K.525 20.56 
Přehled zítřejších pořadů 21.00 Tomaso 
Giovanni Albinoni: Hoboj, koncerty (č.5 
C dur, č .3  F dur, č.2 d moll) 21.34 Elgar: 
Enigma 22.06 Noční koncert



Čtvrtek^ --------

I t  i
6.00 Studio 6

Dobré ráno s  B. Hrdinovou 
8.30 „21“
9.00 Zprávy 
9.05 OÁZA

10.00 P. Moskalyková 
Dobrodružství kriminalistiky
Padělek 

10.50 Stíny
11.05 Člověk a podnebí (3.)

Závěr dokumentárního filmu
12.00 Zprávy
12.05 Servis CKP 
12.15 ALBUM 
12.55 Jazz klub

Záznam části koncertu 
V. Průchové, E. Pilařové 
a I. Budweiserové ve Slaném 

13.40 Režie: Oldřich Lipský 
Střihový film 

14.50 GEN -100 Čechů dneška 
Anna Fárová

15.05 Jeden oheň, jeden svět (1.)
Oficiální film ze ZOH 
v Albertville 92 

16.00 Zprávy
16.05 Zpívánky

Já jsem kočí z Vídně
16.10 Angličtina pro nejmenší (9.)
16.20 Klubíčko
17.00 Magion 
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Dostihy (1.)

Britský televizní seriál
19.10 Večerníček 

Anička skřítek a Slaměný Hubert
19.20 Přehled večerních pořadů 
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

Slovenská dramatická tvorba 
na české obrzovce

20.05 J. RysH. Cielová 
Cudzinci
Televizní film z roku 1993 
o snech a skutečných prožitcích 
dvou emigrantů 
Hrají: J. Kroner, J. Kukura,
V. Lukáč, Z. Pučeková a další 
Režie J. Řihák

21.05 Karle, přepni to!
Politika pro každého

21.40 Jake a Tlusťoch (6.)
Bráško, dej mi šesták 
Detektivní seriál USA 

22.30 Zprávy 
22.45 Sportissimo

Ohlédnutí za minulým týdnem 
v NHL a anglické fotbalové lize 

0.15 Zprávy 
0.20 Výběr z Teletextu

Svátek má Blažej____________  3. února 1994

C t i

7.25 BBC zprávy (A)
7.45 Journal des Sports (F)
7.55 Journal zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

Report
Jihomoravský večerník 
Pražský večerník 

9.00 Aktuality plus ST
9.30 Studio 6 

Dobré ráno s B. Hrdinovou
12.00 Ve středu...

0 čem se (ne)mluví
12.40 CIRCOM REGIONAL 

Rok stáří a solidarity 
mezi generacemi

13.00 Chvilka pro písničku
13.10 Studio reportérů
13.45 Angličtina pro nejmenší (5.) 
13.55 Spielt mít! (5.)
14.10 WAS? (24.)
14.15 Sportissimo

Z kapitol historie ZOH 
před Lillehammerem 

15.05 MUSIC CLUB - Hitparáda
16.00 Americké scenérie 

Řeka St. Croix
16.15 Trochu riskovat (5.)

(Anglicky s  českým překladem)
16.45 Toulky po hvězdách (5.)

Zákony pohybu
(Anglicky s českým překladem)

17.00 Kontakt speciál
Drahý majetek drahého SSM

17.45 Večerníček
Štaflík a Špagetka

18.00 Starging Business English (20.)
18.20 Poprvé

0 dospělosti očima 
čerstvě osmnáctiletých

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 BOS
19.20 Kdyby ty muziky nebyly

Pořad dechové hudby

20.00 Kinobox '94 (5.)
20.30 Videofashion (5.)
21.00 „21“
21.40 Na slunné straně Milešovky

Dokumentární pátrání 
po příčině smrti jedné z obětí 
bývalé Státní bezpečnosti 

22.25 Zpěv sirén 
Kanadský film 
Scénář a režie P. Rozema 
Hrají: S. McCarthyová,
P. Baillargeonová,
A. M. Macdonaldova,
J. Evans a další 
(V původním znění s titulky) 

23.45 Aktuality ST 
0.15 Závěr vysílání

Z Ä Ľ B L  P L U S

18.30 Programová nabídka 
18.45 Kámen snů (5.), 

animovaný seriál 
19.20 Biblické příběhy (6.)
19.50 W. S. Teleshopping 
20.00 Power hits USA (59.)
21.05 Lovec - pátrání po nočním

přízraku, krimifilm USA 
natočený podle skutečné události

22.50 Poslední přání, 
psychologický film USA 
o dceři, která stojí po boku své 

matky ve chvíli pro ni nejtěžší

t í m u Ř M
06.30 Superchannnel 
08.45 Zprávy 
09.00 Calimero,

kreslený seriál 
pro nejmenší 

09.15 Jump OK (4.), 
cvičení

09.30 Manuela (104.), 
romantická telenovela

10.20 Santa Barbara (88.), 
americký seriál

11.10 Svět jen pro zvané (87.), 
seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
16.00 Calimero,

kreslený seriál pro nejmenší
16.15 Klementinka (36.), 

seriál pro děti
16.50 Santa Barbara (89.), 

americký seriál
17.50 Manuela (105.), 

romantická telenovela
18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané (88.),

seriál ze života vyšší společnosti
20.00 Magnum (16.), 

krimiseriál USA
21.00 Premiéra klub, 

publicistika
21.30 Gillette world sport special, 

sportovní zpravodajství z domova
22.00 Zprávy, počasí
22.30 Policajti v civilu (2.), 

detektivní seriál, 
režie: B. Corbucci, 
hraje: L. Amorosino, S.
Bequerová

23.45 NCPZ uvádí...
00.00 Zprávy
00.30 Zprávy NBC
01.00 V tuhle hodinu, 

noční show

Z A / J i i A j J i Ü i ' J i

S T V 1 :
08.30 Aktuality
09.00 Vysílání pro nejmenší
09.30 Johnson a jeho přátelé,
09.40 Dětská Niké
10.20 Vaše hoby, naše hobby
11.00 Kredit
11.30 Dobrá zpráva
15.30 Teleshopping 
15.55 Misie
16.35 Studio Kontakt
17.35 Automoto revue
18.05 Pět minut s ekonomikou
18.00 Volání opice, přírodop. film USA
18.30 Televíkend
19.00 Večerníček
19.10 Ivan a jeho bazar
19.15 Tak už dost!
19.30 Aktuality
20.05 Beverly Hills 902 10
20.50 Slovakia is O.K.
21.25 Sondy, publicistika
22.00 Aktuality
22.30 Sport
22.40 Po létech opět na Montpamasu
23.30 Film & video

STV 2 :
18.05 Zprávy ČT
18.20 Regionální vysílání
18.30 Večerníček
18.40 What does it mean, Harvepíno?,
18.50 Teleshopping W.S.
18.55 Karpatský les
19.30 Aktuality
19.53 Předpověď počasí
19.55 Sport 
19.58 Přehled vysílání
20.00 Apropo TV
20.25 Tele flash móda
20.50 Jiné srdce, polohraný dokument
21.20 Terč: červený, ze seriálu USA 

V ulicích San Franciska
22.10 Oceán snů, dok. seriál
22.40 Minireferendum, diskusní relace
23.30 Události

m u
I. PR O G R A M :
II . 40 Program o nemluvňatech
12.15 Magazín Zápisků
12.45 Pro mladé diváky 
13.30 Výuka v TV
16.05 Program pro mladé diváky
16.50 Hudební Jednička

17.00 Teleexpres
17.20 Miliarda v rozumu, TV soutěž 
17.45 Anténa
18.05 Budeš-li chtít, dokážeš to
18.30 Znaky doby, katolický magazín
19.00 Duhový minibox 
19.10 Večerníček
19.30 Zprávy
20.00 Bilance, vládní magazín
20.20 Policajti z Miami, krimiseriál
21.15 Debata Jedničky
22.05 Noční život, fejeton M. Ogórka
22.25 Pegas, kulturní magazín
23.00 Hospodářské zprávy
23.20 Horká linka
23.35 Ohnivá krev, seriál VB 
00.25 To mám rád
01.25 Dokonalý odlet, satirický program

II.PR O G R A M :
09.00 Přenos ze zasedání Sejmu, 

v 11.00 a 13.00 Panoráma
15.35 Anim. seriál USA
16.05 Sport
16.35 Můj malý svět
16.55 Ve stínu Kremlu
17.30 Láska a diplomacie
18.03 Místní program
18.35 Kolo štěstí, TV soutěž
19.05 Kdo zrno v naději sel, dokument
20.00 Setkání s Marií Foltýnovou
21.00 Panoráma
21.30 Sport
21.40 Historie o historii 4
21.55 Vrabcův polibek, finský film
22.50 Divadelní studio Dvojky 
00.20 TV Dante (1.)

W Ě m m m
ARD:
14.02 En ten týky, pro děti
14.30 Mistr a jeho Pumukl (6.), pro déti
15.03 Schmidbauer!
16.03 Zpráva týdne
16.30 Poslyš, tatí!, komedie Austrálie
17.10 Brisant, bulvární magazín 
17.40 Regiony
20.00 Zprávy
20.15 Panoráma
21.03 Smíšené pocity
22.00 Stěrače
22.30 Zprávy
23.00 Jako nádor na duši 
00.00 4 x Herman 
00.30 Z.E.N.

ZD F:
13.45 Dobrou chuti
14.00 Ohrožené ráje

Národní park Jasmund na Rujané
14.30 Čekárna na štěstí, seriál 
15.03 Dětské studio
16.09 Létající lékaři, seriál

17.15 Magazín ze spolkových zemí
17.55 SOKO 5113, seriál
19.00 Zprávy
19.25 Immenhof, seriál
20.15 Thommyho 

hollywoodské reportáže
21.00 WISO, hosp. a sociální magazín
22.15 Otázky prominentním politikům
23.00 Přepadení Queen Mary, film USA 
00.45 Můj milý John
01.10 Tiny a Ruby, dokument USA

m m u m m
O R F  1 :
13.35 Spousta rodiny, seriál
14.00 Big Valley, seriál
14.45 Bill Body, bláznivý svět sportu
15.00 Pro děti
15.50 Black, černý blesk
16.15 Confetti paletti, přehled
16.35 Pierre a Isa (4.), seriál Fr.
17.10 Pro děti
18.05 My - občanský servis
18.30 Úplně normální šílenství (2.), 

zábavný seriál
19.30 Zprávy
20.00 Sport
20.15 Lékař v horách (8.), seriál
21.15 Miláček Kreuzberg, seriál
22.00 Policajt na zabití, policejní film
23.35 Catlow, western USA
01.10 Miami Vice, krimiseriál
02.00 Tisíc mistrovských děl

O R F  2 :
14.00 Sport
15.00 Lipová ulice
15.30 V zemi orlů (4.), moře z trávy
16.15 Zvonící Rakousko
17.15 Everglades, ekologické změny
18.00 Bill Cosby show
18.30 Made in Austria, kviz
19.00 Spolková země dnes
19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Reportáže z domova
21.05 Kabaret
22.00 Večerní studio
22.35 Franco
23.20 Paul Virilio, portrét malíře 
00.10 Tisíc mistrovských děl

S M W T r
RTL TELEVISION:
14.10 Čas touhy (105.), film USA
15.00 Ilona Christenová
16.00 Hans Meiser
17.00 Kdo je tady šéfem?, seriál USA

Ú s m ě v y  č e s k é h o  f i l m u
N evelký vzrůs
tem , velký 
um ěním  a po
korou. I tak  by 
se dal charak te
rizovat dnes bo
hužel už zesnu
lý režisér a sce
nárista O ldřich 
Lipský. V lastně 
to byl tichý člo
věk. Kdo ho ne
znal, nevěřil by, 
že právě on má 
dar rozesm át

miliony lidí. Ale zkusm e zavzpomínat a neplést si 
ho s bratrem  Lubomírem, který v jeho filmech vět
šinou hrál. Cirkus bude (viděli jsm e), Šest medvě
dů s Cibulkou (uvidíme). Slaměný klobouk, Limo
nádový Joe (pamatujete si tuhle skvostnou parodii 
na všechny kovbojky a braky světa? A pijete dnes 
již také Kolalokovu lim onádu? Tak vidíte.) Zapo
mněli jsm e na C irkus v c irk use  (c irkus prý byla 
lip skéh o  láska), M arečku, podejte mi pero, Adéla 
ještě nevečeřela (a zase parodie - Nick C arter při
jíždí do Prahy v dudáckém  a rostlina žere lidi). To
to školení je nedostačující, a proto zkusm e peda
goga Zdeňka Svěráka jako průvodce střihovým fil
m em  Režie Oldřich Lipský.

D o s t i h y

Č T  1  - 1 3 . 4 0

Kdo z nás by neznal detek tivn í p říběhy  D icka 
Francise. Jako často samozvaný soukrom ý detek
tiv se v nich vyskytuje většinou někdo, kdo má ně
co společného s koníčky: aktivní nebo Vysloužilý 
žokej-profesionál, anebo am atér, kterém u je dosti
hový sport nade vše. Jenže dostihy vždycky nejsou 
jenom  sportem . Točí se kolem  nich velké peníze 
ze sázek. Čím překvapivější je vítěz dostihu, tím se 
bude vyplácet víc. A tak se  u Francise koně dopují, 
zaměňují, mrzačí, žokejové, trenéři a majitelé stájí 
jsou zastrašováni, vydíráni, vražděni. A detek tiv 
am atér dostává nakládačky, ale nakonec vždycky 
lotry potrestá a zachrání, co se ještě  zachránit dá. 
Na motivy Francisových příběhů natočila britská 
televize šestidílný seriál, jehož hrdinou je bývalý 
žokej S. Halley, který pro zranění musel zanechat 
závodění. A tak  vzhůru do zákulisí dostihového 
sportu . Režie seriálu: G ordon Clark. Hrají: M. 
Gwillym, M. Ford, J. M axwell, S. W ooldridgová 
a další.

17.30 Rodinná banda, seriál USA
18.00 Rajská pláž
18.30 Volejte 1055 
18.45 Zprávy
19.10 Explosiv, magazín
19.40 Dobré časy, zlé časy, seriál Něm.
20.15 Nouzové volání
21.15 Oběť lásky, thriller USA
23.10 Gottschalk Late Night Show 
00.00 RTL noční žurnál 
00.30 V noci!
01.00 Strašně milá rodina
01.30 Kdo je tady šéfem?
02.05 227
02.35 Rodinná banda
03.05 Explosiv
03.30 Hans Meiser
04.30 Ilona Christenová
05.30 Bohatá a hezká

S Á T I :
14.00 Sousedé, seriál Austrálie
14.30 Alf, seriál USA
15.05 Bonanza, seriál USA
16.00 Vesmírná lod Enterprise
17.00 5 x 5
17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!, 

riskantní výherní hra
19.00 Zprávy 
19.19 Sport na SAT.l
19.30 Kolo štěstí, výherní show
20.15 Schwarz zasahuje
22.05 Schreinemakers live 
00.00 Z pekla k vítězství
01.45 Vesmírná lod Enterprise
02.35 Schwarz zasahuje
04.10 Z pekla k vítězství

Č T  1  - 1 8 . 2 9

P R O  7 :
09.40 Hardcastle & McCormick
10.40 Tisíc mil prachu
11.40 Roseanne
12.15 Bill Cosby Show
12.40 Horizont v plamenech
14.25 Hardcastle & McCormick
15.25 Mr. Belvedere, seriál USA
15.55 Stále sním o Jeannie, seriál USA
16.25 Feuersteinova rodina, seriál
16.55 Simpsonovi, seriál
17.25 Batman, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál
18.25 Věrné barvy, seriál USA
18.55 Roseanne, seriál USA
19.25 Bill Cosby Show, seriál USA
20.00 Zprávy
20.15 Mike Hammer:

Hollywoodský únos, seriál USA
22.10 Nestvůry z vesmíru, sci-fi USA
23.55 T. J. Hooker, krimiseriál USA
01.00 Agentka se  srdcem
02.05 Paní doktorka přichází
03.35 Tisíc mil prachu
04.25 Já, špion, akční seriál USA

C u d z i n c i
Po celá léta jsm e byli zvyklí slýchat z televize slo
venštinu a vídat slovenské herce  a slovenské pořa
dy. Vzpomínáte třeba na „pondělní slovenské in
scenace“? A najednou nic. I znám é tváře herců  
nám z obrazovky zmizely. Takových jako je Jozef 
K roner nebo Juraj Kukura. Někdy trochu postrá
dám e i špetku čehosi, co v sobě slovenské insce
nace většinou nesly a čeho se českým  nikdy nedo
stávalo, zajímavého spojení sentim entu, poetičnos- 
ti a  snivosti. Je  o to příjem nější, že se  se  sloven
skou dram atickou tvorbou znovu setkám e v tele
vizním filmu z roku 1992, natočeném  podle původ
ní rozhlasové h ry  Jana  Rysa, em ig ran ta  z roku 
1948. Nejde tu o pokus sociologicky nebo historic
ky uchopit problém  em igrace. Jen se dva utečenci 
ocitají sam i ve Vídni a utíkají od reality sněním . 
Film natočil režisér Jaro  Řihák.

M a g n u m  ( 1 6 . )

Č T  1  -  2 0 . 0 5

Všimli js te  si, jak „krásně“ se správci dom u Hig- 
ginsovi, Vysloužilému poddůstojníkovi britské ar
mády, nelíbí způsob života detek tiva M agnum a? 
Lze tvrdit, že bez jednoho by nebylo druhého  (te
dy v seriálu). Mezi korektním  Higginsem  a větro
p lachem  M agnum em  je  p řece  trvalý stav d rob 
ných šarvátek . Je  tedy  načase říci si a lespoň zá
kladní údaje o herci, který Higginse hraje. Jm enu
je se John Hillerman. Narodil se 30. 12. 1932. Po
chází z Texasu a absolvoval žurnalistiku. Divadlo 
začal h rát ještě před nástupem  do vojenské služby 
u Air Force. Po návratu do civilního života si z ko
níčka vytvořil povolání. A to ho  přivedlo až na 
Brodway. U nás jsm e ho viděli např. ve fdmech Co 
je, doktore?, Papírový m ěsíc a Čínská čtvrť.

Z p ě v  s i r é n

P r e m i é r a  ■ 2 0 . 0 0

T řicetiletá fotografka Polly začne pracovat v gale
rii a je  okouzlena p ro střed ím  i lidm i, k te ř í se 
v něm  pohybují. Je n že  dosud  žila ve svém  sno
vém  světě, a nyní začíná odkrývat pokry tectv í, 
přetvářku a povrchnost, k teré jsou v tom to světě 
sam ozřejm ostí. Začne se  bránit?  O tom  vypráví 
scenáristický a režijní debut kanadské režisérky 
Patricie Rozemové. Na fdmovém festivalu v Can
nes v roce 1987 získal fdm Cenu mládí (Prix de je- 
u n ess). Hrají: Sheila M cM arthyová, Paule Bail
largeonová, A. M. M cDonaldová a další.

Č T  2  -  2 2 . 2 5
(eh)

Č R o  1  - RA DIOŽURNÁL:
7.00, 12.00,18.00, 23.00 Ozvěny dne
13.05 Pozor, zákruta 117.05 Radiotórum
19.05 Discoclub Brava 20.05 Výzvy pří
tomnosti 21.05 Sportovní přehled 21.10 
Mikrofórum 22.06 Rock n roli party 
23.15 Noční proud

Č R o  2  - PR A H A :
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 A léta běží, 
vážení 8.30 V náladě 8.58 Reklama
9.00 Stefan Zweig: Josef Fouché - portrét 
jednoho politika (10. část) 9.30 Zprávy
9.45 K om entář Radiofóra 10.00 Velké 
dechové orchestry  10.27 Reklama 
10.30 Host do domu 12.00 Déti dětem  
12.15 M alá pohádka 12.30 Zprávy
12.50 Vysílání pro venkov 12.59 Rekla
ma 13.00 Koncert na přání (operní 
a symfonická hudba) 14.00 Petr Karvaš: 
U soudu. Hra 14.18 S etkán í s  Bigban- 
dem 15.00 Domino 15.55 Sportovní mi
nuty 16.04 Reklama 16.05 Trubte nám, 
trumpety! 16.29 Reklama 16.30 Zprávy
16.35 Včera, dnes a zítra 16.55 Progra
mová nabídka 17.05 Řidičský průkaz pro 
šéfy na dosah  17.28 Reklama 17.30 Ko
lotoč 18.15 Hajaja 18.25 Počasí 18.30 
Rozhlasové noviny 19.00 Občanská bur
za 19.15 Rádio na polštář 19.58 Rekla
ma 20.00 Zelené peří 21.00 Šansony, 
songy, písničky 22.00 Stefan Zweig: Jo
sef Fouché - portrét jednoho politika (10. 
část) 22.30 Zprávy 22.40 Kořeny a stře 
ty 23.10 Q uarterdeck C lassical Count
down 0.00 24  hodin 0.15 Kolotoč 1.00 
CD Boutique 2.00 Jan Čep: Z atopená 
ves 3.00 Melodie noci

Č R o  3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci 1.20
6.00 Hudba a verše 6.00 Zprávy 6.05 -
7.45 Partitury (Pichl, A.Rejcha, Cecere, 
Zach, RIs, J.Rejcha) 6.55 Slovo o sv. Bla
žeji 7.50 Encyklopedie - Průvodce svě
tem počítačů 8.00 Světem hudby (repr.)
8.30 Četba na pokračování - Stendhal: 
Lucien Leuwen (4) 9.10 E.H.Grieg (2)
10.00 Ex libris (repr.) 10.15 Pro musica. 
Záběry z Mezinárodního hudebního festi
valu Český Krumlov 1993 (Mozart, A.Rej
cha, Dvořák) 11.45 Reflexe - O.Mandel- 
štam: Armáda básníků 12.00 Polední 
koncert - Hraje SOČR (d Indy, Poulenc)
13.00 Symposion - Rusko jako podvědo
mí Západu (repr.) 14.00 Zprávy 14.05 
Musica moderna (Zich, Hůia, Šesták)
15.00 Příběhy. B.Okudžava: Žena mých

snů 15.30 Z díla J.J.Quantze 15.50 Kul
turní revue 16.35 Encyklopedie (repr.)
16.45 Ohrožené památky - zachráněné 
památky 17.00 Nejlepší desky jazzové 
historie i současností. B.McFerrin: Medi
cine Man 17.30 Dialogy. V. Bělohradský 
- J.Rupnik: Praha - Paříž 18.00 Četba na 
pokračování - G.Konrád: Spuluviník (2)
18.30 Posluchárna Milana Slavického 
(L.Vycpálek: České rekviem) 19.00 Zprá
vy 19.05 Jazykové kurzy - Americká 
a anglická konverzace 19.30 Hudební ga
lérie. Hraje Newyorkská filhamornie, 
ř.D.Mitropoulos, E.Ormandy a Z.Mehta 
(Lálo, Rachmaninov, Stravinsky) 21.18 
J.Haydn: Smyčcový kvartet B dur op.103
21.30 Další nekonečný svét. Přímý pře
nos z Euroclubu (Divadlo Vizita) 22.30 
Jazz Club Live

SV O BO D N Á  EV RO PA :
5.10 Historický kalendář 5.15 Hlasy 
a ohlasy 6.10 Událostí a  názory - 15.10 
Hudební odpoledne - 16.10 Přehled 
pořadů 16.15 Sportovní zápisník -
16.45 Přehled zahraničního tisku 17.10 
Historický kalendář 17.15 Hlasy 
a ohlasy  - 18.10 U dálosti a názory -
19.10 Rozhlasová univerzita - 19.40 
Náboženství a  dnešek 19.50 Co se  děje 
kolem v ás - 23.10 Události a  názory -
24.00 Historický kalendář

RADIO KOBRA C L A SSIC
8.00 Ranní allegro (8.30 Pravda o mém 
zdraví: Vhodná a  nevhodná povolání pro 
diabetiky 8.45 Kosmetika: Elektrokos- 
metika) 9.00 Mozart: Divertimento B dur,
K.287 9.54 Janáček: Smyčc. kvartet č.2 
„Listy důvěrné" 10.20 Dvořák: Předehry 
z cyklu „Příroda, život a láska“ 10.58 Ru
binstein: Klav. koncert č .3  G dur 11.32 
Koncerty pro kytaru, smyčce a  continuo: 
J.S.Bach (h moll, BWV 1056), J.S.W eíss 
(d moll), J.F.Fasch (d moll) 12.15 Anglic
ká hudba z doby Marie Stuartovny 13.12 
Schubert: Symf. č .3  D dur 13.37 Schu
bert: Sonáta G dur 14.12 Klami: Kaleva
la 14.42 Milhaud: Housl. koncert č .2
15.10 Brahms: Klav. koncert č .2  B dur 
16.02 Bartók: Dřevěný princ 17.00 Dnes 
o páté (17.30 Pravda o mém zdraví (R),
17.45 Kosmetika (R)) 18.00 K.Stamic: 
Dech. kvartet Es dur 1ÍB.10 lbert: Tři krát
ké kusy 18.18 Hindemith: Malá komorní 
hudba 18.32 Martinů: Fresky Piera della 
Francesca 18.50 Vieme: Toccata 18.55 
J.S.Bach: Housl. koncert č . l  a  moli, BWV
1 0 4 1 19.10 Zach: Sinfonie (in A, F, A, G, 
A) 19.57 Přehled pořadů příštího  dne
20.00 Kryštof Harant z Polžic a  Bezdružic 
(ULTRAVOX) - R 21.10 Beethoven: Velká 
fuga B dur 21.30 Rachmaninov: Klav. 
koncert č .2  c moll 22.05 Noční koncert



Pátek
O .  H o f m a n :  
O d y s e u s  a  h v ě z d y  
Č T  2  - 1 3 . 4 5
V tom to sci-fi příběhu se nesetká
m e s m oudrým  O dyseem , jehož 
lest stála  ex istenci bájnou Tróju 
a jenž pak léta bloudil po m ořích. 
T enhle O dyseus je kocour a patří 
chlapci žijícímu ve věku, kdy se 
s ním  rodiče pracující m im o do
mov domlouvají nikoliv telefonem, 
ale pomocí telestěny. A tento chla
pec m iluje hvězdy. Podaří se mu 
s nimi spojit? Je  jeho O dyseus oby
čejným kocourem , anebo .vyslan
cem  hvězd"? Uvěří chlapci někdo 
z dospělých? Na to dá odpověď pří
běh , režírovaný L. Rážou. Hrají 
J. Obermaierová, G. Bubník a dal
ší. (eh)

Z  d i v o č i n y  ( 5 . )  
Č T  2  - 1 8 . 2 5
V dnešním  díle přírodopisného se
riálu, nazvaném  V ystrašení lovci, 
se seznám ím e s rodinným  životem 
gepardů. Dozvíme se například, že 
ncjzranitelnějším i jsou ve spole
čenství těchto zvířat samice, peču
jící o mláďata. Protože obecně trpí 
gepardi sam ice nedostatkem  mlé
ka, přežívá jen malá část mláďat do 
dospělého  věku. Zpravidla se  to 
podaří jen  u jedno ho  m láděte 
z dvaceti. Ostatní buď pojdou hla
dy, nebo jsou zabita jinými dravci. 
Proti osam ělé gepardici s mláďaty 
si často troufne sm ečka hyen. Ale 
bez problém ů se gepard i m atka 
neobejde ani mezi svými. Přírodní 
zákony jsou zkrátka neúprosné: 
i z lovce se stává oběť. (raj)

O b e c n á  š k o l a  
N O V A  - 2 0 . 0 5

•). ÚUUÍ j  A B *

Zdeněk Svěrák zpracoval do scé
náře autobiografickou vzpomínku 
na svého otce. Vznikla tak mozaika 
drobných příhod, odehrávajících 
se ve školním  roce 1945-46, který 
byl rokem  nadějí, že po válečném  
utrpení konečně přijde svoboda, 
m ír a prosperita. Rok probíhá z úh
lu pohledu kluků, k te ří jsou sice 
ještě  dětm i, ale už bedlivě sledují 
a napodobují svět dospělých. Las
kavou komedii natočil jako svůj de
but čerstvý  absolvent FÁMU Jan 
Svěrák v roce 1990. V hlavních ro
lích uvidím e Jana T řísku, Zdeňka 
Svěráka, Libuši Šafránkovou a Ru
dolfa H rušínského . Film O becná 
škola patří k prvním  „porevoluč
ním “ barrandovským  dílům , byl 
velmi vlídně přijat kritikou i publi
kem  a byl nominován na Oscara.

(n)

6.00 Studio 6
Dobré ráno s  J. Kavanem

8.30 „21“
9.00 Zprávy
9.05 TVŠ - Krajina a my

V jižních Cechách
9.30 Střední škola DeGrassi (5.)

10.00 J. RysH. Cielová
Cudzinci

10.55 Aby záda nebolela
11.05 Návštěva v ZOO

Drápkaté opičky
11.15 Kontakt speciál

Drahý majetek drahého SSM

12.00 Zprávy
12.05 BOS (Burzovní obchodní servis)
12.15 Dance Ranch
13.10 Domov sv. Máří Magdaleny 

Dokumentární film
13.40 Nevítaný historik Jan Slavík
14.05 Videofashion (5.)
14.35 MC 1
15.15 Kuřátka
16.00 Zprávy
16.05 Zpívánky
16.10 Angličtina pro nejmenší (10.)
16.20 Cvičení AEROBIC
16.25 HIP, HAP, HOP
17.00 OÁZA
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Večerník
18.20 Simpsonovi 

Homer sám  doma
18.40 M. Macourek 

ARABELA SE VRACÍ ANEB 
RUMBURAK
KRÁLEM ŘÍŠE POHÁDEK (15.)
Kráľ bez poddaných

19.10 Večerníček
Anička skřítek a Slaměný Hubert

19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Podivuhodný svět
Guinnessových rekordů (5.)

20.30 Kmotr (2.)
Americká filmová adaptace 
literární předlohy Maria Puza 
Režie F. F. Coppola 
Hrají: M. Brando, AI Pacino, 
R. Duvall, J. Caan a  další

22.15 Tipy TELEVIZE
22.20 Policie ČR
22.30 Zprávy
22.45 Městečko Twin Peaks (19.)
23.30 Zprávy
23.35 Oznamuje se láskám vašim

Český film
s  L. Vaculíkem v hlavní roli 
Režie K. Kachyňa

1.05 MUSIC CLUB - Hitparáda
2.00 Výběr z Teletextu

7.25 BBC zprávy (A)
7.45 Journal des Sports (F)
7.55 Journal - zpravodajství (F)
8.30 Večerníky

Report
Jihomoravský večerník 
Český večerník

9.00 Aktuality plus ST
9.30 Studio 6

Dobré ráno s  J. Kavanem

12.00 Karle, přepni to!
Politika pro každého

12.35 Americké Scenérie 
Řeka St. Croix 
Cestopisný seriál

12.45 Trochu riskovat (5.)
(Anglicky s  českým překladem)

13.15 Toulky po hvězdách (5.) 
Zákony pohybu
(Anglicky s  českým překladem)

13.30 TVS Na tom pražském mostě 
Pro 3. roč. ZŠ - český jazyk

13.45 0. Hofman 
Odysseus a hvězdy 
Sci-fi příběh

15.10 Sportissimo
Ohlédnutí za minulým týdnem 
v NHL a anglické fotbalové lize

16.40 Ohlédnutí za šafránem
17.45 Večerníček 

Štaflík a Špagetka
17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Telekviz aneb Otázka dne
18.10 Tipy TELEVIZE
18.15 Vařím, vaříš, vaříme
18.25 Z divočiny (5.)

. Vystrašení lovci 
Britský přírodopisný seriál

18.55 Postřehy Karla Kyncla 
0  Churchillovi

19.00 Zprávy 
Brněnská 10

19.10 Servis CKP
19.20 MC 1

20.00 Trocha šafránu 
z televizního archivu

21.00 „21“
21.30 Od modelu k bronzu

Francouzský dokument
21.50 Filmpolis

Průvodce labyrintem 
filmového umění

22.30 Americký jazzklub (11.) 
Rob Mullins Trio + 1

23.00 Americký jazzklub (12.) 
Buddy Collette Quartet

23.30 Po vůli boží (1.)
Sága aristokratické rodiny 
Plessis-Vaudreuil 

0.55 Aktuality ST
1.25 Závěr vysílání

S M M É Í
f l U M g

S T V 1 :
08.30 Aktuality 09.00 Crn ern 10.00
Televíkend 10.30 Slovensko, Slováci, 
souvislosti - Poslední výkřik 10.55 
Kulturní revue 11.15 2 + 1 11.45 Sondy 

Eko dál...?  12.15 Tak už dost! 16.15 
Teleshopping 16.40 Malý Crn 17.20 
Aréna, d iskusní pořad 17.50 Max sport
18.00 Veverčák Riško 18.30 Televizní 
inform ační kaleidoskop 18.50 Denis - 
postrach ulice 19.00 Večerníček 19.10 
Ivan a jeho bazar 19.15 Počítačová hra
19.30 Aktuality
20.05 Hra o Niké .
20.40 Stín minulosti, maďarský film
22.05 Aktuality 
22.35 Sport
23.45 GEN - 1 0 0  Čechů dneška 

M. Kocáb
23.00 Citlivá místa, český film 
00.30 Teleshopping

STV 2 :
17.40 Zprávy ČT 17.55 Este país, 
šp aně lštin a  pro začátečníky 18.20 
Regionální vysílání 18.30 Večerníček
18.40 What does it m ean, Harvepíno?, 
anglická frazeologie 18.50 Teleshopping 
W.S. 18.55 Magazín regionál, o historii, 
současnosti a budoucnosti Trnavy 19.30 
Aktuality 19.53 Předpověď počasí 19.55 
Sport 19.58 Přehled vysílání
20.00 V bodě varu
21.30 Chodníky do neznáma,

populámě-vzdělávací relace 
22.02 Teleshopping Dona
22.05 MTV Rockblock
23.00 Události

POLSKO
I.P R O G R A M :
10.00 Z tracené iluze, film Fr. 11.45 
Hudební Jednička 12.15 Magazín 
Zápisků 12.45 Pro m ladé diváky 13.30 
Výuka v TV 16.05 Pro m ladé diváky
17.00 Teleexpres 17.20 Autománie,

m otoristický magazín 17.40 Táta 
a  Martin říkali..., seriál Pol. 18.00 
Schůzka v temnu, kviz 18.45 V zemi Zulu 
Gula, satirický program 19.00 Večerníček
19.30 Zprávy
20.15 Kočka na rozpálené 

plechové střeše, film USA
22.15 Pouze na Jedničce
23.15 Horká linka
23.25 Hudební Jednička
23.30 Památník ženy, která zůstává, 

film VB
01.25 Yves Montand na estiádách  světa

II.PR O G R A M :
11.00 a 13.00 Panorám a 15.35 
Batm an, kreslený seriál USA 16.10 
H raběnka Coselová, seriál Pol. 17.00 
Klub Yuppies, program pro mládež 17.20 
La la mi do 17.40 Vítejte v Americe. TV 
soutěž 18.03 Místní programy
21.00 Panoráma 
21.30 Sport 
21.40 To znáte,

představení podle textů J. Tuwima
22.15 Stanice Aljaška, seriál USA
23.00 Divadlo senzací,
00.05 V Kazimírkově ulici 01.00 
Ukrajinské noci, reportáž z koncertu
01.25 Jednou v Lisabonu, seriál Portug.

J J _  J J J_ _ -j z „ —2
ARD:
10.50 Sto mistrovských dél 11.03 Veselí 
muzikanti 12.05 Stěrače, kabaret 12.35 
Přehled 13.00 Poledník 10.03 Světový 
pohár ve sjezdovém lyžování, sjezd žen, 
p řenos ze Sierra Nevady 13.45 
Hospodářský telegram 14.02 Sezamová 
ulice, pro děti 14.30 Pozorování přírody
15.35 Den pro mou lásku, český film
17.10 Brisant, bulvární magazín
20.00 Zprávy
20.15 Lékařka v podezření, film USA
21.45 ARD - exkluziv 
22.30 Zprávy
23.00 Sportovní přehled
23.25 Kabinet stínů
00.00 Cotton Club, film USA 02.05 
Z.E.N.

ZD F:
13.45 Sousedé , magazín pro cizince 
a Němce 14.30 Král z Narnie, pro děti

15.20 Basketbal - Evropská liga, 
Guildford Kings Bayer 4  Leverkusen 
16.09 Létající lékaři, seriál 17.15 
Magazín ze spolkových zem í 17.55 
Domov pro zvířata, seriál 19.00 Zprávy
19.25 Karafiátový král
20.15 Derrick, krimiseriál
21.15 Reportáže 

Velká svoboda Amsterdamu
21.45 Zprávy
22.15 Aspekty, kulturní magazín
22.45 Sportovní reportáže - atletika
23.00 Joey, fantastický film 
00.40 Dcera prérie, film USA

O R F 1 :
10.15 Velký bál, film Rak. 11.55 Ráje 
zvířat - život v tichém  močálu 12.15 
Reportáže z domova 13.10 My - občanský 
servis 13.35 Spousta  rodiny, seriál
14.00 Big Valley, seriál 14.50 Mistr 
zítřka 15.00 Pro děti 15.40 Zamořené 
ovzduší, magazín 15.50 Black, černý 
b lesk  16.15 Horká sto p a  - Thomas 
a  detektivové 16.35 Pierre a Isa, seriál 
Fr. 17.10 Pro děti 18.05 My - aktivní
18.30 Úplně norm ální šílenstv í (3.), 
zábavný seriál (Po skončení: Světlo ve 
tmě) 19.30 Zprávy
20.15 Derrick, krimiseriál
21.30 Pane vrchní!, komedie Něm.
23.10 Večerní sport
23.30 Třetí den, psychokrimi USA
01.25 Miami Více, krimiseriál 02.15 Tisíc 
mistrovských děl

0 R F 2 :
13.50 Tisíc mistrovských děl 14.00 Sport
15.00 Lipová ulice 15.30 Mozky národa, 
portrét T. Billrotha 16.10 Titfieldská 
lokálka, kom edie VB 17.30 Koncert 
zvířat, dokum ent 18.00 Bill Cosby show 
18.30 Milionové kolo 19.00 Spolková 
země dnes 19.30 Zprávy
20.00 Kulturní žurnál
20.15 Ztracená říše Mayů, dokument
21.00 Trailer, tipy pro přátele filmu 
2 1 .20  Šilink
22.00 Večerní studio
22.35 Zlatý globus, filmy
23.35 Paul McCartney živě, 

turné po Austrálii a Evropě
01.40 Tisíc mistrovských děl

m m

5.00 Nova je tady...
Naše televize 
se  představuje

n va

Ja n  T řísk a  v e  film u  O b ec n á  
šk o la

Foto archiv AB Barrandov a. s.

18.55 Nova menu
Přehled večerních pořadů

19.00 Začínáme...
. Přímý přenos 

z Národního muzea v Praze, 
kde společně s  hosty 
slavnostně zahájíme vysílání 
v M ěšťanské besedě

19.30 Televizní noviny
19.51 Sportovní noviny
19.55 Počasí

20.05 Obecná škola
Český film (1990)
Hrají J. Tříska,
L. Šafránková, Z. Svěrák,
R. Hrušínský a  další 
Režie J. Svěrák (98min)

21.50 Téma dne
22.00 Krotítelé duchů

Americká filmová komedie (1984)
Souboj s  duchy
Hrají B. Murray, D. Aykroyd,
H. Ramis, S. Weaver a další 
Režie I. Reitman 

0.05 Zprávy Nova TV 
0.15 Penthouse

Nevšední erotický magazín 
Poprvé v České republice

1.10 Nova na sobotu
Co bude v naší televizi

1.15 Konec vysílání

fJkLEL ? M J Í
18.30 Programová nabídka
18.45 Kocour Felix (5.), 

seriál pro děti
19.20 Godzilla (6.), 

kreslený seriál
o tajemném zachránci 

20.00 Uprchlík,
film F o trojici dětí, 
do jejichž života 
zasáhne nález mrtvoly

21.40 Venuše a Lulu,
komedie v duchu slavné 
„Knoflíkové války"

23.20 Noc s  Playboyem lil. (5.)
23.50 Tři už jsou dav,

z erot. cyklu Eden

p m m i M Á

06.30 Superchannel
08.45 Zprávy
09.00 Calimero, 

kreslený seriál 
pro nejmenší

09.15 Jump OK (5.), cvičení
09.30 Manuela (105.), 

romantická telenovela
10.20 Santa Barbara (89.), 

americký seriál
11.10 Svět jen pro zvané (88.), 

seriál ze života 
vyšší společnosti

12.00 Superchannel
15.50 Servis CKP,

informace pro účastníky 
kupónové privatizace

16.00 Calimero, 
kreslenýšeriál 
pro nejmenší

16.15 Klementinka (37.), 
seriál pro děti

16.50 Santa Barbara (90.), 
americký seriál

17.50 Manuela (106.), 
romantická telenovela

18.40 Zprávy, počasí
19.00 Svět jen pro zvané (89.), 

seriál ze života 
vyšší společnosti

20.00 Také andělé jedí fazole, 
dobrodr. komedie, 
režie: E. B. Clucher, 
hraje: B. Spencer,
G. Gemma

22.00 Zprávy, počasí
22.25 Schůzka v Liverpoolu,

psychologicko-kriminální film 
1988,
režie: M. T. Giordana, 
hraje: T. Ferrariová 

00.00 Zprávy 
00.20 Servis CKP 
00.30 Zprávy NBC
01.00 V tuhle hodinu, 

noční show

m m u ti

RTL TELEVISION:
10.00 Bohatá a hezká, seriál USA 10.30 
Rajská pláž (25.), film Austrálie 11.00 
Horká cena, show 11.30 Rodinný souboj
12.00 Poledník RTL 12.30 Springfield 
Story, seriál USA 13.20 Kalifornský klan, 
seriál USA 14.10 Čas touhy (106.), seriál 
USA 15.00 Téma: Alkohol na pracovišti
16.00 H ans M eiser 17,00 Kdo je  tady 
šéfem ?, seriál USA 17.30 Rodinná 
banda, seriál USA 18.00 Rajská pláž 
18.30 Volejte 1 0 5 5 18.45 Zprávy 19.10 
Explosiv, magazín 19.40 Dobré časy, zlé 
časy, seriál Něm.
20.15 Miami Vice, krimiseriál
21.15 Úsměv, komedie
21.45 Pod jednou dekou
22.15 Jak prosím?!, show
23.15 Gottschalk Late Night Show 
00.00 RTL noční žurnál 00.30 V noci! 
s  Brittou von Lojewskiovou 01.00 
Pirátské umění, akční film USA 02.40 Dvě 
zlaté holky, softsexfilm  K anada 04.00 
Američtí gladiátoři 04.50 Č as touhy
05.35 Kreslený film

S A T .l :
10.25 Bonanza 11.20 Mladý a neklidný, 
seriál USA 12.15 Kolo š té s tí 13.00 Lod 
snů , seriál USA 14.00 Sousedé , seriál 
Austrálie 14.30 Alf, seriál USA 15.05 
Bonanza, seriál USA 16.00 Vesmírná lod 
Enterprise: Příští století, sci-fi 17.00 5 x 5  
- kviz pro bystré hlavy 17.30 Regiony
18.00 Jdi naplno!, výherní hra 19.00 
Zprávy 19.19 Sport na SAT.l 19.30 Kolo 
štěstí, výherní show
20.15 Báječný milenec, komedie USA
22.35 Splašený vlak, akční film USA 
00.35 Horké prázdniny, kom edie USA
02.10 Za 48  hodin, dobr. film 
USA/Mexiko 03.55 S o used é  04.20 
Vesmírná loď Enterprise

P R O  7:
08.15 Věrné barvy 08.45 Agentka se  
srdcem  09.40 Hardcasťle & McCormick
10.40 Tisíc mil prachu 11.40 Roseanne 
12.10 Bill Cosby Show 12.40 Perry

M ason a ctižádostivá reportérka 14.25 
H ardcastle a McCormick, akční seriál
15.25 Mr. Belvedere, seriál USA 15.55 
Stále sním o Jeannie, seriál USA 16.25 
Feuersteinova rodina, seriál 16.55 
Simpsonovi, seriál 17.25 Batman, seriál
17.55 Školák Parker Lewis, seriál 18.25 
Věrné barvy, seriál 18.55 R oseanne, 
seriál 19.25 Bill Cosby Show, seriál USA 
20.00 Zprávý
20.15 Únik, krimi USA
21.55 Raven, akční seriál USA
23.05 Šlapka, krimi USA
00.30 Kung-fu - ve znamení draka 02.25 
Nestvůry z vesmíru

MTV:
06.00 Budíček 09.00 Videostudio
12.00 Soul na MTV 13.00 Superhity MTV
14.00 V ideostudio 16.30 Coca-Cola 
Report 16.45 MTV v kině 17.00 Zprávy
17.15 3  od jednoho, klipy 17.30 Světová 
móda 18.00 Hudba nonstop
20.00 Superhity MTV
21.00 Nejžádanější na MTV 

s  Rayem Cokesem
22.30 Beavis a  Butt-head, seriál
23.00 Coca-Cola Report
23.15 MTV v kině
23.30 Noční zprávy MTV
23.45 3 od jednoho, klipy 
00.00 Videostudio 02.00 Chill Out Zone
03.00 Noční video

EU R O SPO R T :
08.30 Aerobic step -reebok  09.00 
Lyžování, magazín 10.00 Světový pohár 
ve sjezdovém lyžování, sjezd žen, Šierra 
Nevada/Španělsko, přímý přenos 12.00 
Jezdectví, SP ve skocích 13.00 Světový 
pohár v lyžování volnou technikou, La 
Clusaz, přímý přenos 15.00 Tenis, ATP 
turnaj v Dubai, čtvrtfinále mužů, přímý 
p řeno s 19.00 Světový pohár ve 
sjezdovém  lyžování, sjezd žen, Sierra 
N evada, sestřih  dne 19.30 Novinky 
Eurosportu
20.00 Seriál NASCAR, 

automobilové závody, USA
21.00 Rallye Paříž - Dakar, sestřih
22.00 Box
23.00 Lední hokej, nejlepší hry týdne 
00.30 B asketbal, Evropská liga, 
Mechelen/Belgie - Barcelona/Španělsko, 
sestřih 01.30 Novinky Eurosportu

Č R o  1  - R A D IO Ž U R N Á L :
2.05 Hudební vydavatelství představují 
... 3.05 Pop sto ry  4.35 Hot country
13.05 Pozor, zákruta I 17.05 Radiofó- 
rum 20.05 Róm ské vysílání - 0  Roma 
Vakeren 20.30 Hlásí se  arm ádní redak
ce 21.05 Sportovní přehled 21.10 Mik 
rofórum 22.06 Páté p řes deváté 23.15 
Noční proud

Č R o  2  - P R A H A :
4.00 Dobré jitro z Prahy 8.00 Stříbrná 
mozaika 9.00 Stefan Zweig: Jo sef Fou- 
ché - portrét jednoho politika (11. část)
9.30 Zprávy 9.45 Malá m editace Jindry 
Klímové 10.00 H udební kronika po 
am erickú 10.27 Reklam a 10.30 Z de
něk Svěrák: Podzem nice o lejná . Hra
11.15 M elodie z filmů a m uzikálů
12.00 Písničky pro nejm enší 12.15 Ma
lá h udební p oh ád ka  12.30 Zprávy
12.50 Vysílání pro venkov 12.59 Rekla
ma 13.00 Koncert na přání (populární 
hudba, Sázka na hit) 14.00 Za mozkem
14.30 Toulavé boty 15.00 Domino 
15.55 Sportovní minuty 16.04 Rekla
ma 16.05 Dechovková hitparáda 16.29 
R eklam a 16.30 Zprávy 16.35 V čera, 
d nes a zítra 16.55 Programová nabídka
17.05 Ekologické otazníky a vykřičníky 
17.28 Reklam a 17.30 Kolotoč 18.15 
Hajaja 18.25 Počasí 18.30 Rozhlasové 
noviny 19.00 Večerní posezení s  odbor 
niky Kolotoče 19.15 Rádio na p o lštá ř 
19.58 Reklama 20.00 Padesátník . Lju- 
binoviny 21.00 Big Band Radio Praha 
uvádí... 22.00 Stefan Zweig: Jo sef Fou- 
ché - portrét jednoho politika (11. část)
22.30 Zprávy 22.40 Držíte nám  palce 
0.00 24  hodin 0.15 Kolotoč 1.00 Jiří 
Stivín - Samomluvy s hudbou 2.00 De- 
kam eron 3.30 Melodie noci

Č R o  3  - VLTAVA:
0.00 Zprávy 0.05 Obrazy noci 1.20 -
6.00 Hudba a verše  6.00 Zprávy 6.05
- 7.45 Partitury  (V aňhal, M ysliveček, 
Kramář, Vejvanovský) 6.55 Slovo o sv. 
Ansgarovi 7.50 Encyklopedie - Mýty Di
vokého Západu 8.00 Posluchárna Mila
na Slavického (repr.) 8.30 Č etba na po
kračování - S ten dh al: Lucien Leuwan 
(5) 9.10 Slovo o hudbě - Pražské jaro 
1 9 9 4  10.00 O hrožené pam átky - za
c h rá n ě n é  pam átky  (repr.) 10.15 Pro 
m usica. Záběry z Mezinárodního hudeb
ního fes tiva lu  Č eský Krumlov 1 9 9 3  
(Händel, Telem ann, Suk) 11.45 Reflexe
- Jan  W erich: Hercům  a h erečkám
12.01 Polední koncert (Foerster, Men
delssohn , Schum ann) 13.00 Klub Vlta
va. D iskuse vědců o vědní politice Č es
ké republiky 14.00 Zprávy 14.05 Musi
ca  m oderna. Z tvorby Th. S ch ae fe ra
15.00 Příběhy. K. Schulz: Rekviem
15.30 A. Rejcha: Š e s t trií pro lesn í ro
hy, výběr z op .82  15.50 Kulturní revue
16.35 Encyklopedie (repr.) 16.45 Ex
cerp ta  - Úvahy o ekologii (z Revue Pro
stor) 17.00 Jazz na víkend 17.30 Velký 
obrat - Církev a svět po 2. Vatikánském 
sněm u (5) 18.00 Četba na pokračování
- G. Konrád: Spoluviník (3) 18.30 Dixie 
aperitivy Luboše Zajíčka 19.00 Zprávy
19.05 Jazykové kurzy - Š p a n ě lš tin a
19.30 Hudební festivaly - Hraje Symfo
nický o rch es tr  M aďarského rozhlasu v 
B u dap ešti, ř.A .Ligeti (D ukas, Ravel, 
S trauss) 20.45 P.I.Čajkovskij: Smyčco
vý kvartet B dur 21.00 Páteční večer na 
tém a M oudrost bláznovství...?

SV O B O D N A  E V R O PA :
5.10 Historický kalendář 5.15 Hlasy 
a oh lasy  - 6.10 U dálosti a názory -
15.10 P an oram a - 16.10 Přehled 
pořadů  - 16.15 P ráce a  sp o le č n o s t - 
16.25 Co s e  d ě je  kolem  v ás  - 16.35 
Náboženství a d nešek  - 16.45 Přehled 
zahraničního  tisku  - 17.10 Historický 
kalendář -17.15 Hlasy a ohlasy -18.10 
U dálosti a  názory - 19.10 Panoram a -
23.10 U dálosti a názory 24.00 
Historický kalendář

R A D IO  K O B R A  C L A S S IC :
8.00 Ranní allegro (8.30 Pravda o mém 
zdraví: specifika d iabetů 8.45 Kosmeti
ka: D ekorativní kosm etika) 9.00 Dvo
řák: S e x te t A dur 9.35 D ittersdorf: 
Symf. C dur „Čtyři lid ská pokolení" 
9.54 Szym anow ski: Tři mýty 10.15 
Bloch: skladby pro cello a orch. 10.40
K.Stamic: K oncertantní Sinfonie D dur
11.02 Stam ic: Kvartet F dur 11.15 Bar
tók: Maďarské obrazy 11.28 J.V.A.Sta
mic: Hoboj, koncert C 11.44 Sibelius: 
sk ladby pro sm yčc. orch. 12.10 Men
delssohn : Klav. trio č . l  12.43 Villa-Lo- 
bos: Am azonas 12.56 Kalinnikov: Dvě 
interm ezza 13.08 Purcell: Sonáty č.10- 
12  13.23 Schulhoff: Jazzové etudy 
13.36 Barber: Cellový koncert 14.06 
Berlioz: Rob Roy 14.20 d'Albert: Nížina
14.35 Händel: Suity pro cem balo č.1-3
15.03 Italská renesančn í hudba 15.29 
Falla: Č arodějná lá sk a  15.55 H.Wolf: 
p ísně podle E.Mórikeho a J.W .Goethe- 
ho 17.00 D nes o p á té  (17.30 Pravda 
o mém zdraví (R), 17.45 Kosmetika (R))
18.00 Richard Wagner: árie z opery Lo
hengrin (P. Domingo) 18.34 J.S .Bach: 
G oldbergovské variace  19.36 Haydn: 
Housl. koncert G dur 19.57 Přehled zít
řejších  pořadů 20.00 Představu jem e: 
Barok Collegium 21.30 Prokofjev: Poru
čík Kiže 21.51 J.S .B ach : Braniborský 
koncert č .3  22.02 Noční koncert



■Mm * ékC T I
7.30 Corso di Lingua

e civilta Italiana (22.]
8.00 Tom a Jerry
8.25 Laurel a Hard;

niisna noc
8.50 Návštěva u Warner Bros. TV

Bugs Bunny show, Plný dům (7.) 
9.40 Snídaně s Rudolfem Křesťanem 

Pořad k probouzení 
10.40 Okavango (5.)

Zákon divočiny 
Televizní seriál USA 

11.25 TKN PLUS
Krkonoše ■ stav ohrožení

11.55 Z divočiny (5.)
Vystrašení lovci
Britský přírodopisný seriál

12.25 Videofashion (5.)
12.50 Simpsonovi
13.15 Svědectví barevného ostrova 

Ztroskotání na ostrově 
Švédský film

14.50 Pachuť smrti (5.)
Britský kriminální seriál

15.40 Kdyby ty muziky nebyly
16.20 Tisíc nebo risk
16.30 Buly
17.10 Receptář pro podnikavé
17.50 SÁZKA 5 ZE 40
17.55 Předpověď počasí
18.00 ZPRÁVY
18.10 Kulturní týdeník
18.20 V Praze bejvávalo blaze 

Kdo to neví m áme tu revue
19.10 Večerníček 

Káťa a Škubánek
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 Božská Ema
Český film
Hrají: B. Turzonovová 
(zpívá G. Beňačková), J. Kukura,
J. Adamíra, M. Kopecký,
J. Somr, Č. Řanda a další 
Režie J. Krejčík

22.00 Zprávy
22.05 Branky, body, vteřiny
22.15 Bože, jak hluboko jsem klesla

Italská filmová veselohra 
Režie L. Comencini

24.00 Noc s Playboyem 
0.55 Rytíři z Houstonu (5.)

Tainnsti
1.45 MC 1
2.25 Výběr z Teletextu

E l i

f e f l
8.00 Cvičení aerobic
8.05 Přehled tisku
8.15 Večerníky
8.45 Kanafas
9.40 0. Zelenka

V zámku a v podzámčí 
Adaptace románu B. Němcové 
Hrají: M. Růžek, J. Brejchová,
P. Haničinec a další 
Režie L. Ráža

11.30 Ava Gardnerová 
Portrét „nejkrásnějšího 
živočicha Hollywoodu"

12.20 Bílý den 
Francouzské filmové drama 
Režie J. Berger 
Hrají: F. Perineau, H. Bennet, 
J. Magreová a další

13.45 Auto-moto revue
14.10 Medúza
14.50 Na slunné straně Milešovky

Dokumentární pátrání 
po příčině smrti jedné z obětí 
bývalé Státní bezpečnosti

15.30 Nové knihy
15.35 Světový pohár

ve sjezdovém lyžování 
Záznam sjezdu mužů 
(Garmisch-Partenkirchen)

16.10 Režie: Oldřich Lipský 
Střihový film s  průvodním 
slovem Z. Svěráka

17.20 Addamsova rodina (4.) 
Televizní seriál USA

17.45 Večerníček 
Štaflík a Špagetka

17.55 Přehled večerních pořadí
18.00 Kanafas
18.55 Policie ČR
19.00 Zprávy
19.05 MUSIC CLUB

Bago

20.00 Co sl čtete,
když se vám stýská
Jiří Hálek

20.10 Manon
Záznam baletního pojetí 
operního díla J. M asseneta 
v provedení Královského 
baletu z Londýna

22.05 Klub Netopýr
Jak se  lidé domlouvají

23.05 J. Rys - H. Cielová 
Cudzinci
Slovenský televizní film 
(1993)

24.00 Ida Kelarová na Chmelnici 
0.55 Aktuality ST
1.25 Závěr vysílání

n ě m
8.00 Nova na sobotu
8.05 Mach a Šebestová k tabuli

Český animovaný film (1986) 
9.35 Oceán za třetím lesem

Kanadský film pro děti (1990)
11.05 Na okraji propasti 

Dobrodružné až bláznivé sporty 
v atraktivních reportážích

12.10 Nova na týden 
12.30 Klipy klepy

Křty desek, hosté, informace 
a zábava kolem populární hudby 

13.00 Proč ?
Exkluzivní rozhovor týdne 
Ptá se  Luboš Beniak

13.20 Vox populi
Co si chcete říci navzájem

13.35 Chcete nás?
Pořad Marty Kubišové 
o zvířatech a lidech

13.55 Pobřežní hlídka
Panika na pláži Malibu 
David Hasselhoff v hlavní roli 
dobrodružného seriálu (1989) 
Pilotní pořad

15.40 Nova na sobotu
15.45 Ohnivý prstenec

Bouřící sopky na Kamčatce 
Z britského seriálu Survival

16.45 Koncert za Šakalí léta
V první části koncertu vystoupí 
mimo jiné I. Hlas, J. Pilař,
J. Kalousek a M. Dejdar

17.40 Dumbo
Klasický animovaný film

18.50 Tarzan (1/25)
Nejnovější verze slavného příběhu 
podle E. R. Burroughse (1991) 

19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny
19.54 Sportovní noviny

20.05 Smrt v Jerichu
Epizoda z anglického detektivního 
seriálu Inspektor Morse (1987) 
Režie A. Reid

22.05 Zprávy Nova TV
22.10 Ruská ruleta

Oldřich Kaiser a Jiří Lábus 
provázeni Markem Ebenem 
improvizují na náměty diváků

23.10 Dvojník
Americký thriller (1984)
Hrají C. Wasson, M. Griffith 
Režie B. De Palma

1.15 Penthouse
Nevšední erotický magazín

2.05 Nova na neděli
2.10 Konec vysílání

18.30 Programová nabídka
18.35 W. S. Teleshopping
18.45 Méďa Béďa (2.), 

kreslené grotesky
19..20 Kapitán Power (14.), 

sci-fi seriál
20.00 Nindžův stín, 

krimiseriál It. 
s  B. Spencerem v hl. roli 

21.40 Zlí muži, 
film USA
o dvojici bývalých policistů

23.20 Děvčata Playboye 
ze Spring Break

P l i Z Ď l Ě u t A

08.00 Superchannel
09.20 Gól revue, 

sportovní zpravodajství 
z domova

10.00 Klementinka (37.), 
kreslený seriál pro děti

10.30 Jak se  točí film
11.00 C esta sebepoznání, 

dok. film o základech jógy
11.30 Teleshopping
12.00 Superchannel
14.30 Bengálský poklad 

dobrodr. film
16.00 Gillette World Sport Special, 

sportovní zpravodajství 
ze světa

16.30 Klementinka (38.), 
kreslený seriál pro děti

17.00 Tvoříme svůj domov, 
magazín, věnovaný bydlení 
a životnímu stylu

.17.30 Sobotní cyklus
filmových pohádek: 
Království křivých zrcadel

18.50 Jump OK (6.), cvičení
19.00 Zprávy, počasí
19.20 Margie Evans, 

záznam jazzového koncertu 
z veronské Arény

19.50 Nonstop Premiéra
20.00 Neporažení, 

western,
hraje: G. Cooper,
P. Goddard

22.30 Vidím to zřetelné, 
komedie It. 1984, 
režie: L. Salce,
hraje: J. Dorelliová, J. Agren

00.10 Jak se  točí film
00.30 Superchannel

7.30 Spotlight (22.)
7.45 Starting Business English (20.) 
8.00 Studio Rosa

Pif a Herkules
- Ukradený diamant
- Laurel a Hardy - Merlin 

10.00 Zprávy
10.05 Objektiv 
10.35 SPORTKA 
10.40 Trend

Magazín o zdraví
11.00 Eliška a její rod (5.)

Monika
12.00 Kalendárium
12.20 Receptář pro podnikavé
13.00 Aréna
14.00 M. Kristenová 

ZMRAZENÝ VASIL 
Komediální příběh 
Režie J. Chlumský

15.00 Přežívající svět (5.)
Hadilov Písař
Britský dokumentární seríá

15.25 Křesťanský magazín
16.15 Pro pamětníky 

Důvod k rozvodu 
Česká filmová komedie 
Hrají: A. Ondráková, 0 . Nový,
A. Mandlová, 0. Korbelář,
T. Pišték, J. Kohout a další 
Režie K. Lamač

17.50 Sváteční slovo
17.55 Předpověď počas.
18.00 ZPRÁVY
18.05 Setkání s obrazovkou
18.20 Návštěva u Warner Bros. TV 

Bugs Bunny show, Plný dům (8.)
19.10 Večerníček

Káťa a  Škubánek
19.20 Přehled večerních pořadů
19.30 UDÁLOSTI, Sport, počasí

20.05 „0 poklad Anežky české"
20.45 Covington Cross (9.)

Britský televizní seriál
21.40 Zprávy
21.45 Branky, body, vteřiny
22.00 Ohromený král

Španělský film 
Režie I. Uribe 
Hrají: G. Diego,
L. del Solová,
M. Barrancová,
J. Diego a dalš.

23.45 Aréna 
0.45 Dance Ranch
1.40 Výběr z Teletextu

J J i J  'J ± ih £ i

8.00 Snídané s Rudolfem Křesťanem
Pořad k probouzení

9.00 Nedali jsme se I 
Ohlasy a reakce na odvysílané 
ekologické problémy

9.15 Zpráva o divadle 94
9.35 Kulturní magazín

10.05 Televizní čítanka
Jam es Joyce Odysseus 
Vzdělávací pořad

10.50 Klub Netopýr
11.50 ZOH 1992 Albertville 

Vzpomínka na XVI. ZOH
13.10 Joni Mitchell: Písně 

Kanadská písničkářka
13.45 Spirits

Baletní kompozice choreografa 
Kjersti Alveberga

14.00 Nedej se
Ekologický pořad na aktuální tém a

14.25 Cesty světla (2.)
Bohatství barev duhy 
Francouzský dokumentární film

15.15 Klíče od pevnosti Boyard
16.45 Country hitparáda CMT 

Uvádí J. Brabec
17.40 Zpívánky
17.45 Večerníček 

Štaflík a Špagetka
17.55 Přehled večerních pořadů
18.00 Modrý anděl

Filmový přepis románu H. Manna 
Hrají: E. Jannings.
M. Dietrichová,
K. Gerron a další 
Režie J. von Sternberg 
(V původním znění s  titulky)

19.45 Martha Argerich a Mischa 
Maisky
hrají Roberta Schumanna 
Duet klaviristky s  violoncellistou

20.00 Žlutá řeka (4.)
Čínští muslimové 
v horním povodí 
Japonsko - čínský seriá

21.00 „21“
21.30 Studio reportérů
22.05 Studio Sport

vám nabízí:
Světový pohár ve sjezdovém 
lyžování mužů - záznam super G 
(Garmisch-Partenkirchen), 
Světový pohár skiboby - záznam 
(Deštné v Orlických horách)

23.35 OK POP - Rolling Stones 
Profily skupin a osobností 
popu a rocku 

0.05 Aktuality ST 
0.35 Závěr vysílání

8.00 Nova na neděli
8.05 Kačenka a strašidla (1/8)

Nečekaný dar
Český pohádkový serál (1993) 
Režie J. Polák

8.25 S čerty nejsou žerty
Český fiím na motivy pohádky 
B. Němcové Čertův švagr (1984) 
Režie H. Bočan

10.00 National Geographic (1/82)
Lvi a hyeny - věční nepřátelé

11.00 Eso 
Prestižní hitparáda

12.00 Sportžurnál 
Sportovní události 
posledních dnů

13.00 7 čili Sedm dní 
Uplynulý týden očima těch, 
kterých se  týkal

13.45 Vox populi
Co si chcete říci navzájem

13.50 Nova na neděli
14.00 Holka nebo kluk 

Česká filmová komedie (1938) 
s  Adinou Mandlovou 
Režie V. Slavínský

15.55 Nova na týden
16.15 Dotek medúzy 

Britský katastrofický film (1978) 
Hrají R. Burton, L. Ventura,
L. Remick, M. C. Barrault a další 
Režie J. Gold

18.15 Zpráva o slavnosti a hostech 
Reportážní zkratka ze slavnostního 
zahájení vysílání Nova TV

18.50 Kocour Garfield (1/12)
Americký animovaný seriál

19.18 Nova menu
19.20 Počasí
19.30 Televizní noviny
19.54 Sportovní noviny

20.05 Kdopak to mluví
Americká filmová komedie (1989) 
Hrají J. Travolta K. Alley a další 
Režie A. Heckerling

21.50 Zprávy Nova TV
21.55 Penalta

Vše o fotbalu
22.40 Vox populi

Co si chcete říci navzájem
22.45 Průvodce správným sexem (1/7)
23.15 Uzel

Rozmotávání problému, 
o kterém se  mluví

23.45 Zprávy Nova TV
23.55 John Lennon v New Yorku 

Konzert pro postižené dětí
0.50 Nova na pondělí 
0.55 Konec vysílání

6 . února 1994

H Ä fc lL  P L U S
18.30 Programová nabídka
18.45 Biblické příběhy (7.),

kreslený seriál 
o trojicí mladých archeologů, 
kteří se  dostali do biblických dob

19.20 Kasperovi přátelé (8.),
veselé příhody maličkého ducha 
a jeho kreslených kamarádů

20 .00  0  živé vodě,
pohádkový příběh SR/N

21.40 Kouzlo osamělosti, 
psychologický film USA 
o anglickém chlapci 
z druhé světové války

23.30 Noc s  Playboyem III. (6.)
00.00 Pronásledování,

epizoda z erot. cyklu Eden

08.30 Ledová víla, 
filmová pohádka

09.50 Jump OK (7.), cvičení
10.00 Klementinka (38.), 

kreslený seriál pro děti
10.30 Lillie (8.), 

romantický seriál
11.30 Teleshopping
12.00 Koncert tenorů (1.), 

účinkují P. Ballo, P. Dvorský aj. 
Orchestr veronské Arény 
řídí A. Guadagno

13.20 1. italská fotbalová liga, 
sestřih gólových situací 
a záznam utkání

15.30 Premiéra magazín, 
publicistika

16.00 Národní parky USA, 
cestopisný dokument

17.00 Nejen móda
17.30 Světla ramp:

Vysoko v horách, 
dobrodr. film, 
režie: W. A. Seiter, 
hraje: J. Wayne, C. Trevorová

19.00 Premiéra klub, 
publicistika

19.45 Nonstop Premiéra
20.00 Magnum (17.), 

krimiseriál USA
21.00 Rebecca, 

psychologické mystérium, 
režie: A. Hitchcock, 
hraje: L. Olivier, J. Fontaineová

23.10 W. A. Mozart,
Koncert pro klavír,
Koncert pro klarinet

HLAS AMERIKY
Mezinárodní rozhlasová stanice Amerického 
úřadu pro informace se sídlem ve Washing
tonu.
Ranní vysílání české redakce, nazvané Čes
ky za úsvitu, je  slyšet denně od 5 .30  do
6.00 našeho času na frekvencích 3980 kHz 
na vlně 75 metrů, 1197 kHz na vlně 251 
metrů a prostřednictvím satelitu Eutelsat. 
Večerní vysílání v češtině, zazvané Dobrý ve
čer z Ameriky, je  na programu denně od
21.00 do 22.00 na stejné frekvenci střední 
vlny 251 metr a na satelitu Eutelsat.

RADIO ALFA:
Zpravodajství: Zprávy, sport, počasí, do
prava: 24 hodin denně v každou celou ho
dinu. Hlavní zpravodajská relace Alfa 
a Omega v 18.00. Headlines: po-pá v kaž
dou půlhodinu od 5 .30  do 17.30 , so-ne 
každou půlhodinu od 6 .3 0  do 8 .30  a od
14.30 do 17.30
Pondělí - pátek: 4.35 Hudební budíček -
5.00 - 8.00 Ráno s  Alfou - 8.35 Cesty pe
něz - 9.35 Co vy na to? 10.15 Černá kro
nika - 10.35 Trh práce (po, pá) 10.35 Na 
vlastní kůži (st) ■ 10.35 Soutěž (út, čt) -
11.05 Hodinka s  R eceptářem  (pá) -
11.15 Alfa pro v ás (po sport, ú t zdraví 
a zdravotnictví, s t  kurs občanské sebeo
brany, čt zemědělství) - 11.33 Elixír Alfa, 
pořad pro dom ácnost, ženy i muže (po-čt)
12.15 Auto, moto, Alfa - 13.05 Host AT 

fy - 13.35 Odpoledne s  Alfou - 17.35 Alfa 
koktejl 18.30 Co vy na to ?  (po-čt) - 
18.3Ó Pohled zblízka (pá) - 19.05 Cesty 
peněz - 19.30 Vysílání D eutsche Welle -
20.10 Šance s  Alfou (po auto-moto, út, 
s t, č t b leší trh, pá seznám ení) 21.05 
Country kalendář Miroslava Černého (po), 
Alfa music Petra Jandy (út), Černobílá mo
zaika Jana Spáleného (st), Hudební Večí
rek Yvonne Přenosilové (čt), Pojďte dál 
a posaďte se ... Lubor Šonka (pá) - 22.15 
Centrum kupónové privatizace (po, st, pá)
22.15 Člověčě, braň se! (út, čt) - 22.30 

Doteky (po-čt) - 22.30 Alfa Julie (pá) -
23.05 - 2.00 Pop history (pá)
Sobota: 5.35 Hudební budíček 6.00 -
9.00 Ráno s Alfou 9.05 Hodinka s  Re
ceptářem  - 10.05 Alfa styl - 11.15 Feje
ton týdne - 11.33 Host Alfy - 12.05 Týden 
v zádech 12.33 Cestujeme se  Sezónou -
13.10 Přání a písničky - 14.05 Sport 
dnes dopoledne - 14.15 Odpoledne s  AT 
fou - 18.30 Na v lastní kůži - 19.05 Do
brodružství z archívů - 19.30 Vysílání De
utsche Welle 20.05 Alfa soutěž (lichý tý
den) - 20.05 Horních 10 Alfy (sudý týden)
21.05 Blok '9 3  - 22.10 Cesty k sobě -

23.05 - 2.00 Noční runway
Neděle: 5.35 Hudební budíček - 6.00 -
9.00 Ráno s  Alfou • 9.05 Ozvěny múz -
10.05 Ceszy k sobě - 11.15 Komentář 
týdne - 11.33 Na vlastní kůži - 12.05 Alfa 
na c e s tá c h  - 13.10 Přání a  písničky -
14.05 Sport dnes odjxrledne - 14.15 Od
poledne s Alfou 18.30 Pohled zblízka -
19.05 Krimistory - 19.30 Vysílání Deuts
che Welle 20.10 Hudební profil - 21.05 
Za to  může Rock'n'Roll 22.10 Minuty 
s  ekologií - 22.30 Doteky

RADIO HADY
BRNO - 9 3 ,1  MHZ

5.45, 6.45 Pohádka na dobré vstávání (PO 
SO) 6.00, 7.00,8.00 Zprávy (PO-PÁ) - 7.05 
Sportovní zpravodajství (P0PÁ) - 9.00 Doko 
la se točí svět, zprav, magazín - 12.00 Po 
lední zprávy - 13.00 Oldies 15.00 Nebude 
te se  nudit!, magazín kult. aktualit 18.00 
Večerní zprávy (PO-PÁ) - 23.00 Kultura 
z rychlíku, tipy na zítřek

RADIO KOBRA - CLASSIC
9 8 ,7  FM

PO-NE 8.00 - 9.00 Ranní allegro 17.00 - 
18.00 Dnes o páté PO PA 8.30 (17.30
R) Pravda o m ém  zdraví (D iabetes) -
8.45 (17.45 R) Kosmetika NE 18.00 
(PO 16.30 R) Výročí týdne

RADIO GOLEM 
9 0 ,3  FM

Rodinka - nekonečný seriál 0 . Kaisera a J. 
Lábuse, po-čt: 8.00 (premiéra každé pon
dělí), 17.00 reprízy, pá: 21.00 reprízy po
sledních dílů.
Pondělí - pátek: 6.00 - 9.00 Ranní magazín 
hudby, soutěží, zajímavostí a legrace, 9.00 
-14.00 Dopolední ladění, hity dnešní i star
ší, 14.00 -17.00 Teenage party, Hip-hop, 
Rap, Black, Funky, 17.00 • 19.00 Hudební 
nálady, swing, folk, blues. 18.30 Publicis
tické magazíny: po Pondélník, út Kulturní 
špionáž, st Ucho, čt EKG, pá K-revue (od 
17.00), 19.00 - 20.00 Větrník, rockový ma
gazín, 20.00 - 22.00 Večer s  Golemem: po 
Golemiáda a Golem Star, hitparády RG, út 
Seznamka, st Ordinace, pá Golem v diva
dle. 22.00 - 24.00 Čas před půlnocí: po 
Hudební listárna, út Nočník, st Hudba, kte
rá léčí, čt Hovory důvěrné a seznamovací, 
pá Golem v divadle, 0.00 Relaxační cvičení 
(ne-út)
Šobota: 0.00 - 6.00 Hudební nonstop,
6.00 - 9.00 Ranní magazín, 9.00 -14.00
Dopoledne pro celou rodinu, 14.00 - 17.00 
Převážně reggae, 17.00 - 19.00 Starý do
brý rock’n'roll, 19.00 - 20.00 Rockový ma
gazín Větrník, 20.00 - 22.00 Černý mejdlo,
22.00 - 24.00 Jazz party
Neděle: 6.00 - 9.00 Ranní magazín, 9.00 -
14.00 Dopoledne pro celou rodinu, 14.00 -
17.00 Oldies but Goldies, 17.00 -19.00 
Beatlemania, 19.00 - 20.00 Větrník - ma
gazín pravověrných rockerů, 20.00 - 22.00 
Černý mejdlo, 22.00 - 24.00 Jazz party

RADIO ZLATÁ PRAHA 
9 7 ,2  FM

Vysílá 24 hodin denně
Pondělí až pátek:0.00 Zlatá Praha v noci
3.00 Opakujeme na přání (po: Echo týdne, 
út: Ozvěny Luxembourgu, st: Country Ex
press, čt: Suchou stezkou, pá: Swing Ses
sion) 4.00 Zlatá Praha v noci - 5.00 Zlatá 
Praha nad ránem - 6.00 Ranní proud infor
mací a hudby pro všechny Pražany - 8 .00 
Nakupujeme se Zlatou Prahou - 9.00 Hravá 
hodina -10 .0 0  Nakupujeme se  Zlatou Pra
hou -12 .0 0  Dobrá rada nad zlato: U telefo
nu Radia Zlatá Praha M. Horníček, P. Pod
laha, J. Rosák, dr. J. Jonáš a další osob
nosti 1 3 .00 . S mikrofonem mezi lidi
15.00.Hravá hodina-16.00 S mikrofonem 
mezi lidi -1 8 .0 0  Podvečerní hodinka pro 
podnikatele a s podnikateli (po: Peníze, út: 
Právo, st: Zdraví, čt: Organizace, pá: Ús
pěch) ■ 19.00 Hudební pořad (po: Swing se- 
sion, út: Suchou stezkou, st: Ozvěny Lu
xembourgu, čt: Country Express, pá: Su
chou stezkou) - 20 .00  Hudební pohoda 
s Jitkou Zelenkovou, Oskarem Gottliebem, 
Pavlem Hruškou. Zdeňkem Vrbou, Danem 
Novotným a dalšími
Sobota:0.00 Zlatá Praha v noci 3.00 Opa
kujeme na přání 4.00 Zlatá Praha v noci -
5.00 Zlatá Praha nad ránem; Zlaté časy na 
Zlaté Praze: hudba let minulých - 6 .00 So
botní probuzení se  Zlatou Prahou - 9.00 
Hravá hodina 10.00  Sobotní dopoledne 
se  Zlatou Prahou -1 1 .0 3  Ozvěny Luxem
bourgu -12 .0 0  Vystupovat prosím: z histo
rie Prahy -13 .0 0  Písničky na přání 14.00 
Je přece sobota ...písničky a tipy na víkend 
-15 .0 0  Hravá hodina -16 .0 0  Host o čtvrté 
-17 .0 0  Písničky k táboráku -18 .0 0  Je pře
ce sobota...písničky a tipy na víkend -
19.00  Swing Session: J. Vaniček 20.00 
Diskotéka k tanci i poslechu 
Neděle:0.00 Zlatá Praha v noci 2.30 Vy
stupovat, prosím: z historie Prahy 4 .00  
Zlatá Praha v noci • 5 .00 Zlatá Praha nad 
ránem; Je neděle a nikam nechvátám -
6.00 Nedělní probuzení se  Zlatou Prahou -
8.00 Nedělní dopoledne se  Zlatou Prahou -
9.00 Hravá hodina -10 .0 0  Ahoj, tady Zlatá 
Praha: mladým posluchačům - 11.00  
Country Express 12.00 Apolitiké: s politi
ky bez politiky -1 3 .0 0  Hrajeme na přání -
14 .00  Je neděle a nikam nechvátám
15.00 Hravá hodina -16 .0 0  Sportovní ma
gazín Karla Maliny -1 7 .0 0  Je neděle a ni
kam nechvátám 17.30  Legenda jménem 
Elvis 18 .00  Echo týdne 19 .00  Suchou 
stezkou 20.00  Diskovýlet za písničkami 
a humorem

LITERÁRNÍ
NOVINY

Č . 5 3 .  2 . 1 9 9 4

ERAZIM KOHÁK: Tragédie obecní pastviny 
VLADIMÍR KALINA: Synu, žiješ v hříchu!

ALEX KOENIGSMARK: Zeď svátého Johna 
ŠÁRKA GJURIČOVÁ: Vnímat druhého 

(Etnikum v rodině a v terapii)
TONI MORRISONOVÁ: Jak vidět bez obrazů 

PETR FLEISCHER: Tragikomédie o Karlu Kosíkovi 
ANTONÍN BROUSEK: Básně 

JIŘÍ KRATOCHVIL: Lochna. Světlana. Noční motýl 
JAN ŠTOLBA: Volným pádem k bodu nula 
JOSEF HLAVÁČEK: Dvacet a jedna galerie 

JIŘÍ PELÁN: Patrick Chamoiseau 
- tryzna nad orální kulturou 

JANA BOXBERGEROVÁ: Jak jim zobák nenarostl 
LUDVÍK VACULÍK: Z deníku spisovatele 

SUSAN SONTAGOVÁ: Godot přichází do Sarajeva


